

Centralizator de devize la obiectivul
”Reparatia capitala a încăperilor Catedrelor de Oncologie, Disciplina Hematologie,
Radiologie si Imagistica, Anestiziologie si Reanimatologie nr.2, si de Morfopatologie”

N/o	Nr deviz	Denumirea lucrărilor	UM	Cost fără TVA	TVA	Cost incl. TVA
1	2-1-1	Solutii arhitecturale SA		4 576 745.60	915 349.12	5 492 094.72
2	2-1-2	Echipament electric de forta. Iluminatul electric interior EEI		1 150 998.39	230 199.68	1 381 198.07
3	2-1-3	Alimentarea cu caldura si ventilare IVC		2 260 022.37	452 004.47	2 712 026.84
4	2-1-4	Semnalizarea incendiu de paza SIP		192 668.16	38 533.63	231 201.79
5	2-1-5	Automatizarea incalzirii, ventilarii, conditionarii. Protectia anti-fum AIBC/PAF.		86 246.38	17 249.28	103 495.65
6	2-1-6	Telefonizare RS.SU.		282 121.15	56 424.23	338 545.38
7	2-1-7	Solutii de alimentare cu apă si canalizare. RAC.SU.		156 036.22	31 207.24	187 243.46
		TOTAL		8 704 838.27	1 740 967.65	10 445 805.91

”Comod Construct” SRL



Reparatia capitala a încăperilor Catedrelor de Oncologie, Disciplina Hematologie, Radiologie si Imagistica, Anestiziologie si Reanimatologie nr.2, si de Morfopatologie

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Solutii arhitecturale SA

Valoarea de deviz 5 492 094,72 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
		1.1. Cota 0,000				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	39,1100	23,10 23,10	903,44 903,44
2	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Demontarea golurilor din pereti despartitori	m3	7,7800	173,50 117,70	1 349,82 915,71
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	596,0000	2,58 2,20	1 538,97 1 311,20
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (prag, scara exterioara)	m3	6,2900	249,10 188,10	1 566,83 1 183,15
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	27,3300	51,70 51,70	1 412,96 1 412,96
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	20,6000	13,75 13,75	283,25 283,25
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,4800	23,10 23,10	57,28 57,28

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (piatra decor)	m2	117,4980	88,27 88,00	10 371,54 10 339,82
9	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	46,8500	13,75 13,75	644,19 644,19
10	RpCO56B aplicativ	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (forme decorative ghips 200x200)	m2	129,9500	51,70 51,70	6 718,42 6 718,42
11	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm (se exclude automacara,sudor,electrolizi)	m	12,0000	115,20 66,00	1 382,36 792,00
12	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice / demontarea golurilor din peretii despartitori	m3	0,8000	173,50 117,70	138,80 94,16
13	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	4,0000	60,50 60,50	242,00 242,00
14	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	4,0000	52,25 52,25	209,00 209,00
15	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	184,4900	88,27 88,00	16 284,92 16 235,12
16	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1,2000	261,25 88,00	313,50 105,60
17	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	1,5000	31,69 7,87	47,53 11,80
18	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	21,3600	44,40 42,90	948,35 916,34
19	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA	m2	20,1800	73,65 72,60	1 486,25 1 465,07
		<i>Total</i>	Lei			45 899,41
		Total Cota 0,000 Inclusiv salariu				45 899,41 43 840,51

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Cota 4,200				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	44,2000	23,10 23,10	1 021,02 1 021,02
21	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA	m2	322,2800	73,65 72,60	23 735,83 23 397,53
22	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	1 050,0000	0,70 0,63	732,90 664,13
23	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	5,0000	60,50 60,50	302,50 302,50
24	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	15,0000	52,25 52,25	783,75 783,75
25	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	6,0000	43,45 43,45	260,70 260,70
26	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	18,0000	16,50 16,50	297,00 297,00
27	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm (se exclude automacara,sudor,electrolizi)	m	67,0000	115,20 66,00	7 718,16 4 422,00
28	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice / demontarea golurilor din peretii despartitori	m3	10,5000	173,50 117,70	1 821,72 1 235,86
29	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	311,8200	44,40 42,90	13 844,34 13 377,08
		<i>Total</i>	Lei			50 517,92
		Total Cota 4,200 Inclusiv salariu				50 517,92 45 761,57
		<i>Total</i>	Lei			96 417,33
		Total Demontari Inclusiv salariu				96 417,33 89 602,08

1	2	3	4	5	6	7
		2. Pereti cota 0,000				
		2.1. Tip 1				
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrund" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	244,5500	20,85 7,70	5 098,40 1 883,04
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr=3mm	m2	244,5500	89,92 67,10	21 991,13 16 409,31
32	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-244,5500	35,55 26,40	-8 693,73 -6 456,12
33	CK26D	Coltari din aluminiu (Se exclude surub)	m	150,0000	13,15 5,50	1 972,50 825,00
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton Lux sau analog	m2	244,5500	5,70 1,65	1 393,93 403,51
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	244,5500	38,49 30,25	9 412,01 7 397,63
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton Lux sau analog	m2	244,5500	5,70 1,65	1 393,93 403,51
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	244,5500	46,83 30,25	11 453,49 7 397,64
38	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	7,3000	116,05 3,85	847,17 28,11
		<i>Total</i>	Lei			44 868,83
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				44 868,83 28 291,63

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Tip 2				
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	167,8800	20,85 7,70	3 499,98 1 292,68
40	CF50B aplicat	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	167,8800	86,35 67,10	14 497,26 11 264,75
41	CF51B k=2 aplicat	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-167,8800	34,12 26,40	-5 728,05 -4 432,03
42	CK26D	Coltari din aluminiu (Se exclude surub)	m	85,0000	13,15 5,50	1 117,75 467,50
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund	m2	167,8800	4,42 1,65	742,86 277,00
44	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni 50x25 cm (se va coordona coloristica)	m2	167,8800	345,49 98,45	58 001,41 16 527,79
		<i>Total</i>	Lei			72 131,21
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				72 131,21 25 397,69
		2.3. Tip 3				
45	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni 50x25 cm (se va coordona coloristica)	m2	5,4400	345,49 98,45	1 879,47 535,57
		<i>Total</i>	Lei			1 879,47
		Total Tip 3 Inclusiv salariu				1 879,47 535,57
		2.4. Tip 4				
46	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni 50x25 cm (se va coordona marimile si coloristica)	m2	9,0650	345,49 98,45	3 131,91 892,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3 131,91
		Total Tip 4 Inclusiv salariu				3 131,91 892,45
		<i>Total</i>	Lei			122 011,42
		Total Pereti cota 0,000 Inclusiv salariu				122 011,42 55 117,34
		3. Pereti cota 4,2				
		3.1. Tip 5				
47	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	916,8100	20,85 7,70	19 113,75 7 059,44
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	916,8100	89,92 67,10	82 444,03 61 517,95
49	CF51B k=2 mat,util	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga) k=2 materiale, utilaj .	m2	916,8100	22,35 13,20	20 490,65 12 101,89
50	CK26D	Coltari din aluminiu (Se exclude surub)	m	240,0000	13,15 5,50	3 156,00 1 320,00
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton Lux sau analog	m2	916,8100	5,70 1,65	5 225,82 1 512,74
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	916,8100	38,49 30,25	35 285,34 27 733,50
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton Lux sau analog	m2	916,8100	5,70 1,65	5 225,82 1 512,74
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	916,8100	46,83 30,25	42 938,74 27 733,50
55	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	27,4800	116,05 3,85	3 189,06 105,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			217 069,21
		Total Tip 5 Inclusiv salariu				217 069,21 140 597,56
		3.2. Tip 2 *				
56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	9,0000	20,85 7,70	187,63 69,30
57	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni 50x25 cm (se va coordona marimile si coloristica)	m2	9,0000	345,49 98,45	3 109,45 886,05
		<i>Total</i>	Lei			3 297,08
		Total Tip 2 * Inclusiv salariu				3 297,08 955,35
		3.3. Tip 1				
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	9,6000	20,85 7,70	200,14 73,92
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,6000	89,92 67,10	863,28 644,16
60	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-9,6000	35,55 26,40	-341,29 -253,44
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton Lux sau analog	m2	9,6000	5,70 1,65	54,72 15,84
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,6000	38,49 30,25	369,47 290,40
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton Lux sau analog	m2	9,6000	5,70 1,65	54,72 15,84

1	2	3	4	5	6	7
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,6000	46,84 30,25	449,62 290,40
65	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,3000	116,07 3,87	34,82 1,16
		<i>Total</i>	Lei			1 685,48
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				1 685,48 1 078,28
		3.4. Tip 3				
66	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni 50x25 cm (se va coordona marimile si coloristica)	m2	128,8700	345,49 98,45	44 523,73 12 687,25
		<i>Total</i>	Lei			44 523,73
		Total Tip 3 Inclusiv salariu				44 523,73 12 687,25
		3.5. Tip 6				
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2 materiale utilaj	m2	1 194,5000	46,72 30,25	55 812,03 36 133,63
68	CK26D	Coltari din aluminiu (Se exclude surub)	m	320,0000	13,15 5,50	4 208,00 1 760,00
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton Lux sau analog	m2	1 194,5000	5,70 1,65	6 808,64 1 970,92
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 194,5000	46,83 30,25	55 944,32 36 133,62
71	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	35,8000	116,05 3,85	4 154,59 137,83
		<i>Total</i>	Lei			126 927,58
		Total Tip 6 Inclusiv salariu				126 927,58 76 136,00
		3.6. Tip 7				

1	2	3	4	5	6	7
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton Lux sau analog	m2	220,6000	5,70 1,65	1 257,42 363,99
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	220,6000	46,83 30,25	10 331,78 6 673,15
74	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	6,6000	116,05 3,85	765,93 25,41
		<i>Total</i>	Lei			12 355,13
		Total Tip 7 Inclusiv salariu				12 355,13 7 062,55
		<i>Total</i>	Lei			405 858,21
		Total Pereti cota 4,2 Inclusiv salariu				405 858,21 238 516,99
		4. Pereti despartitori				
75	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC gr=12.5 mm intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (ANTIUMEZEALA)	m2	169,1800	412,78 147,58	69 833,74 24 966,91
76	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC gr=12.5 mm intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (ANTIUMEZEALA)	m2	26,6300	401,78 147,58	10 699,50 3 929,95
77	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr=12.5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Antifoc)	m2	34,0100	300,44 98,28	10 217,84 3 342,67
78	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC gr=12.5 mm intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Antifoc)	m2	646,9800	430,36 147,58	278 433,19 95 478,72
79	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe	m2	103,0400	430,36	44 344,13

1	2	3	4	5	6	7
		carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Antifoc)			147,58	15 206,23
80	CD55A	Zidarie din blocuri BCA la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (v=17.5m2 gr.400 mm	m3	2,1200	2 947,43 204,60	6 248,55 433,75
		<i>Total</i>	Lei			419 776,95
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				419 776,95 143 358,23
		5. Tavan				
		5.1. Tip 1				
81	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr=12.5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	547,4600	214,02 105,05	117 166,24 57 510,67
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	547,4600	38,49 30,25	21 070,15 16 560,67
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului cu grund Supraton Lux sau analog	m2	547,4600	5,70 1,65	3 120,52 903,31
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	547,4600	46,83 30,25	25 640,26 16 560,67
85	CJ04B apl. ks=0.5	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (plinta decorativa pentru tavan polistren extrudat 40x45) k manop. = 0.5.	m	1 113,6000	32,98 12,38	36 723,70 13 780,80
		<i>Total</i>	Lei			203 720,87
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				203 720,87 105 316,12
		5.2. Tip 2				
86	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", tip	m2	788,6800	414,72 121,00	327 085,31 95 430,28

1	2	3	4	5	6	7
		Tegular sau analog, culoare alba, fara gauri, cu dimensiunile placilor 600x600 mm grosimea de la 12 mm, inclusiv sistemul-grila				
		<i>Total</i>	Lei			327 085,31
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				327 085,31 95 430,28
		5.3. Tip 3				
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (betonoground sau analogic)	m2	10,5600	6,55 1,65	69,13 17,42
88	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	10,5600	107,01 84,15	1 130,02 888,62
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton Lux sau analog	m2	10,5600	5,70 1,65	60,19 17,42
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,5600	46,84 30,25	494,58 319,44
		<i>Total</i>	Lei			1 753,92
		Total Tip 3 Inclusiv salariu				1 753,92 1 242,90
		<i>Total</i>	Lei			532 560,10
		Total Tavan Inclusiv salariu				532 560,10 201 989,30
		6. Pardoseli cota 0,000-4,200				
		6.1. Tip 1				
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	1 298,1000	4,42 1,65	5 744,09 2 141,86
92	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	1 298,1000	193,46 25,74	251 132,13 33 413,09
93	CG56B1 k=5	Corectia la norma CG56B: se scade la 5mm grosime:	m2	- 1 298,1000	47,45 6,32	-61 594,00 -8 210,48
94	CG49A	Executarea acoperirii	m2	1 443,2000	602,44	869 434,63

1	2	3	4	5	6	7
		antibacteriale din vinil omogen pentru institutii medicale, la pardoseli cu ridicarea la perete 15 cm cu profil special (Covor PVC din vintil omogen (linoleum medical) tip Fortis silver knight, grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8 kg/m2, class 34/43 Anti bacterial, electric rezistent kV <2/Antistatic - plinte 967,08ml)			175,45	253 209,44
		<i>Total</i>	Lei			1 064 716,85
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				1 064 716,85 280 553,91
		6.2. Tip 2 (prag, rampa, scari) exterior				
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	20,2300	4,43 1,65	89,52 33,38
96	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20,2300	81,03 38,50	1 639,25 778,86
97	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	18,8900	126,02 93,50	2 380,43 1 766,22
98	IzF02B k=2	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete inclinate peste 7% sau verticale, cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata tip IBP 1200, inclusiv sporul de mastic cu bitum, la hidroizolatie datorat perforatiilor stratului de difuzie (se exclude inplasnitura, lemne de foc) - hidroizol pe baza de mastica la rece 2 straturi	m2	39,1900	53,51 8,80	2 097,24 344,87
99	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea 30 mm	m2	20,2300	799,47 212,02	16 173,18 4 289,26
100	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: cu gr.10 mm	m2	18,8900	625,03 159,50	11 806,89 3 012,95

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			34 186,51
		Total Tip 2 (prag, rampa, scari) exterior Inclusiv salariu				34 186,51 10 225,54
		6.3. Tip 3				
101	IzF04J1	Strat hidroizolant executat cu folie hidroizolata, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (bariera vapori)	m2	80,8100	14,61 1,10	1 180,43 88,89
102	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, gr 4,5cm	m2	80,8100	81,03 38,50	6 547,99 3 111,18
103	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	80,8100	40,81 19,80	3 298,24 1 600,04
104	IzF02B k=2	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete inclinate peste 7% sau verticale, cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata tip IBP 1200, inclusiv sporul de mastic cu bitum, la hidroizolatie datorat perforatiilor stratului de difuzie (se exclude inplasnitura, lemne de foc) - hidroizol pe baza de mastica la rece 2 straturi	m2	80,8100	53,52 8,80	4 324,55 711,13
105	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400x400 mm-10mm, calitate superioara, mata	m2	80,8100	518,60 64,90	41 908,30 5 244,57
106	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv h=10cm	m	146,5000	95,71 27,50	14 021,33 4 028,75
		<i>Total</i>	Lei			71 280,84
		Total Tip 3 Inclusiv salariu				71 280,84 14 784,56

1	2	3	4	5	6	7
		6.4. Tip 4				
107	CG16A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp / Desprafuire, slefuire si consolidare siler Protexil: consum material nou siler protexil 0,275 l/m2	m2	43,9300	184,26 68,75	8 094,51 3 020,18
		<i>Total</i>	Lei			8 094,51
		Total Tip 4 Inclusiv salariu				8 094,51 3 020,18
		<i>Total</i>	Lei			1 178 278,71
		Total Pardoseli cota 0,000-4,200 Inclusiv salariu				1 178 278,71 308 584,19
		7. Timplarie				
		7.1. Usi				
108	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusive - -Descriere: Usi profil din aluminiu culoare gri placate cu sandwichi 24mm, cu ancadrament (broasca, miner WC) - U1	m2	8,8200	2 919,88 52,25	25 753,38 460,84
109	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv , - Descriere: Usi PVC, cu ancadrament, culoarea cafenie pe ambele parti, profilul - 5 camere, armature de la 1,5mm; balamali 3 buc la foaia usii; placat cu sandwich 24mm (broasca si miner, 5 chei) - U2	m2	21,8400	3 362,19 44,55	73 430,13 972,98

1	2	3	4	5	6	7
110	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastic, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv , -Descriere: Usi profiluri din mase plastic 70mm, cu ancadrament, culoarea cafenie pe ambele parti, profilul - de la 5 camere, armature de la 1,5mm; balamali 3 buc la foaia usii; placat cu sandwich 24mm/geam termopan sticla mata cu protectie, bronata, montata vertical (broasca si miner, 5 chei) - U2'; U3; U5	m2	53,7600	3 862,18 44,55	207 631,06 2 395,00
111	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv -Descriere: Usi profiluri din mase plastic 70mm, cu ancadrament, in doua canate, culoarea cafenie pe ambele parti, profilul - de la 5 camere, armature de la 1,5mm; balamali 3 buc la foaia usii; placat cu sandwich 24mm/geam termopan sticla mata (de la 1/3 pina 1/2 din foaie) cu protectie, bronata, montata vertical (broasca si miner, 5 chei) - U4; U4'; U6; U7; U8	m2	66,1500	3 873,78 50,05	256 250,86 3 310,80
112	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv -Descriere: Usi confectionate din profiluri din aluminiu 70mm; cu bariera termica, in doua canate; balamali 3 buc la foaia usii; placat cu geam termopan sticla triplex cu protectie, bronata, (broasca si miner, 5 chei) - U8'	m2	6,3000	5 582,03 58,30	35 166,82 367,29

1	2	3	4	5	6	7
113	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	10,0000	1 073,91 107,80	10 739,11 1 078,00
		<i>Total</i>	Lei			608 971,36
		Total Usi Inclusiv salariu				608 971,36 8 584,91
		7.2. Ferestre				
114	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv: - Descriere: Ferestre din profil de mase plastic - de la 5 camere, fara deschidere, culoarea cafenie, placate cu sandwich 24mm/geam termopan sticla mata cu protectie, bronata, - F1, F2 ,F3	m2	105,3000	2 902,64 40,15	305 648,31 4 227,80
115	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv: - Descriere: Ferestre din profil de mase plastic - de la 5 camere, culoare cafenie, fara deschidere, geam termopan sticla mata, F4; F5(framuga)	m2	1,9300	2 902,64 40,15	5 602,10 77,49
116	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu 70mm cu bariera termica, culoare cafenie,geam termopan sticla triplex cu protectie, bronata, la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet F6	m2	5,6000	4 412,94 58,30	24 712,48 326,48
117	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu 70mm cu bariera termica, culoare cafenie, geam termopan sticla triplex cu protectie, bronata, la constructii cu inaltimi pina la 35 m din	m2	17,9500	4 412,94 58,30	79 212,31 1 046,48

1	2	3	4	5	6	7
		panouri fixe montate pe parapet F7				
118	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu 70mm cu bariera termica, culoare cafenie, geam termopan sticla triplex cu protectie, bronata, la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa, (Vitrailu V2)	m2	9,1000	4 428,01 73,15	40 294,87 665,66
119	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu 70mm, culoare cafenie, geam termopan sticla cu protectie, bronata, la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (Vitrailu V1)	m2	9,1000	4 428,01 73,15	40 294,87 665,66
		<i>Total</i>	Lei			495 764,94
		Total Ferestre Inclusiv salariu				495 764,94 7 009,57
		<i>Total</i>	Lei			1 104 736,30
		Total Timplarie Inclusiv salariu				1 104 736,30 15 594,48
		8. Consolidare goluri				
120	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m	57,0000	402,74 137,50	22 955,98 7 837,50
121	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	510,0000	66,78 11,55	34 057,39 5 890,50
122	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,5100	1 645,35 400,39	839,13 204,20
123	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/Bulon 16x250 cu piulita si saiba	buc	98,0000	28,50 11,00	2 793,00 1 078,00
		<i>Total</i>	Lei			60 645,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total Consolidare goluri Inclusiv salariu				60 645,50 15 010,20
		9. Balustrade				
124	CH06A aplicativ	Balustrada cu mina curenta metalica din INOX stilp d=50 h=950 mm mina curenta d=50 strune d=20 (4 b) (complect flanse , elemente de fixare dibluri s.a) Bls 1,Bls 2,Bls 3 ,Bld 1,Bld 2,Bld 3	m	20,4000	1 507,76 49,50	30 758,28 1 009,80
125	CH06A aplicativ	Mina curenta metalica din INOX d=50 (complect flansa ,elemente de fixare dibluri s.a) Bls 4,,Bld 4	m	4,0000	1 507,76 49,50	6 031,03 198,00
126	CH06A aplicativ	Balustrada cu mina curenta metalica din INOX stilp d=50 h=950 mm mina curenta d=50 strune d=20 (2 b) (complect flanse , elemente de fixare dibluri s.a) BE1	m	4,0000	1 507,76 49,50	6 031,03 198,00
127	CH06A aplicativ	Balustrada cu mina curenta metalica din INOX pentru persoane cu dizabilitati stilp d=50 h=950 mm mina curenta 1 d=50 ,mina curenta 2 d=32 strune d=20 (2 b) (complect flanse , elemente de fixare dibluri s.a) BE2,BE3,BE4	m	24,4000	1 507,76 49,50	36 789,31 1 207,80
		<i>Total</i>	Lei			79 609,65
		Total Balustrade Inclusiv salariu				79 609,65 2 613,60
		10. Scara, rampa				
128	TsA03G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren foarte tare	m3	19,8000	200,20 200,20	3 963,96 3 963,96
129	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,5000	568,00 54,45	1 419,99 136,12
130	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	7,2500	521,80 49,50	3 783,04 358,88
131	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	35,0000	201,92	7 067,33

1	2	3	4	5	6	7
		cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse (placaj n= 1.01m2)			52,25	1 828,75
132	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere Plasa A1 D10 150x150 -26.27m2	kg	260,9400	23,91 2,91	6 239,33 760,64
133	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	15,8100	1 659,24 297,00	26 232,55 4 695,57
		<i>Total</i>	Lei			48 706,20
		Total Scara, rampa Inclusiv salariu				48 706,20 11 743,92
		11. Acoperis				
134	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab	m2	2,6000	374,68 79,20	974,18 205,92
135	RpCI40A	Reparatii la invelitori din tabla si terase, cu dale de ciment sau mozaicate, prin aplicarea de membrane bituminoase, minerale, tip IZOPOL, ROBIPOL sau HIDROPOL	m2	2,5000	167,96 72,60	419,89 181,50
136	RpCI11B	Reparatii la dolii, la invelitori de tigla solzi	m2	4,8000	757,86 48,40	3 637,74 232,32
137	RpCI16B	Repararea sorturilor din tabla zincata sau de aluminiu, cu latimea desfasurata de maxim 20 cm si incheieturi duble cu tabla de 0,5 mm	m	15,0000	60,82 17,60	912,32 264,00
		<i>Total</i>	Lei			5 944,13
		Total Acoperis Inclusiv salariu				5 944,13 883,74
		12. Evacuare deseuri				

1	2	3	4	5	6	7
138	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	150,0000	72,60 72,60	10 890,00 10 890,00
139	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	150,0000	24,75 24,75	3 712,50 3 712,50
140	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	150,0000	55,14 0,00	8 271,67 0,00
		<i>Total</i>	Lei			22 874,17
		Total Evacuare deseuri Inclusiv salariu				22 874,17 14 602,50

		Total	Lei	4 077 418,67
		Fondul social	24 %	263 427,98
		Transportarea	2 %	58 178,34
		Total		4 399 024,99
		Cheltueli de regie	2 %	87 980,50
		Total		4 487 005,49
		Beneficiu de deviz	2 %	89 740,11
		Total		4 576 745,60
		TVA	20 %	915 349,12
		Total deviz: Inclusiv salariu		5 492 094,72 1 097 616,57

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Universitatea de Stat de Medicina si
Farmacie "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a incaperilor Catedrelor de Oncologie, Disciplina Hematologie, Radiologie si Imagistica, Anestiziologie si Reanimatologie nr.2, si de Morfopatologie

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1 Solutii arhitecturale SA

Valoarea de deviz 5 492 094,72 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	47,0064	55,00	2 585,37
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 310,8140	55,00	72 094,78
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 667,0016	55,00	91 685,09
4.	7123010010200	Betonist	h-om	300,2685	55,00	16 514,77
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,0470	55,00	717,59
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	28,0000	55,00	1 540,00
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3 065,9413	55,00	168 626,77
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	300,1904	55,00	16 510,47
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	688,9716	55,00	37 893,44
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	129,9402	55,00	7 146,71
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	222,7200	55,00	12 249,60
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	23,1162	55,00	1 271,39
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	38,0900	55,00	2 094,95
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 903,5983	55,00	104 697,90
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	188,6976	55,00	10 378,38
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,7128	55,00	204,20
17.	7212030022700	Sudor	h-om	36,2250	55,00	1 992,38
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	8,0040	55,00	440,22
19.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	19,0000	55,00	1 045,00
20.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	59,7820	55,00	3 288,00
21.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	20,3200	55,00	1 117,60
22.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	144,4200	55,00	7 943,10
23.	7422010060100	Timplar	h-om	1 808,6500	55,00	99 475,75
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	287,1720	55,00	15 794,46
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 398,3968	55,00	76 911,80
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 830,4095	55,00	100 672,52
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	4 353,7697	55,00	239 457,33
28.	9312040019600	Sapator	h-om	59,4000	55,00	3 267,00
		Total manopera				1 097 616,57

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	18,2100	8,50	154,79
2.	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,7912	13,50	10,68
3.	1411122201275	Blocuri BCA	m3	1,9080	2 750,00	5 247,00
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,8750	385,00	1 106,88
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,5074	365,00	2 375,20
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,9750	365,00	2 910,88
7.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	79,0296	110,00	8 693,26
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	157,9690	2,50	394,91
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0525	4 585,00	240,71
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0350	4 585,00	160,48
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0350	4 585,00	160,48
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0011	4 585,00	5,04
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	9 024,4630	0,05	451,23
14.	2010237318750	Distantieri	buc	39,1410	1,64	64,19
15.	2030112938150-1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv: - Descriere: Ferestre din profil de mase plastic - de la 5 camere, fara deschidere, culoarea cafenie, placate cu sandwich 24mm/geam termopan sticla mata cu protectie, bronata, - F1, F2 ,F3	m2	105,3000	2 800,00	294 840,00
16.	2030112938150-2	Ferestre din profil de mase plastic - de la 5 camere, culoare cafenie, fara deschidere, geam termopan sticla mata, F4; F5(framuga)	m2	1,9300	2 800,00	5 404,00
17.	2030112939150-2	Usi PVC, cu ancadrament, culoarea cafenie pe ambele parti, profilul - 5 camere, armature de la 1,5mm; balamali 3 buc la foaia usii; placat cu sandwich 24mm (broasca si miner, 5 chei) - U2	m2	21,8400	3 250,00	70 980,00
18.	2030112939150-3	Usi si profiluri din mase plastic 70mm, cu ancadrament, culoarea cafenie pe ambele parti, profilul - de la 5 camere, armature de la 1,5mm; balamali 3 buc la foaia usii; placat cu sandwich 24mm/geam termopan sticla mata cu protectie, bronata, montata vertical (broasca si miner, 5 chei) - U2'; U3; U5	m2	53,7600	3 750,00	201 600,00
19.	2030112939150-4	Usi profiluri din mase plastic 70mm, cu ancadrament, in doua canate, culoarea cafenie pe ambele parti, profilul - de la 5 camere, armature de la 1,5mm; balamali 3 buc la foaia usii; placat cu sandwich 24mm/geam termopan sticla mata (de la 1/3 pina 1/2 din foaie) cu protectie, bronata, montata vertical (broasca si miner, 5 chei) - U4; U4'; U6; U7; U8	m2	66,1500	3 750,00	248 062,50
20.	2030112951000-1	Glasvanduri din profile din aluminiu 70mm cu bariera termica, culoare cafenie,geam termopan sticla triplex cu protectie, bronata din panouri fixe montate pe parapet F6	m2	5,6000	4 325,00	24 220,00
21.	2030112951000-	Glasvanduri din profile din aluminiu	m2	17,9500	4 325,00	77 633,75

	2	70mm cu bariera termica, culoare cafenie,geam termopan sticla triplex cu protectie, bronata din panouri fixe montate pe parapet F7				
22.	2030112951000-3	Glasvanduri din profile din aluminiu 70mm cu bariera termica, culoare cafenie, geam termopan sticla triplex cu protectie, bronata din panouri fixe si foi de usa. (Vitrailiu v2)	m2	9,1000	4 325,00	39 357,50
23.	2030112951000-4	Glasvanduri din profile din aluminiu 70mm, culoare cafenie, geam termopan sticla cu protectie, bronata, la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (Vitrailiu V1)	m2	9,1000	4 325,00	39 357,50
24.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	35,3500	120,00	4 242,00
25.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1 425,8386	0,85	1 211,95
26.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	959,0956	1,00	959,10
27.	2320166200676	White spirit	kg	1,5300	49,30	75,43
28.	2320166200731	Parchetin	kg	1,3179	45,00	59,31
29.	2320187315789	Decofrol	kg	4,2000	17,50	73,50
30.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	120,0000	41,67	5 000,40
31.	2320322600374	Citom	kg	0,7912	35,00	27,69
32.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,2449	35,00	43,57
33.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,9094	65,20	59,30
34.	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,6589	18,50	12,19
35.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	140,8698	95,00	13 382,64
36.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	222,9315	17,00	3 789,84
37.	2416586105303-1	Grund betonoground sau analog	kg	1,5840	31,14	49,33
38.	2416586105303-2	Grund Supraton Lux sau analog	kg	647,2560	25,50	16 505,02
39.	2430116100000-1	email ПФ-115 sau analog	kg	6,1200	69,44	424,97
40.	2430116103800-1	Vopsea latex lavabila	kg	1 257,6320	35,00	44 017,12
41.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,3200	37,04	48,88
42.	24302261000001	Fuga	kg	227,6958	34,75	7 912,43
43.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,3000	37,04	11,11
44.	2430226100814-1	grund anticoroziv ГФ-21 sau analog	kg	3,0600	37,04	113,34
45.	2430226101010-1	Grund cu cuart "Betonoground"	kg	559,3535	31,14	17 418,27
46.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	335,0110	26,50	8 877,80
47.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	217,5624	100,00	21 756,24
48.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	15,3825	75,00	1 153,69
49.	2430226101600	Chit siliconic	kg	49,1439	75,00	3 685,78
50.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	673,5693	7,80	5 253,84
51.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,4284	45,00	19,28
52.	2451427308669	Ceara parchet	kg	1,3179	25,00	32,95
53.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	507,6456	85,00	43 149,88
54.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	217,5624	25,00	5 439,06
55.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	53,8387	2,50	134,60
56.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	7 614,6840	5,33	40 586,27
57.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	117,3340	4,00	469,34
58.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	83,9472	4,00	335,79

59.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1 440,0971	1,50	2 160,14
60.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	442,6659	1,50	664,00
61.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,1371	12,50	1,71
62.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	967,0794	30,00	29 012,38
63.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	35,2055	50,00	1 760,28
64.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	979,0759	50,00	48 953,80
65.	2523116716346-1	Covor PVC din vintil omogen (linoleum medical) tip Fortis silver knight, grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8 kg/m2, class 34/43 Anti bacterial, electric reziswntent kV <2/Antistatic - plinte 967,08ml	m2	1 522,9368	270,00	411 192,94
66.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2 532,9689	1,00	2 532,96
67.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,1484	1 250,00	185,50
68.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6,3600	6,67	42,42
69.	2640122302957	Tigle solzi de 350x170 mm cal. C1 tip B	buc	10,0800	242,10	2 440,37
70.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,2743	120,00	32,92
71.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,3930	5,35	23,50
72.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 070,0495	2,00	4 140,10
73.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30 029,726 2	5,33	160 058,44
74.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 859,0448	3,00	5 577,14
75.	2653102100831	Amestec uscat	kg	10 331,260 4	3,00	30 993,78
76.	265310210083101	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	718,5264	2,50	1 796,32
77.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	4 332,9174	7,78	33 710,09
78.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	3,0345	41,85	126,99
79.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	24,0000	1,00	24,00
80.	2661112800700-1	Placi 400x400 mm-10mm, calitate superioara, mata	m2	84,0666	400,00	33 626,64
81.	26611128007005025	Placi sau piscoturi de gresie 50*25 cm	m2	329,9268	210,00	69 284,63
82.	2662102701000	Placi ghips-carton gr.12.5	m2	577,7072	50,00	28 885,36
83.	2662102701000-1	Placi ghips-carton gr. 12,5 mm (Antiumezeala)	m2	413,2570	50,00	20 662,85
84.	2662102701000-2	Placi ghips-carton gr. 12,5mm Antifoc	m2	1 618,8063	58,33	94 424,97
85.	2663102100001-15/12	Beton clasa C15/12	m3	16,6914	1 250,00	20 864,25
86.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2120	1 250,00	265,00
87.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 192,2489	3,50	4 172,88
88.	26701122020512	Placi din ceramica granit gr.10 mm	m2	19,4605	400,00	7 784,20
89.	26701122020523	Placi de granit ceramic 30 mm	m2	20,6346	450,00	9 285,57
90.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	5,2716	37,50	197,69
91.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 732,2840	4,50	7 795,25
92.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	15,2089	25,00	380,22
93.	26821326004701	Membrane bituminoase tip IZOPOL,	m2	3,0331	65,20	197,76

		ROBIPOL sau HIDROPOL				
94.	2682132601626-1	Folie hidroizolanta (bariera vapor)	m2	87,2748	12,50	1 090,93
95.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1,3715	44,00	60,35
96.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	21,1680	44,00	931,39
97.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	3,1544	185,00	583,56
98.	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,4 mm grosime	kg	14,2146	44,00	625,44
99.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,1097	125,00	13,71
100.	2710503808004	Fir de sudare	m	1 479,4243	25,00	36 985,61
101.	2710602300000	Plasa A1 D10 150x150 -26.27m2	kg	267,4635	20,00	5 349,27
102.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1 082,8688	21,67	23 465,77
103.	27107035202841	Profil de ghidaj	m	30,6438	18,13	555,57
104.	27107035202842	Profil de ghidaj UD	m	505,6313	8,54	4 318,09
105.	2710703520285	Profil de suport	m	2 107,5473	25,63	54 016,44
106.	27107035202851	Profil de suport	m	58,8789	22,50	1 324,78
107.	27107035202852	Profil de suport CD	m	1 210,4341	13,96	16 897,66
108.	2732103646151-1	Panouri "Armstrong", tip Tegular sau analog, culoare alba, fara gauri, cu dimensiunile placilor 600x600 mm grosimea de la 12 mm, inclusiv sistemul-grila	m2	828,1140	270,00	223 590,78
109.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,1000	25,00	127,50
110.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,6094	25,00	65,23
111.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	11,9700	65,20	780,44
112.	2743123549027-1	Coltari din aluminiu	m	795,0000	7,50	5 962,50
113.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,6417	75,00	48,13
114.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	510,0000	54,50	27 795,00
115.	2812106305714-1	Balustrada cu mina curenta metalica din INOX stilp d=50 h=950 mm mina curenta d=50 strune d=20 (4 b) (complect flanse , elemente de fixare dibluri s.a) Bls 1,Bls 2,Bls 3 ,Bld 1,Bld 2,Bld 3	m	20,4000	1 450,00	29 580,00
116.	2812106305714-2	Mina curenta metalica din INOX d=50 (complect flansa ,elemente de fixare dibluri s.a) Bls 4,,Bld 4	m	4,0000	1 450,00	5 800,00
117.	2812106305714-3	Balustrada cu mina curenta metalica din INOX stilp d=50 h=950 mm mina curenta d=50 strune d=20 (2 b) (complect flanse , elemente de fixare dibluri s.a) BE1	m	4,0000	1 450,00	5 800,00
118.	2812106305714-4	Balustrada cu mina curenta metalica din INOX pentru persoane cu dizabilitati stilp d=50 h=950 mm mina curenta 1 d=50	m	24,4000	1 450,00	35 380,00

		,mina curenta 2 d=32 strune d=20 (2 b) (complect flanse , elemente de fixare dibluri s.a) BE2,BE3,BE4				
119.	2812106305900-1	Plinta decorativa pentru tavan polistren extrudat 40x45	m	1 191,5520	15,00	17 873,28
120.	2812106306050	Usi confectionate din profiluri din aluminiu 70mm; cu bariera termica, in doua canate; balamali 3 buc la foaia usii; placat cu geam termopan sticla triplex cu protectie, bronata, (broasca si miner, 5 chei) - U8'	m2	6,3000	5 450,00	34 335,00
121.	2812106306050-1	Usi profil din aluminiu culoare gri placate cu sandwichi 24mm, cu ancadrament (broasca, miner WC) - U1	m2	8,8200	2 800,00	24 696,00
122.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,0500	25,00	26,25
123.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,2346	30,00	7,04
124.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,1680	65,20	206,55
125.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,5500	65,20	166,26
126.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	10,5000	3,00	31,50
127.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 252,3000	0,20	250,46
128.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	9 348,9587	0,20	1 869,79
129.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	27 974,9557	0,20	5 594,99
130.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	10,5000	2,00	21,00
131.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta 10 cm	m	156,9015	40,00	6 276,06
132.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1750	65,20	11,41
133.	2874136313300	Diblu din metal	buc	3 154,7200	2,50	7 886,80
134.	2874136313300-1	Bulon 16x250 cu piulita si saiba	buc	98,0000	17,50	1 715,00
135.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,0500	25,00	26,25
136.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	24,6870	3,00	74,06
137.	2881116002700	Disc abraziv	buc	22,3286	250,00	5 582,15
138.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	10,0000	965,00	9 650,00
139.	4011106202741	Energie electrica	kw	416,3140	3,21	1 336,36
140.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,6752	14,97	249,62
141.	4100126202818	Apa	m3	33,8142	14,97	506,20
142.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	357,9825	4,50	1 610,89
143.	material1	Siler Protexil	l	12,0808	392,86	4 746,06

		Total materiale de construcții				2 908 917,07
--	--	---------------------------------------	--	--	--	---------------------

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,9300	120,00	111,60
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	114,2100	85,00	9 707,85
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,0950	90,00	368,55
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,0475	150,00	307,13
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	7,9297	110,00	872,27
6.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0375	10,00	0,38
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	40,2976	15,00	604,46
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	21,6042	15,00	324,06
9.	2922140007000	Macara	h-ut	5,2112	85,00	442,95
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	193,0730	15,00	2 896,06
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0587	550,00	32,29
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	107,8210	10,00	1 078,21
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	22,4094	25,00	560,24
14.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,2846	350,00	99,61
15.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0207	525,00	10,87
16.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	6,1056	55,00	335,81
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,4860	16,00	151,78
18.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	7,3250	25,00	183,12
19.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	8,3179	250,00	2 079,48
20.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	2,7541	90,00	247,87
21.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,9012	50,00	45,06
22.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,7272	50,00	86,36
23.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,7799	175,00	661,49
24.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	43,9500	50,00	2 197,50
25.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,9600	350,00	335,99
26.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,1457	90,00	13,11
27.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	377,3694	95,00	35 850,09
28.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0207	250,00	5,17
29.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	55,1800	50,00	2 759,00
30.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,7000	350,00	245,00
31.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	17,0550	485,00	8 271,67
		Total utilaje de construcții				70 885,03

Total	Lei	4 077 418,67
Fondul social	24 %	263 427,98
Transportarea	2 %	58 178,34
Total		4 399 024,99
Cheltueli de regie	2 %	87 980,50
Total		4 487 005,49
Beneficiu de deviz	2 %	89 740,11
Total		4 576 745,60
TVA	20 %	915 349,12

Total deviz:

5 492 094,72

Intocmit	Comod Construct SRL (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	IP Universitatea de Stat de Medicina si Farmacie "Nicolae Testemitanu" (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a incaperilor
Catedrelor de Oncologie, Disciplina
Hematologie, Radiologie si Imagistica,
Anestiziologie si Reanimatologie nr.2, si de
Morfopatologie**

**Investitor IP Universitatea de Stat de
Medicina si Farmacie #Nicolae
Testemitanu#**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
		1.1. Cota 0,000				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,10
						23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
2	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Demontarea golurilor din pereti despartitori	m3			173,50
						117,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	55,00	92,95
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	14,97	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	110,00	35,20
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	55,00	17,60
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,58
						2,20
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	55,00	1,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	55,00	1,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	65,20	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	35,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	50,00	0,25
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (prag, scara exterioara)	m3			249,10
						188,10
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	55,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	55,00	72,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,97	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	110,00	31,90
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	90,00	26,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			51,70
						51,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	55,00	25,85
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			13,75
						13,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	55,00	7,15

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	55,00	6,60
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,10 23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (piatra decor)	m2			88,27 88,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,97	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
9	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			13,75 13,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	55,00	7,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	55,00	6,60
10	RpCO56B aplicativ	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (forme decorative ghips 200x200)	m2			51,70 51,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	55,00	25,85
11	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm (se exclude automacara,sudor,electrolizi)	m			115,20 66,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2000	55,00	66,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1200	250,00	31,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,21	2,70
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	50,00	15,00
12	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice / demontarea golurilor din peretii despartitori	m3			173,50 117,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	55,00	92,95
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	14,97	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	110,00	35,20
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	55,00	17,60
13	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			60,50 60,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	55,00	60,50
14	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			52,25 52,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	55,00	52,25
15	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			88,27 88,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,97	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
16	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			261,25 88,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	55,00	88,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	10,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	90,00	69,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	120,00	93,00
17	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			31,69 7,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	55,00	7,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,13
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	525,00	7,25
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,45
18	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi	m2			44,40

1	2	3	4	5	6	7
		ceramice, etc				42,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	55,00	21,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,00	21,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	14,97	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
19	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA	m2			73,65
						72,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	55,00	72,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	14,97	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,90
		1.2. Cota 4,200				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,10
						23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
21	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA	m2			73,65
						72,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	55,00	72,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	14,97	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,90
22	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,70
						0,63
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	55,00	0,44
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	55,00	0,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	55,00	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	65,20	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	35,00	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,0002	85,00	0,02
23	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			60,50
						60,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	55,00	60,50
24	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			52,25
						52,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	55,00	52,25
25	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			43,45
						43,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	55,00	43,45
26	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			16,50
						16,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	55,00	16,50
27	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm (se exclude automacara,sudor,electrolizi)	m			115,20
						66,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2000	55,00	66,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1200	250,00	31,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,21	2,70
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	50,00	15,00
28	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice / demontarea golurilor din peretii despartitori	m3			173,50
						117,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	55,00	92,95
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	14,97	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	110,00	35,20
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	55,00	17,60
29	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			44,40
						42,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	55,00	21,45

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,00	21,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	14,97	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		2. Pereti cota 0,000				
		2.1. Tip 1				
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,85 7,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2430226101010-1	Grund cu cuart "Betonoground"	kg	0,4150	31,14	12,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr=3mm	m2			89,92 67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,97	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
32	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			35,55 26,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	55,00	26,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,97	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,06
33	CK26D	Coltari din aluminiu (Se exclude surub)	m			13,15 5,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2743123549027-1	Coltari din aluminiu	m	1,0000	7,50	7,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton Lux sau analog	m2			5,70 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303-2	Grund Supraton Lux sau analog	kg	0,1500	25,50	3,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,49 30,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,97	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton Lux sau analog	m2			5,70 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303-2	Grund Supraton Lux sau analog	kg	0,1500	25,50	3,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,83 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800-1	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,97	0,03
38	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			116,05 3,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	55,00	3,85

1	2	3	4	5	6	7
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	110,00	112,20
		2.2. Tip 2				
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,85 7,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2430226101010-1	Grund cu cuart "Betonoground"	kg	0,4150	31,14	12,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
40	CF50B aplicat	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,35 67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	265310210083101	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,97	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
41	CF51B k=2 aplicat	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			34,12 26,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	55,00	26,40
	265310210083101	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	1,4300	2,50	7,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,97	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,06
42	CK26D	Coltari din aluminiu (Se exclude surub)	m			13,15 5,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2743123549027-1	Coltari din aluminiu	m	1,0000	7,50	7,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund	m2			4,42 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
44	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni 50x25 cm (se va coordona coloristica)	m2			345,49 98,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	55,00	98,45
	266111280070050 25	Placi sau piscoturi de gresie 50*25 cm	m2	1,0200	210,00	216,34
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	3,50	8,84
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	34,75	19,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,97	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	15,00	0,13
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	175,00	1,40
		2.3. Tip 3				
45	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni 50x25 cm (se va coordona coloristica)	m2			345,49 98,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	55,00	98,45
	266111280070050 25	Placi sau piscoturi de gresie 50*25 cm	m2	1,0200	210,00	216,34
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	3,50	8,84
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	34,75	19,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,97	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	15,00	0,13
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	175,00	1,40
		2.4. Tip 4				
46	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti,	m2			345,49

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni 50x25 cm (se va coordona marimile si coloristica)				98,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	55,00	98,45
	266111280070050 25	Placi sau piscoturi de gresie 50*25 cm	m2	1,0200	210,00	216,34
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	3,50	8,84
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	34,75	19,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,97	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	15,00	0,13
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	175,00	1,40
		3. Pereti cota 4,2				
		3.1. Tip 5				
47	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunder" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,85
						7,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2430226101010-1	Grund cu cuart "Betonogrunder"	kg	0,4150	31,14	12,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,92
						67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,97	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
49	CF51B k=2 mat,util	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga) k=2 materiale, utilaj .	m2			22,35
						13,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	55,00	13,20
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	1,4300	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,97	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,06
50	CK26D	Coltari din aluminiu (Se exclude surub)	m			13,15
						5,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2743123549027-1	Coltari din aluminiu	m	1,0000	7,50	7,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton Lux sau analog	m2			5,70
						1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303-2	Grund Supraton Lux sau analog	kg	0,1500	25,50	3,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,49
						30,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,97	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton Lux sau analog	m2			5,70
						1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303-2	Grund Supraton Lux sau analog	kg	0,1500	25,50	3,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,83
						30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800-1	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,97	0,03
55	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			116,05
						3,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	55,00	3,85
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	110,00	112,20
		3.2. Tip 2 *				
56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar	m2			20,85
		"Betonogrunder" intr-un strat, la pereti si				7,70
		tavane interioare				
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2430226101010-1	Grund cu cuar "Betonogrunder"	kg	0,4150	31,14	12,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
57	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti,	m2			345,49
		stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv				98,45
		(amestec uscat), dimensiuni 50x25 cm (se va				
		coordona marimile si coloristica)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	55,00	98,45
	266111280070050	Placi sau piscoturi de gresie 50*25 cm	m2	1,0200	210,00	216,34
	25					
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	3,50	8,84
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	34,75	19,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,97	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	15,00	0,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	175,00	1,40
		3.3. Tip 1				
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar	m2			20,85
		"Betonogrunder" intr-un strat, la pereti si				7,70
		tavane interioare				
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2430226101010-1	Grund cu cuar "Betonogrunder"	kg	0,4150	31,14	12,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			89,92
		executate manual, cu amestec uscat pe baza				67,10
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori,				
		preparare manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Ameztec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,97	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
60	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			35,55
		executate manual, cu amestec uscat pe baza				26,40
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori,				
		preparare manuala a mortarului. Diferenta in				
		plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se				
		adauga sau se scade la art. CF50)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	55,00	26,40
	2653102100831	Ameztec uscat	kg	1,4300	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,97	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,06
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,70
		cu grund Supraton Lux sau analog				1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303-2	Grund Supraton Lux sau analog	kg	0,1500	25,50	3,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			38,49
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele				30,25
		peretilor, coloanelor si tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,97	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton Lux sau analog	m2			5,70 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303-2	Grund Supraton Lux sau analog	kg	0,1500	25,50	3,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,84 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800-1	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,97	0,03
65	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			116,07 3,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	55,00	3,87
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	110,00	112,20
		3.4. Tip 3				
66	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni 50x25 cm (se va coordona marimile si coloristica)	m2			345,49 98,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	55,00	98,45
	26611128007005025	Placi sau piscoturi de gresie 50*25 cm	m2	1,0200	210,00	216,34
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	3,50	8,84
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	34,75	19,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,97	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	15,00	0,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	175,00	1,40
		3.5. Tip 6				
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2 materiale utilaj	m2			46,72 30,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	16,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,97	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
68	CK26D	Coltari din aluminiu (Se exclude surub)	m			13,15 5,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2743123549027-1	Coltari din aluminiu	m	1,0000	7,50	7,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton Lux sau analog	m2			5,70 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303-2	Grund Supraton Lux sau analog	kg	0,1500	25,50	3,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,83 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800-1	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,97	0,03
71	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			116,05 3,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	55,00	3,85
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	110,00	112,20

1	2	3	4	5	6	7
		3.6. Tip 7				
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton Lux sau analog	m2			5,70 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303-2	Grund Supraton Lux sau analog	kg	0,1500	25,50	3,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,83 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800-1	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,97	0,03
74	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			116,05 3,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	55,00	3,85
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	110,00	112,20
		4. Pereti despartitori				
75	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC gr=12.5 mm intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (ANTIUMEZEALA)	m2			412,78 147,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	55,00	147,58
	2662102701000-1	Placi ghips-carton gr. 12,5 mm (Antiumezeala)	m2	2,1000	50,00	105,53
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	21,67	24,94
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,63	56,67
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	50,00	51,76
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,00	1,23
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,50	2,28
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	7,80	4,25
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	26,50	4,66
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,85	1,28
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,20	5,92
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	25,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	95,00	6,16
76	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC gr=12.5 mm intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (ANTIUMEZEALA)	m2			401,78 147,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	55,00	147,58
	2662102701000-1	Placi ghips-carton gr. 12,5 mm (Antiumezeala)	m2	2,1000	50,00	105,52
	27107035202841	Profil de ghidaj	m	1,1450	18,13	20,86
	27107035202851	Profil de suport	m	2,2000	22,50	49,75
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	50,00	51,76
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,00	1,23
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,50	2,28
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	7,80	4,25
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	26,50	4,66
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,85	1,28
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,20	5,92
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	25,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	95,00	6,16
77	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr=12.5 mm cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Antifoc)	m2			300,44 98,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	55,00	98,28
	2662102701000-2	Placi ghips-carton gr. 12,5mm Antifoc	m2	1,0500	58,33	61,55

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	21,67	16,01
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,63	56,67
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	50,00	51,76
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,36
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,80	2,12
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,33
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,20	2,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	95,00	4,01
78	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC gr=12.5 mm intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Antifoc)	m2			430,36 147,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	55,00	147,58
	2662102701000-2	Placi ghips-carton gr. 12,5mm Antifoc	m2	2,1000	58,33	123,11
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	21,67	24,94
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,63	56,67
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	50,00	51,76
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,00	1,23
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,50	2,28
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	7,80	4,25
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	26,50	4,66
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,85	1,28
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,20	5,92
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	25,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	95,00	6,16
79	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Antifoc)	m2			430,36 147,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	55,00	147,58
	2662102701000-2	Placi ghips-carton gr. 12,5mm Antifoc	m2	2,1000	58,33	123,11
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	21,67	24,94
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,63	56,67
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	50,00	51,76
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,00	1,23
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,50	2,28
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	7,80	4,25
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	26,50	4,66
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,85	1,28
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,20	5,92
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	25,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	95,00	6,16
80	CD55A	Zidarie din blocuri BCA la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (v=17.5m2 gr.400 mm	m3			2 947,43 204,60
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	55,00	169,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	55,00	34,65
	1411122201275	Blocuri BCA	m3	0,9000	2 750,00	2 475,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,67	20,01
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 250,00	87,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 250,00	125,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 585,00	2,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	14,97	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	85,00	31,45
		5. Tavan				
		5.1. Tip 1				

1	2	3	4	5	6	7
81	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr=12.5 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			214,02 105,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	55,00	105,05
	2662102701000	Placi ghips-carton gr.12.5	m2	1,0500	50,00	52,76
	27107035202842	Profil de ghidaj UD	m	0,9190	8,54	7,89
	27107035202852	Profil de suport CD	m	2,2000	13,96	30,87
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,36
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,80	2,12
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,33
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	95,00	4,51
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,49 30,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,97	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului cu grund Supraton Lux sau analog	m2			5,70 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303-2	Grund Supraton Lux sau analog	kg	0,1500	25,50	3,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,83 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800-1	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,97	0,03
85	CJ04B apl. ks=0.5	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (plinta decorativa pentru tavan polistren extrudat 40x45) k manop. = 0.5.	m			32,98 12,38
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	1,38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	3,00	4,50
	2812106305900-1	Plinta decorativa pentru tavan polistren extrudat 40x45	m	1,0700	15,00	16,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	14,97	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
		5.2. Tip 2				
86	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", tip Tegular sau analog, culoare alba, fara gauri, cu dimensiunile placilor 600x600 mm grosimea de la 12 mm, inclusiv sistemul-grila	m2			414,72 121,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	55,00	112,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151-1	Panouri "Armstrong", tip Tegular sau analog, culoare alba, fara gauri, cu dimensiunile placilor 600x600 mm grosimea de la 12 mm, inclusiv sistemul-grila	m2	1,0500	270,00	283,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		5.3. Tip 3				
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (betonoground sau analogic)	m2			6,55 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303-1	Grund betonoground sau analog	kg	0,1500	31,14	4,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
88	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			107,01 84,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,00	84,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,97	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton Lux sau analog	m2			5,70 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303-2	Grund Supraton Lux sau analog	kg	0,1500	25,50	3,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,84 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800-1	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,97	0,03
		6. Pardoseli cota 0,000-4,200				
		6.1. Tip 1				
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			4,42 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
92	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			193,46 25,74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	55,00	25,74
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	5,33	164,08
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,50	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	14,97	0,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
93	CG56B1 k=5	Corectia la norma CG56B: se scade la 5mm grosime:	m2			47,45 6,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	55,00	6,32
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1,5300	5,33	40,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,97	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	10,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,08
94	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen pentru institutii medicale, la pardoseli cu ridicarea la perete 15 cm cu profil special (Covor PVC din vintil omogen (linoleum medical) tip Fortis silver knight, grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8 kg/m2, class 34/43 Anti bacterial, electric rezistent kV <2/Antistatic - plinte 967,08ml)	m2			602,44 175,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	55,00	110,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	55,00	65,45
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	100,00	15,07
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	85,00	29,90
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,33	28,12
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	25,00	25,63
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	25,00	3,77
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	0,66676	30,00	20,10
	2523116716346-1	Covor PVC din vintil omogen (linoleum medical) tip Fortis silver knight, grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8 kg/m2, class 34/43 Anti bacterial,	m2	1,0500	270,00	284,92

1	2	3	4	5	6	7
		electric reziswnt kV <2/Antistatic - plinte 967,08ml				
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	14,97	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	95,00	19,00
		6.2. Tip 2 (prag, rampa, scari) exterior				
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			4,43
						1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
96	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,03
						38,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	365,00	15,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,97	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
97	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			126,02
						93,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	55,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,00	21,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	365,00	10,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,97	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
98	IzF02B k=2	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete inclinate peste 7% sau verticale, cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata tip IBP 1200, inclusiv sporul de mastic cu bitum, la hidroizolatie datorat perforatiilor stratului de difuzie (se exclude inplasnitura, lemne de foc) - hidroizol pe baza de mastica la rece 2 straturi	m2			53,51
						8,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	55,00	8,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,5000	41,67	41,67
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,1000	1,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0015	15,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0040	350,00	2,80
99	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleate, cu grosimea 30 mm	m2			799,47
						212,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	55,00	212,02
	26701122020523	Placi de granit ceramic 30 mm	m2	1,0200	450,00	459,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,00	23,20
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	41,85	6,28
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	34,75	6,95
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	250,00	5,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	14,97	0,07
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,3430	250,00	85,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	15,00	0,54
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	90,00	0,65
100	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: cu gr.10 mm	m2			625,03
						159,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	55,00	159,50
	26701122020512	Placi din ceramica granit gr.10 mm	m2	1,0200	400,00	412,08
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,00	17,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	34,75	15,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	14,97	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	175,00	1,93

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	250,00	18,25
		6.3. Tip 3				
101	IzF04J1	Strat hidroizolant executat cu folie hidroizolata, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (bariera vaporii)	m2			14,61 1,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	55,00	1,10
	2682132601626-1	Folie hidroizolanta (bariera vaporii)	m2	1,0800	12,50	13,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	15,00	0,01
102	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, gr 4,5cm	m2			81,03 38,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	365,00	15,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,97	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
103	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			40,81 19,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,00	12,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	365,00	7,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,97	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,22
104	IzF02B k=2	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete inclinate peste 7% sau verticale, cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata tip IBP 1200, inclusiv sporul de mastic cu bitum, la hidroizolatie datorat perforatiilor stratului de difuzie (se exclude inplasnatura, lemne de foc) - hidroizol pe baza de mastica la rece 2 straturi	m2			53,52 8,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	55,00	8,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,5000	41,67	41,67
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,1000	1,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0015	15,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0040	350,00	2,80
105	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400x400 mm-10mm, calitate superioara, mata	m2			518,60 64,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	55,00	64,90
	2661112800700-1	Placi 400x400 mm-10mm, calitate superioara, mata	m2	1,0300	400,00	416,12
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,50	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	34,75	16,14
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	14,97	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	175,00	2,19
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,58
106	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv h=10cm	m			95,71 27,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta 10 cm	m	1,0200	40,00	42,84
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,50	0,92
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	75,00	7,88
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		6.4. Tip 4				

1	2	3	4	5	6	7
107	CG16A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp / Desprafuire, slefuire si consolidare siler Protexil: consum material nou siler protexil 0,275 l/m2	m2			184,26 68,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1500	55,00	63,25
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	25,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,97	0,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,35	0,53
	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,0150	18,50	0,28
	2320166200731	Parchetin	kg	0,0300	45,00	1,35
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1200	37,50	4,50
	material1	Siler Protexil	l	0,2750	392,86	108,04
		7. Timplarie				
		7.1. Usi				
108	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusive - -Descriere: Usi profil din aluminiu culoare gri placate cu sandwichi 24mm, cu ancadrament (broasca, miner WC) - U1	m2			2 919,88 52,25
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	55,00	46,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2812106306050-1	Usi profil din aluminiu culoare gri placate cu sandwichi 24mm, cu ancadrament (broasca, miner WC) - U1	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,21	3,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
109	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv , - Descriere: Usi PVC, cu ancadrament, culoarea cafenie pe ambele parti, profilul - 5 camere, armature de la 1,5mm; balamali 3 buc la foaia usii; placat cu sandwich 24mm (broasca si miner, 5 chei) - U2	m2			3 362,19 44,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2030112939150-2	Usi PVC, cu ancadrament, culoarea cafenie pe ambele parti, profilul - 5 camere, armature de la 1,5mm; balamali 3 buc la foaia usii; placat cu sandwich 24mm (broasca si miner, 5 chei) - U2	m2	1,0000	3 250,00	3 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,21	3,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
110	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastic, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv , -Descriere: Usi profiluri din mase plastic 70mm, cu ancadrament, culoarea cafenie pe ambele parti, profilul - de la 5 camere, armature de la	m2			3 862,18 44,55

1	2	3	4	5	6	7
		1,5mm; balamali 3 buc la foaia usii; placat cu sandwich 24mm/geam termopan sticla mata cu protectie, bronata, montata vertical (broasca si miner, 5 chei) - U2'; U3; U5				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2030112939150-3	Usi si profiluri din mase plastic 70mm, cu ancadrament, culoarea cafenie pe ambele parti, profilul - de la 5 camere, armature de la 1,5mm; balamali 3 buc la foaia usii; placat cu sandwich 24mm/geam termopan sticla mata cu protectie, bronata, montata vertical (broasca si miner, 5 chei) - U2'; U3; U5	m2	1,0000	3 750,00	3 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,21	3,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
111	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv -Descriere: Usi profiluri din mase plastic 70mm, cu ancadrament, in doua canate, culoarea cafenie pe ambele parti, profilul - de la 5 camere, armature de la 1,5mm; balamali 3 buc la foaia usii; placat cu sandwich 24mm/geam termopan sticla mata (de la 1/3 pina 1/2 din foaie) cu protectie, bronata, montata vertical (broasca si miner, 5 chei) - U4; U4'; U6; U7; U8	m2			3 873,78 50,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	55,00	44,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2030112939150-4	Usi profiluri din mase plastic 70mm, cu ancadrament, in doua canate, culoarea cafenie pe ambele parti, profilul - de la 5 camere, armature de la 1,5mm; balamali 3 buc la foaia usii; placat cu sandwich 24mm/geam termopan sticla mata (de la 1/3 pina 1/2 din foaie) cu protectie, bronata, montata vertical (broasca si miner, 5 chei) - U4; U4'; U6; U7; U8	m2	1,0000	3 750,00	3 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	95,00	52,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	75,00	14,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,21	3,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
112	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv -Descriere: Usi confectionate din profiluri din aluminiu 70mm; cu bariera termica, in doua canate; balamali 3 buc la foaia usii; placat cu geam termopan sticla triplex cu protectie, bronata, (broasca si miner, 5 chei) - U8'	m2			5 582,03 58,30
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	55,00	52,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	55,00	6,05
	2812106306050	Usi confectionate din profiluri din aluminiu 70mm; cu bariera termica, in doua canate; balamali 3 buc la foaia usii; placat cu geam termopan sticla triplex cu protectie, bronata, (broasca si miner, 5 chei) - U8'	m2	1,0000	5 450,00	5 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	95,00	52,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	75,00	14,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,21	3,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
113	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			1 073,91

1	2	3	4	5	6	7
						107,80
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	55,00	104,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	55,00	3,30
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	965,00	965,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	37,04	1,11
		7.2. Ferestre				
114	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv: -Descriere: Ferestre din profil de mase plastic - de la 5 camere, fara deschidere, culoarea cafenie, placate cu sandwich 24mm/geam termopan sticla mata cu protectie, bronata, - F1, F2 ,F3	m2			2 902,64 40,15
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	55,00	36,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,85
	2030112938150-1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv: -Descriere: Ferestre din profil de mase plastic - de la 5 camere, fara deschidere, culoarea cafenie, placate cu sandwich 24mm/geam termopan sticla mata cu protectie, bronata, - F1, F2 ,F3	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,00	44,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	75,00	12,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,50	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,21	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
115	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv: -Descriere: Ferestre din profil de mase plastic - de la 5 camere, culoare cafenie, fara deschidere, geam termopan sticla mata, F4; F5(framuga)	m2			2 902,64 40,15
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	55,00	36,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,85
	2030112938150-2	Ferestre din profil de mase plastic - de la 5 camere, culoare cafenie, fara deschidere, geam termopan sticla mata, F4; F5(framuga)	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,00	44,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	75,00	12,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,50	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,21	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
116	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu 70mm cu bariera termica, culoare cafenie,geam termopan sticla triplex cu protectie, bronata, la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet F6	m2			4 412,94 58,30
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	55,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	55,00	3,30
	2030112951000-1	Glasvanduri din profile din aluminiu 70mm cu bariera termica, culoare cafenie,geam termopan sticla triplex cu protectie, bronata din panouri fixe montate pe parapet F6	m2	1,0000	4 325,00	4 325,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	95,00	18,53
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0580	75,00	4,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,21	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
117	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu 70mm cu bariera termica, culoare cafenie, geam termopan sticla triplex cu protectie, bronata,	m2			4 412,94 58,30

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet F7				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	55,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	55,00	3,30
	2030112951000-2	Glasvanduri din profile din aluminiu 70mm cu bariera termica, culoare cafenie, geam termopan sticla triplex cu protectie, bronata din panouri fixe montate pe parapet F7	m2	1,0000	4 325,00	4 325,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	95,00	18,52
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0580	75,00	4,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,21	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
118	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu 70mm cu bariera termica, culoare cafenie, geam termopan sticla triplex cu protectie, bronata, la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa, (Vitralliu V2)	m2			4 428,01 73,15
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	55,00	68,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2030112951000-3	Glasvanduri din profile din aluminiu 70mm cu bariera termica, culoare cafenie, geam termopan sticla triplex cu protectie, bronata din panouri fixe si foi de usa. (Vitralliu v2)	m2	1,0000	4 325,00	4 325,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	95,00	19,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	75,00	5,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	3,21	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
119	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu 70mm, culoare cafenie, geam termopan sticla cu protectie, bronata, la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (Vitralliu V1)	m2			4 428,01 73,15
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	55,00	68,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2030112951000-4	Glasvanduri din profile din aluminiu 70mm, culoare cafenie, geam termopan sticla cu protectie, bronata, la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (Vitralliu V1)	m2	1,0000	4 325,00	4 325,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	95,00	19,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	75,00	5,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	3,21	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		8. Consolidare goluri				
120	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m			402,74 137,50
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	55,00	110,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	55,00	27,50
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	250,00	52,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	3,21	4,04
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	65,20	13,69
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	85,00	170,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	50,00	25,00
121	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			66,78 11,55
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	54,50	54,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,20	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,21	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,50	0,13
122	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund	t			1 645,35

1	2	3	4	5	6	7
		anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog				400,39
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	55,00	400,39
	2430116100000-1	email ПФ-115 sau analog	kg	12,0000	69,44	833,27
	2430226100814-1	grund anticoroziv ГФ-21 sau analog	kg	6,0000	37,04	222,24
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	45,00	37,80
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	49,30	147,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	2,50	3,75
123	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/Bulon 16x250 cu piulita si saiba	buc			28,50 11,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2874136313300-1	Bulon 16x250 cu piulita si saiba	buc	1,0000	17,50	17,50
		9. Balustrade				
124	CH06A aplicativ	Balustrada cu mina curenta metalica din INOX stilp d=50 h=950 mm mina curenta d=50 strune d=20 (4 b) (complect flanse , elemente de fixare dibluri s.a) Bls 1,Bls 2,Bls 3 ,Bld 1,Bld 2,Bld 3	m			1 507,76 49,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	55,00	49,50
	2812106305714-1	Balustrada cu mina curenta metalica din INOX stilp d=50 h=950 mm mina curenta d=50 strune d=20 (4 b) (complect flanse , elemente de fixare dibluri s.a) Bls 1,Bls 2,Bls 3 ,Bld 1,Bld 2,Bld 3	m	1,0000	1 450,00	1 450,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,21	0,32
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	65,20	3,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,00	1,40
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	37,04	0,93
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	8,50	1,70
125	CH06A aplicativ	Mina curenta metalica din INOX d=50 (complect flansa ,elemente de fixare dibluri s.a) Bls 4,,Bld 4	m			1 507,76 49,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	55,00	49,50
	2812106305714-2	Mina curenta metalica din INOX d=50 (complect flansa ,elemente de fixare dibluri s.a) Bls 4,,Bld 4	m	1,0000	1 450,00	1 450,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,21	0,32
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	65,20	3,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,00	1,40
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	37,04	0,93
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	8,50	1,70
126	CH06A aplicativ	Balustrada cu mina curenta metalica din INOX stilp d=50 h=950 mm mina curenta d=50 strune d=20 (2 b) (complect flanse , elemente de fixare dibluri s.a) BE1	m			1 507,76 49,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	55,00	49,50
	2812106305714-3	Balustrada cu mina curenta metalica din INOX stilp d=50 h=950 mm mina curenta d=50 strune d=20 (2 b) (complect flanse , elemente de fixare dibluri s.a) BE1	m	1,0000	1 450,00	1 450,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,21	0,32
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	65,20	3,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,00	1,40
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	37,04	0,93
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	8,50	1,70
127	CH06A aplicativ	Balustrada cu mina curenta metalica din INOX pentru persoane cu dizabilitati stilp d=50 h=950 mm mina curenta 1 d=50 ,mina curenta 2 d=32 strune d=20 (2 b) (complect flanse , elemente de fixare dibluri s.a) BE2,BE3,BE4	m			1 507,76 49,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	55,00	49,50
	2812106305714-4	Balustrada cu mina curenta metalica din INOX pentru persoane cu dizabilitati stilp d=50 h=950 mm mina curenta 1 d=50 ,mina curenta 2 d=32 strune d=20 (2 b) (complect flanse , elemente de fixare dibluri s.a) BE2,BE3,BE4	m	1,0000	1 450,00	1 450,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,21	0,32
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	65,20	3,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,00	1,40
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	37,04	0,93
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	8,50	1,70

1	2	3	4	5	6	7
		10. Scara, rampa				
128	TsA03G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren foarte tare	m3			200,20 200,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6400	55,00	35,20
	9312040019600	Sapator	h-om	3,0000	55,00	165,00
129	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			568,00 54,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	385,00	442,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,97	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,00	37,80
130	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			521,80 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	55,00	49,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	365,00	401,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,97	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,00	37,80
131	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse (placaj n= 1.01m2)	m2			201,92 52,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	55,00	44,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,20	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,0100	120,00	121,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 585,00	4,59
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 585,00	4,59
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 585,00	6,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	17,50	2,10
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
132	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere Plasa A1 D10 150x150 - 26.27m2	kg			23,91 2,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	55,00	2,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	55,00	0,16
	2710602300000	Plasa A1 D10 150x150 -26.27m2	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,64	0,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
133	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 659,24 297,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	55,00	272,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	55,00	24,75
	2663102100001-15/12	Beton clasa C15/12	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	85,00	23,80
		11. Acoperis				
134	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab	m2			374,68 79,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1400	55,00	62,70

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	185,00	224,45
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,5000	44,00	23,21
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9,0000	3,00	28,48
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	120,00	12,66
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	125,00	5,27
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,50	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
135	RpCI40A	Reparatii la invelitori din tabla si terase, cu dale de ciment sau mozaicate, prin aplicarea de membrane bituminoase, minerale, tip IZOPOL, ROBIPOL sau HIDROPOL	m2			167,96 72,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	55,00	50,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	26821326004701	Membrane bituminoase tip IZOPOL, ROBIPOL sau HIDROPOL	m2	1,1500	65,20	79,10
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	13,50	4,27
	2320322600374	Citom	kg	0,3000	35,00	11,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0150	10,00	0,15
136	RpCI11B	Reparatii la dolii, la invelitori de tigla solzi	m2			757,86 48,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	55,00	30,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	55,00	18,15
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	4,2000	44,00	194,04
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	75,00	6,30
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0150	30,00	0,47
	2640122302957	Tigle solzi de 350x170 mm cal. C1 tip B	buc	2,0000	242,10	508,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0160	15,00	0,24
137	RpCI16B	Repararea sorturilor din tabla zincata sau de aluminiu, cu latimea desfasurata de maxim 20 cm si incheieturi duble cu tabla de 0,5 mm	m			60,82 17,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1600	55,00	8,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	55,00	8,80
	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,4 mm grosime	kg	0,8940	44,00	41,70
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0150	75,00	1,19
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0100	30,00	0,32
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		12. Evacuare deseuri				
138	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			72,60 72,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	55,00	72,60
139	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			24,75 24,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	55,00	24,75
140	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t			55,14 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	485,00	55,14

APROBAT:

Intocmit
”Comod Construct” SRL

Investitor
IP Universitatea de Stat de Medicina si
Farmacie "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a incaperilor Catedrelor de Oncologie, Disciplina Hematologie, Radiologie si Imagistica, Anestiziologie si Reanimatologie nr.2, si de Morfopatologie

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Echipament electric de forta. Iluminatul electric interior EEI

Valoarea de deviz 1 381 198,07 lei

Intocmit in prețuri curente 22.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	1 800,0000	11,00 11,00	19 800,00 19 800,00
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	1 800,0000	22,88 16,50	41 187,96 29 700,00
3	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	50,0000	41,25 41,25	2 062,50 2 062,50
4	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	50,0000	25,93 23,65	1 296,49 1 182,50
		<i>Total</i>	lei			64 346,95
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			12 658,80
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			197,19
		<i>Total</i>				77 202,94
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			1 544,06
		<i>Total</i>				78 747,00
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 574,94

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				80 321,94 52 745,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Demontari				
5	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.	buc	5,0000	46,20 46,20	231,00 231,00
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	110,0000	12,10 12,10	1 331,00 1 331,00
7	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	113,0000	3,30 3,30	372,90 372,90
		<i>Total</i>	lei			1 934,90
		Total Demontari Inclusiv salariu				1 934,90 1 934,90
		2.2. Вводно-распределительное устройство ВУ				
8	08-03-572- 4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc	1,0000	458,40 191,95	458,40 191,95
9	08-03-521- 2	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 400 A	buc	1,0000	213,42 87,45	213,42 87,45
10	08-03-600- 2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	2,0000	52,70 47,85	105,40 95,70
11	08-01-054- 2	Transformator, tensiune pina la 10 kV, cu trei faze	buc	6,0000	165,76 95,15	994,56 570,90
12	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupatoare	buc	6,0000	63,12 61,60	378,72 369,60
13	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,0000	9,90 9,90	9,90 9,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 160,40
		Total Вводно-распределительное устройство ВУ Inclusiv salariu				2 160,40 1 325,50
		2.3. Распределительный шкаф ГРЩ				
14	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc	1,0000	458,40 191,95	458,40 191,95
15	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupatoare tip BH32,BA 47-29,ABДТ-32-34	buc	9,0000	63,12 61,60	568,08 554,40
16	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,0000	9,90 9,90	9,90 9,90
		<i>Total</i>	lei			1 036,38
		Total Распределительный шкаф ГРЩ Inclusiv salariu				1 036,38 756,25
		2.4. Панель АВР				
17	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,0000	277,55 127,60	277,55 127,60
18	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupatoare tip BH32,BA 47-29,ABДТ-32-34	buc	2,0000	63,12 61,60	126,24 123,20
19	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	2,0000	435,31 174,35	870,63 348,70
		<i>Total</i>	lei			1 274,42
		Total Панель АВР Inclusiv salariu				1 274,42 599,50
		2.5. Распределительный шкаф ЩГП				
20	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime	buc	1,0000	277,55 127,60	277,55 127,60

1	2	3	4	5	6	7
		si latime, mm, pina la 600x600				
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupatoare tip BH32,BA 47-29,ABДТ-32-34	buc	13,0000	63,12 61,60	820,56 800,80
22	08-03-529-1	Contactor de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A	buc	5,0000	434,65 188,10	2 173,27 940,50
23	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,0000	9,90 9,90	9,90 9,90
		<i>Total</i>	lei			3 281,28
		Total Распределительный шкаф ЩГП Inclusiv salariu				3 281,28 1 878,80
		2.6. Распределительный шкаф РЩВ1				
24	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,0000	277,55 127,60	277,55 127,60
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupatoare tip BH32,BA 47-29,ABДТ-32-34	buc	28,0000	63,12 61,60	1 767,36 1 724,80
26	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,0000	9,90 9,90	9,90 9,90
		<i>Total</i>	lei			2 054,81
		Total Распределительный шкаф РЩВ1 Inclusiv salariu				2 054,81 1 862,30
		2.7. Распределительный шкаф РЩВ2				
27	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,0000	277,55 127,60	277,55 127,60
28	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupatoare tip BH32,BA 47-29,ABДТ-32-34	buc	17,0000	63,12 61,60	1 073,04 1 047,20
29	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,0000	9,90	9,90

1	2	3	4	5	6	7
					9,90	9,90
		<i>Total</i>	lei			1 360,49
		Total Распределительный шкаф РЩВ2 Inclusiv salariu				1 360,49 1 184,70
		2.8. Щит освещения ЩО1				
30	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,0000	277,55 127,60	277,55 127,60
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupatoare tip ВН32,BA 47-29,АВДТ-32-34	buc	10,0000	63,12 61,60	631,20 616,00
32	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,0000	9,90 9,90	9,90 9,90
		<i>Total</i>	lei			918,65
		Total Щит освещения ЩО1 Inclusiv salariu				918,65 753,50
		2.9. Щит освещения ЩО2				
33	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,0000	277,55 127,60	277,55 127,60
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupatoare tip ВН32,BA 47-29,АВДТ-32-34	buc	19,0000	63,12 61,60	1 199,28 1 170,40
35	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,0000	9,90 9,90	9,90 9,90
		<i>Total</i>	lei			1 486,73
		Total Щит освещения ЩО2 Inclusiv salariu				1 486,73 1 307,90
		2.10. Щит освещения ЩО3				
36	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,0000	277,55 127,60	277,55 127,60
37	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat	buc	20,0000	63,12	1 262,40

1	2	3	4	5	6	7
		inainte de transportare Intrerupatoare tip BH32,BA 47- 29,ABДТ-32-34			61,60	1 232,00
38	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,0000	9,90 9,90	9,90 9,90
		<i>Total</i>	lei			1 549,85
		Total Щит освещения ЩО3 Inclusiv salariu				1 549,85 1 369,50
		2.11. Щит освещения ЩО4				
39	08-03-572- 3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,0000	277,55 127,60	277,55 127,60
40	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupatoare tip BH32,BA 47- 29,ABДТ-32-34	buc	19,0000	63,12 61,60	1 199,28 1 170,40
41	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,0000	9,90 9,90	9,90 9,90
		<i>Total</i>	lei			1 486,73
		Total Щит освещения ЩО4 Inclusiv salariu				1 486,73 1 307,90
		2.12. Conductori electrici				
42	08-02-412- 2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,0000	407,46 370,70	407,46 370,70
43		Cablu din cupru PV sec.1x4 mm2	m	100,0000	9,83 0,00	983,00 0,00
44	08-02-412- 3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,5000	477,33 432,30	715,99 648,45
45		Cablu din cupru PV sec.1x10 mm2	m	150,0000	26,25 0,00	3 937,50 0,00
46	08-02-147- 14	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 9 kg	100 m	3,1000	3 482,25 2 706,00	10 794,98 8 388,60

1	2	3	4	5	6	7
47		Cablu din aluminiu АППГнг-НF0,66 сеч. 5x16мм2	m	40,0000	32,50 0,00	1 300,00 0,00
48		Cablu din aluminiu АППГнг-НF0,66 сеч. 5x25мм2	m	270,0000	47,50 0,00	12 825,00 0,00
49	08-02-147-15	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 13 kg	100 m	1,2500	4 744,78 3 531,00	5 930,98 4 413,75
50		Cablu din aluminiu АППГнг-НF0,66 сеч. 5x70мм2	m	115,0000	132,50 0,00	15 237,50 0,00
51		Cablu din aluminiu АППГнг-НF0,66 сеч. 5x95мм2	m	10,0000	165,83 0,00	1 658,30 0,00
52	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	27,8000	407,46 370,70	11 327,42 10 305,46
53		Cablu din cupru ППГнгНF0,66 сеч. 3x1,5мм2	m	2 000,0000	12,17 0,00	24 340,00 0,00
54		Cablu din cupru ППГнг^FRHF--0,66 сеч. 3x1,5мм2	m	580,0000	31,35 0,00	18 183,00 0,00
55		Cablu din cupru КППГнг-FRHF-0,66 сеч. 4x1,5мм2	m	200,0000	41,80 0,00	8 360,00 0,00
56	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	21,8500	477,29 432,30	10 428,77 9 445,76
57		Cablu din cupru ППГнгНF0,66 сеч. 3x2,5мм2	m	1 850,0000	18,67 0,00	34 539,50 0,00
58		Cablu din cupru ППГнгНF0,66 сеч. 3x4мм2	m	155,0000	29,83 0,00	4 623,65 0,00
59		Cablu din cupru ППГнг^FRHF--0,66 сеч. 3x2,5мм2	m	135,0000	39,49 0,00	5 331,15 0,00
60		Cablu din cupru ППГнг^FRHF--0,66 сеч. 5x2,5мм2	m	45,0000	65,80 0,00	2 961,00 0,00
61	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau	100 m	7,7000	669,59 616,00	5 155,83 4 743,20

1	2	3	4	5	6	7
		multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2				
62		Cablu din cupru ППГнгHF0,66 сеч. 3х6мм2	m	290,0000	42,92 0,00	12 446,80 0,00
63		Cablu din cupru ППГнгHF0,66 сеч. 3х10мм2	m	180,0000	76,67 0,00	13 800,60 0,00
64		Cablu din cupru ППГнгHF0,66 сеч. 5х4мм2	m	200,0000	50,83 0,00	10 166,00 0,00
65		Cablu din cupru ППГнгHF-0,66 сеч 5х6мм2	m	30,0000	71,86 0,00	2 155,80 0,00
66		Cablu din cupru ППГнг^FRHF- - 0,66 сеч 5х4мм2	m	40,0000	84,15 0,00	3 366,00 0,00
67		Cablu din cupru ППГнг^FRHF- - 0,66 сеч 5х6мм2	m	30,0000	109,90 0,00	3 297,00 0,00
68	08-02-412-7	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 150 mm2	100 m	0,2000	1 581,50 1 479,50	316,30 295,90
69		Cablu din cupru ППГнг^FRHF- - 0,66 sec.5х25 mm2	m	20,0000	340,83 0,00	6 816,60 0,00
70		Cutie (doze) pentru distributia circuitelor cu capac d= 75х40	buc	220,0000	10,00 0,00	2 200,00 0,00
71	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,2500	4 103,40 1 171,52	1 025,85 292,88
		<i>Total</i>	lei			234 631,98
		Total Conductorii electrici Inclusiv salariu				234 631,98 38 904,70
		2.13. Tub de protectie PVC /metal				
72	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	40,0000	1 828,03 1 309,00	73 121,20 52 360,00
73		Tub de protectie PVC d=20	m	4 000,0000	5,04 0,00	20 160,00 0,00
74	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane,	100 m	6,5000	2 612,62	16 982,06

1	2	3	4	5	6	7
		fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm			1 892,00	12 298,00
75		Tub de protectie PVC d=25	m	490,0000	7,71 0,00	3 777,90 0,00
76		Tub de protectie PVC d=32	m	160,0000	9,92 0,00	1 587,20 0,00
77	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,6100	2 832,66 1 694,00	1 727,92 1 033,34
78		Furtun metalic diametru 20mm	m	20,0000	13,33 0,00	266,60 0,00
79		Furtun metalic diametru 25mm	m	32,0000	15,00 0,00	480,00 0,00
80		Furtun metalic diametru 32mm	m	9,0000	17,50 0,00	157,50 0,00
81		Cutie (doze) pentru distributia circuitelor teava d= 75x40	buc	170,0000	10,00 0,00	1 700,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			119 960,38
		Total Tub de protectie PVC /metal Inklusiv salariu				119 960,38 65 691,34
		2.14. Corpuri de iluminat				
82	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	2,9200	11 221,13 9 295,00	32 765,71 27 141,40
83		Panel LED, incastat in tavan, 45-47W, tensiune de alimentare: 85-265V, 6000K, 4050-4300 Lm, IP20, marime: 596*596*30mm, iluminare din 4 parti, disfuzer: LGP- acrilat, 120 grade, carcasa aluminiu, cu termenul de garantie cel putin 36 luni	buc	292,0000	625,00 0,00	182 500,00 0,00
84	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele	100 buc	0,5900	7 454,71 5 137,00	4 398,28 3 030,83
85		Corp de iluminat liniar LED, aplicare: pe tavan cu clipse de metal, carcasa: plastic, capac:	buc	22,0000	583,33 0,00	12 833,26 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		polycarbonat, radiator: aluminiu, putere: 46-50W, lumina: 5500-6000K, luminozitatea: 5040-5050Lm, clasa de protectie: IP65, tensiune: 85-265V, marime: 1200*75*70mm, modulul led sa fie criptat pe placa din aluminiu garantie cel putin 36 luni.				
86		Corp de iluminat led interior, puterea 24-25W, culoarea lumnii 5500-6000K, fluxul luminos 2910-2970 Lm , tensiunea de lucru 85-265V, gradul de protectie IP20, durata de viata cel putin 50000 H, unghi fascicul 120° , temperatura de lucru -20...+40 °C , culoarea carcasei alba, materialul carcasei aluminiu, garantie cel putin 36 luni, diametrul exterior 300mm, diametrul interior 280 mm.	buc	6,0000	207,50 0,00	1 245,00 0,00
87		Corp de iluminat liniar LED, aplicare: pe tavan cu clipse de metal, carcasa: plastic, capac: polycarbonat, radiator: aluminiu, putere: 24-26 W, lumina: 5500-6000K, luminozitatea: 2520-2530 Lm, clasa de protectie: IP65 tensiune: 85-265V, marime: 600*75*70mm, modulul led sa fie criptat pe placa din aluminiu garantie cel putin 36 luni.	buc	1,0000	325,00 0,00	325,00 0,00
88		Corp de iluminat led interior, puterea 24-25W, culoarea lumnii 5500-6000K, fluxul luminos 2910-2970 Lm , tensiunea de lucru 85-265V, gradul de protectie IP20, durata de viata cel putin 50000 H, unghi fascicul 120° , temperatura de lucru -20...+40 °C , culoarea carcasei alba, materialul carcasei aluminiu, garantie cel putin 36 luni, diametrul exterior 300mm, diametrul interior 280 mm.	buc	27,0000	207,50 0,00	5 602,50 0,00
89		Светодиодный светильник WL140V PSED ELB3 1xLED12S/8404000K, 1250lm, 17Вт., степень защиты IP65	buc	3,0000	150,00 0,00	450,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
90	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,1700	7 074,12 6 105,00	1 202,60 1 037,85
91		Светильник указатель выхода ССА 1001 3Вт.,степень защиты IP20	buc	11,0000	225,00 0,00	2 475,00 0,00
92		Светильник указатель направления выхода MIZAR 4013-3-LED, 3Вт, степень защиты IP20	buc	6,0000	225,00 0,00	1 350,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			245 147,35
		Total Corpuri de iluminat Inklusiv salariu				245 147,35 31 210,08
		2.15. Prize/Intrerupatoare				
93	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,1800	2 936,06 2 376,00	528,49 427,68
94		Розетка штепсельная, для открытой установки, ин=250В,н=16А, степень защиты IP44	buc	18,0000	35,00 0,00	630,00 0,00
95	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	2,4100	2 239,96 2 095,50	5 398,30 5 050,15
96		Розетка штепсельная, для скрытой установки, ин=250В,н=16А, степень защиты IP20	buc	241,0000	33,33 0,00	8 032,53 0,00
97		Priza monofazata cu contact de protectie 16A,montare incorporata .Grad de protectie IP-54	buc	4,0000	39,17 0,00	156,68 0,00
98	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,6900	1 824,67 1 771,00	1 259,02 1 221,99
99		Выключатель одноклавишный, для скрытой установки,ин=250В, /н=10А, степень защиты IP20	buc	98,0000	28,33 0,00	2 776,34 0,00
100		Выключатель одноклавишный проходной , для скрытойустановки, ин=250В, н=10А, степень защиты IP20	buc	6,0000	35,00 0,00	210,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
101	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1300	1 857,31 1 804,00	241,45 234,52
102		Выключатель двухклавишный, для скрытой установки, ин=250В, н=10А, степень защиты IP20	buc	13,0000	35,00 0,00	455,00 0,00
103		Cutie pentru prize si intrerupatoare D68x45	buc	360,0000	5,83 0,00	2 098,80 0,00
104	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	44,0000	75,85 62,15	3 337,40 2 734,60
105		Фотореле ФР-601	buc	1,0000	183,33 0,00	183,33 0,00
106		Пост двухкнопочный, IP54 КП102	buc	1,0000	105,00 0,00	105,00 0,00
107		Кнопка управления d22мм/230В SB-7 #Стоп#	buc	2,0000	33,33 0,00	66,66 0,00
108		Переключатель кулачковый 63А „Вкл.-Выкл.” 3Р/400В IP54 ПКП63-13/К	buc	7,0000	488,33 0,00	3 418,31 0,00
109		Переключатель кулачковый 32А „Вкл.-Выкл.” 3Р/400В IP54 ПКП32-13/К	buc	33,0000	488,33 0,00	16 114,89 0,00
		<i>Total</i>	lei			45 012,20
		Total Prize/Intrerupatoare Inklusiv salariu				45 012,20 9 668,94
		2.16. Jgheab metalic				
110	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	2,3000	2 032,82 1 617,00	4 675,49 3 719,10
111		Металлический перфорированный лоток 300x100мм	m	20,0000	149,17 0,00	2 983,40 0,00
112		Металлический короб 200x100мм	m	25,0000	85,83 0,00	2 145,75 0,00
113		Металлический короб 100x100мм	m	150,0000	66,67	10 000,50

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
114		Металлический короб 35x100мм	m	35,0000	48,33 0,00	1 691,55 0,00
115		Крышка для короба 200x100мм	m	25,0000	41,67 0,00	1 041,75 0,00
116		Крышка для короба 100x100мм	m	150,0000	27,50 0,00	4 125,00 0,00
117		Крышка для короба 35x100мм	m	35,0000	27,50 0,00	962,50 0,00
118		Разделительная перегородка й=100мм	m	30,0000	33,06 0,00	991,80 0,00
119		Разделительная перегородка й=35мм	m	15,0000	29,17 0,00	437,55 0,00
120		Соединитель профиля 300x100мм	buc	7,0000	18,25 0,00	127,75 0,00
121		Соединитель профиля 200x100мм	buc	9,0000	9,60 0,00	86,40 0,00
122		Соединитель профиля 100x100мм	buc	50,0000	6,00 0,00	300,00 0,00
123		Соединитель профиля 35x100мм	buc	12,0000	5,00 0,00	60,00 0,00
124		Кронштейн на стену осн. 300мм	buc	14,0000	59,17 0,00	828,38 0,00
125		Кронштейн на стену осн. 200мм	buc	17,0000	46,67 0,00	793,39 0,00
126		Кронштейн на стену осн. 100мм	buc	100,0000	33,33 0,00	3 333,00 0,00
127		Держатель горизонтальный VN100	buc	24,0000	22,08 0,00	529,92 0,00
		<i>Total</i>	lei			35 114,13
		Total Jgheab metalic Inclusiv salariu				35 114,13 3 719,10
		<i>Total</i>	lei			698 410,68
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			121 478,16
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			10 123,18
		<i>Total</i>				830 012,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			81 737,46
		<i>Total</i>				911 749,48
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			18 234,98
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				929 984,46 163 474,91
		3. Costul utilajului				
		3.1. Вводно-распределительное устройство ВУ				
128		Вводно-распределительное устройство в комплекте: BZUM-TF-400A	buc	1,0000	<u>27 100,00</u> 0,00	<u>27 100,00</u> 0,00
129		-Рубильник на два направления Ip=400A ПЦ-4-400А-У3	buc	1,0000	<u>8 616,67</u> 0,00	<u>8 616,67</u> 0,00
130		Contor electric trifazat echipat cu antena radio si modem pu citirea datelor de la distanta, cu conectare in circuit prin transformatoare de curent, clasa de precizie :05, curentul:10A,fecventa 50/60Hz, tensiunea : 380V,gradul de protectie: ip45, tip: digital, temperatura mediului ambiant la exploatare : -40 ?C..+60?C, culoarea gri, dimensiunea contorului 282*177*75, dimensiunea display contor :92*30, dotat cu un singur buton de control ZMG - 405 sau analogic.	buc	2,0000	<u>14 333,33</u> 0,00	<u>28 666,66</u> 0,00
131		-Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-В 4Р 30/60кА 400В	buc	2,0000	<u>1 472,50</u> 0,00	<u>2 945,00</u> 0,00
132		-Трансформаторы тока 300А/5А Т-0,66-300/5	buc	6,0000	<u>281,67</u> 0,00	<u>1 690,02</u> 0,00
133		-Выключатель автоматический 3-х полюсный С200А ВА88-35/3/С200А	buc	1,0000	<u>1 775,83</u> 0,00	<u>1 775,83</u> 0,00
134		-Выключатель автоматический 3-х полюсный С125А ВА88-35/3/С125А	buc	1,0000	<u>1 775,83</u> 0,00	<u>1 775,83</u> 0,00
135		-Расцепитель независимый	buc	2,0000	<u>499,70</u>	<u>999,40</u>

1	2	3	4	5	6	7
		РН35			0,00	0,00
136		DIN-рейка 600mm	buc	3,0000	12,83 0,00	38,49 0,00
137		-Шина РЕ (медь габ.2) l=418mm	buc	2,0000	1 660,00 0,00	3 320,00 0,00
138		Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc	2,0000	62,33 0,00	124,66 0,00
		<i>Total</i>	lei			77 052,56
		Total Вводно-распределительное устройство ВУ Inclusiv salariu				77 052,56
		3.2. Главные распределительные щиты ГРЩ				
139		Шкаф металлический исп. IP31 с габаритами 1000(Б)х650х300мм с установкой в нём: ЩМП-5-0 36 УХЛЗ, IP31	buc	1,0000	3 915,00 0,00	3 915,00 0,00
140		-Выключатель-разъединитель ВР32И-35 250А	buc	1,0000	905,00 0,00	905,00 0,00
141		-Выключатель автоматический 3-х полюсный С100А ВА88-35/3/С100А	buc	1,0000	1 775,83 0,00	1 775,83 0,00
142		-Выключатель автоматический 3-х полюсный С25А ВА47-100/3/С25А	buc	1,0000	345,00 0,00	345,00 0,00
143		-Выключатель автоматический 3-х полюсный С20А ВА47-100/3/ С20А	buc	4,0000	345,00 0,00	1 380,00 0,00
144		-Выключатель автоматический 1-х полюсный С16А ВА47-100/1/ С16А	buc	1,0000	345,00 0,00	345,00 0,00
145		-Расцепитель независимый РН35	buc	1,0000	499,70 0,00	499,70 0,00
146		DIN-рейка 600mm	buc	3,0000	12,83 0,00	38,49 0,00
147		-Шина РЕ (медь габ.2) l=418mm	buc	2,0000	1 660,00 0,00	3 320,00 0,00
148		Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc	2,0000	62,33 0,00	124,66 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			12 648,68
		Total Главные распределительные щиты ГРЩ Inclusiv salariu				12 648,68
		3.3. Панель АВР				
149		Панель АВР (1н=25А) „IEK" Украина sau analogic, в комплекте: АВР-100-25- Выключатель автоматический !p.=25А АЕ 2046М-25А , Контактор !p.=25А ПМЛ-250		1,0000	7 012,50 0,00	7 012,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 012,50
		Total Панель АВР Inclusiv salariu				7 012,50
		3.4. Распределительный шкаф ЩГП				
150		Шкаф металлический исп. IP31 с габаритами 800ф)x650x250мм с установкой в нём: ЩМП-4-0 36 УХЛ3, IP31	buc	1,0000	2 304,17 0,00	2 304,17 0,00
151		-Выключатель нагрузки, Тн=40А ВН32/3Р/40А	buc	1,0000	78,33 0,00	78,33 0,00
152		-Выключатель автоматический 3-х полюсный С20А ВА47-29/3/ С20А	buc	1,0000	81,67 0,00	81,67 0,00
153		-Выключатель автоматический 3-х полюсный С10А ВА47-29/3/ С10А	buc	1,0000	81,67 0,00	81,67 0,00
154		-Выключатель автоматический 1-х полюсный С20А ВА47- 29/1/С20А	buc	1,0000	28,33 0,00	28,33 0,00
155		-Выключатель автоматический 1-х полюсный С16А ВА47- 29/1/С16А	buc	1,0000	28,33 0,00	28,33 0,00
156		-Выключатель автоматический 1-х полюсный С10А ВА47- 29/1/С10А	buc	3,0000	28,33 0,00	84,99 0,00
157		-Выключатель автоматический 1-х полюсный В10А ВА47- 29/1/В10А	buc	4,0000	28,33 0,00	113,32 0,00

1	2	3	4	5	6	7
158		-Автоматический выключатель диф. тока, Тн=10А, Тдиф=30мА АВДТ32/В10/30мА	buc	1,0000	220,83 0,00	220,83 0,00
159		-Контактор малогабаритный серии КМИ КМИ22510	buc	1,0000	457,50 0,00	457,50 0,00
160		Реле электротепловое серии РТИ	buc	1,0000	550,00 0,00	550,00 0,00
161		-Контактор модульный КМ20-22	buc	1,0000	331,67 0,00	331,67 0,00
162		-Контактор модульный КМ20-20	buc	2,0000	165,00 0,00	330,00 0,00
163		DIN-рейка 600mm	buc	3,0000	12,83 0,00	38,49 0,00
164		-Шина РЕ (медь габ.2) l=418mm	buc	2,0000	1 660,00 0,00	3 320,00 0,00
165		Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc	2,0000	62,33 0,00	124,66 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 173,96
		Total Распределительный шкаф ЩГП Inclusiv salariu				8 173,96
		3.5. Распределительный шкаф РЩВ1				
166		Шкаф металлический исп. IP31 с габаритами 800x650x250мм с установкой в нём: ЩМП-4-0 36 УХЛЗ, IP31	buc	1,0000	2 304,17 0,00	2 304,17 0,00
167		-Выключатель-разъединитель ВР32И-35 250А	buc	1,0000	905,00 0,00	905,00 0,00
168		-Выключатель автоматический 1-х полюсный С32А ВА47-29/1/С32А	buc	3,0000	30,00 0,00	90,00 0,00
169		-Выключатель автоматический 1-х полюсный С25А ВА47-29/1/С25А	buc	11,0000	28,33 0,00	311,63 0,00
170		-Выключатель автоматический 1-х полюсный С16А ВА47-29/1/С16А	buc	9,0000	28,33 0,00	254,97 0,00
171		-Выключатель автоматический	buc	4,0000	28,33	113,32

1	2	3	4	5	6	7
		1-х полюсный C10A BA47-29/1/C10A			0,00	0,00
172		DIN-рейка 600mm	buc	3,0000	12,83 0,00	38,49 0,00
173		-Шина РЕ (медь габ.2) l=418mm	buc	2,0000	1 660,00 0,00	3 320,00 0,00
174		Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc	2,0000	62,33 0,00	124,66 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 462,24
		Total Распределительный шкаф РЩВ1 Inclusiv salariu				7 462,24
		3.6. Распределительный шкаф РЩВ2				
175		Шкафметаллический 1P54Cг ШаритаШ 1000(h)x650x285MM с установкой в нём: ЩМП-5-0 У2, IP54		1,0000	4 581,67 0,00	4 581,67 0,00
176		-Выключатель-разъединитель ВР32И-35 250А	buc	1,0000	905,00 0,00	905,00 0,00
177		-Выключатель автоматический 3-х полюсный C50A BA88-32/3/C50A	buc	6,0000	1 080,00 0,00	6 480,00 0,00
178		-Выключатель автоматический 3-х полюсный C40A BA88-32/3/C40A	buc	1,0000	1 080,00 0,00	1 080,00 0,00
179		-Выключатель автоматический 1-х полюсный C10A BA47-29/1/C10A	buc	9,0000	28,33 0,00	254,97 0,00
180		DIN-рейка 600mm	buc	3,0000	12,83 0,00	38,49 0,00
181		-Шина РЕ (медь габ.2) l=418mm	buc	2,0000	1 660,00 0,00	3 320,00 0,00
182		Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc	2,0000	62,33 0,00	124,66 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 784,79
		Total Распределительный шкаф РЩВ2 Inclusiv salariu				16 784,79

1	2	3	4	5	6	7
		3.7. Щит освещения ЩО1				
183		Бокс для установки автоматических выключателей на 18 модулей: ЦРВ-183-0 36 УХЛЗ, IP31	buc	1,0000	358,33 0,00	358,33 0,00
184		-Выключатель нагрузки, Тн=40А ВН32/3Р/40А	buc	2,0000	78,33 0,00	156,66 0,00
185		-Выключатель автоматический 1-х полюсный В10А ВА47-29/1/В10А	buc	3,0000	28,33 0,00	84,99 0,00
186		-Автоматический выключатель диф. тока, 1н=16А, 1диф=30МА АВДТ32/С 16/30МА	buc	3,0000	220,83 0,00	662,49 0,00
187		-Автоматический выключатель диф. тока, 1н=16А, 1диф=10МА АВДТ32/С 16/10МА	buc	2,0000	220,83 0,00	441,66 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 704,13
		Total Щит освещения ЩО1 Inclusiv salariu				1 704,13
		3.8. Щит освещения ЩО2				
188		Бокс для установки автоматических выключателей на 48 модулей: ЦРВ-483-0 36 УХЛЗ, IP31	buc	1,0000	583,33 0,00	583,33 0,00
189		-Выключатель нагрузки, Тн=40А ВН32/3Р/40А	buc	2,0000	78,33 0,00	156,66 0,00
190		-Выключатель автоматический 1-х полюсный В10А ВА47-29/1/В10А	buc	8,0000	28,33 0,00	226,64 0,00
191		-Автоматический выключатель диф. тока, 1н=16А, 1диф=30МА АВДТ32/С 16/30МА	buc	9,0000	220,83 0,00	1 987,47 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 954,10
		Total Щит освещения ЩО2 Inclusiv salariu				2 954,10
		3.9. Щит освещения ЩО3				
192		Бокс для установки автоматических выключателей	buc	1,0000	583,33 0,00	583,33 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		на 48 модулей: ЩРВ-483-0 36 УХЛЗ, IP31				
193		-Выключатель нагрузки, Тн=40А ВН32/3Р/40А	buc	2,0000	78,33 0,00	156,66 0,00
194		-Выключатель автоматический 1-х полюсный В10А ВА47-29/1/В10А	buc	6,0000	28,33 0,00	169,98 0,00
195		-Автоматический выключатель диф. тока, 1н=16А, 1диф=30мА АВДТ32/С 16/30мА	buc	10,0000	220,83 0,00	2 208,30 0,00
196		-Автоматический выключатель диф. тока, 1н=16А, 1диф=10мА АВДТ32/С 16/10мА	buc	2,0000	220,83 0,00	441,66 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 559,93
		Total Щит освещения ЩО3 Inclusiv salariu				3 559,93
		3.10. Щит освещения ЩО4				
197		Бокс для установки автоматических выключателей на 48 модулей: ЩРВ-483-0 36 УХЛЗ, IP31	buc	1,0000	583,33 0,00	583,33 0,00
198		-Выключатель нагрузки, Тн=40А ВН32/3Р/40А	buc	2,0000	78,33 0,00	156,66 0,00
199		-Выключатель автоматический 1-х полюсный В10А ВА47-29/1/В10А	buc	6,0000	28,33 0,00	169,98 0,00
200		-Автоматический выключатель диф. тока, 1н=16А, 1диф=30мА АВДТ32/С 16/30мА	buc	10,0000	220,83 0,00	2 208,30 0,00
201		-Автоматический выключатель диф. тока, 1н=16А, 1диф=10мА АВДТ32/С 16/10мА	buc	1,0000	220,83 0,00	220,83 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 339,10
		Total Щит освещения ЩО4 Inclusiv salariu				3 339,10
		<i>Total</i>	lei			140 691,99
		Total Costul utilajului				140 691,99

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			1 150 998,39
		TVA	20 %			230 199,68
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 381 198,07 216 219,91

Intocmit

”Comod Construct” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Universitatea de Stat de Medicina si
Farmacie "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a incaperilor Catedrelor de Oncologie, Disciplina Hematologie, Radiologie si Imagistica, Anestiziologie si Reanimatologie nr.2, si de Morfopatologie

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2 Echipament electric de forta. Iluminatul electric interior EEI

Valoarea de deviz 1 381 198,07 lei

Intocmit in prețuri curente 22.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	2 935,4710	55,00	161 450,91
2.	7122050013400	Zidar	h-om	21,5000	55,00	1 182,50
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	540,0000	55,00	29 700,00
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6200	55,00	89,10
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	395,1800	55,00	21 734,90
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,5000	55,00	2 062,50
		Total manopera				216 219,91

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0019	55 000,00	104,50
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0199	3 000,00	59,70
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0993	13 500,00	1 340,55
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0027	10 000,00	27,00
5.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	37 000,00	0,00
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0028	44 000,00	123,20
7.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0010	17 500,00	17,50
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0510	1 850,00	94,34
9.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0031	70 000,00	217,00
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	63,5475	8,00	508,38
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0330	37,50	1,24
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	13,6410	55,00	750,26
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	662,4400	1,00	662,44
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,1090	100,00	410,90
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	662,4400	1,00	662,44
16.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0325	18 500,00	601,25
17.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1390	33,00	4,59
18.	1019852	Vopsea	kg	2,8768	90,00	258,91
19.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,3965	75,00	29,74

20.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	10,6000	55,00	583,00
21.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0500	365,00	18,25
22.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,9000	365,00	328,50
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,2210	7 200,00	1 591,20
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,5000	2,50	41,25
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0050	3 500,00	17,50
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3 060,0000	3,00	9 180,00
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,3000	14,97	273,95
28.	5009030	Flanse	10 buc	47,1222	22,00	1 036,69
29.	5009031	Scoabe	10 buc	358,7960	2,00	717,59
30.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	19,8191	18,00	356,74
31.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	48,0400	12,00	576,48
32.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1 899,0700	0,35	664,68
33.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,6000	12,50	307,50
34.	5009070	Racordari	10 buc	83,7000	18,00	1 506,60
35.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	17,8800	37,00	661,56
36.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0905	2 500,00	226,25
37.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	3,3500	10,00	33,50
38.	5009109	Cirlig	buc	34,6800	1,00	34,68
39.	5009113	Prezoane	buc	595,6800	2,92	1 739,39
40.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,1854	100,00	18,54
41.	5009129	Priza de tavan	100 buc	6,9054	50,00	345,27
42.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	3,0513	100,00	305,13
43.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	8,7013	37,00	321,95
44.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,4265	100,00	142,65
45.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	12,3550	25,00	308,88
46.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0190	750,00	14,25
47.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1066	100,00	10,66
48.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0183	100,00	1,83
49.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	1,2460	100,00	124,60
50.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	1,0875	100,00	108,75
51.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0990	1 000,00	99,00
52.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	16,1569	20,00	323,14
53.	Buton SB7 STOP	Кнопка управления d22мм/230В SB-7 #Стоп#	buc	2,0000	33,33	66,66
54.	BZUM-TF-400A	Вводно-распределительное устройство в комплекте: BZUM-TF-400A	buc	1,0000	27 100,00	27 100,00
55.	Cablu din aluminiu АППГнг-НF0,66 сеч. 5x16мм2	Cablu din aluminiu АППГнг-НF0,66 сеч. 5x16мм2	m	40,0000	32,50	1 300,00
56.	Cablu din aluminiu АППГнг-НF0,66 сеч. 5x25мм2	Cablu din aluminiu АППГнг-НF0,66 сеч. 5x25мм2	m	270,0000	47,50	12 825,00
57.	Cablu din aluminiu АППГнг-НF0,66 сеч. 5x70мм2	Cablu din aluminiu АППГнг-НF0,66 сеч. 5x70мм2	m	115,0000	132,50	15 237,50
58.	Cablu din aluminiu АППГнг-НF0,66 сеч. 5x95мм2	Cablu din aluminiu АППГнг-НF0,66 сеч. 5x95мм2	m	10,0000	165,83	1 658,30
59.	Cablu din cupru PV sec.1x10 mm2	Cablu din cupru PV sec.1x10 mm2	m	150,0000	26,25	3 937,50
60.	Cablu din cupru PV sec.1x4 mm2	Cablu din cupru PV sec.1x4 mm2	m	100,0000	9,83	983,00

61.	Cablu КППГнг-FRHF-4x1,5мм2	Cablu din cupru КППГнг-FRHF-0,66 сеч. 4x1,5мм2	m	200,0000	41,80	8 360,00
62.	Cablu ППГнг 3x1,5мм2	Cablu din cupru ППГнгHF0,66 сеч. 3x1,5мм2	m	2 000,0000	12,17	24 340,00
63.	Cablu ППГнг 3x10мм2	Cablu din cupru ППГнгHF0,66 сеч. 3x10мм2	m	180,0000	76,67	13 800,60
64.	Cablu ППГнг 3x2,5мм2	Cablu din cupru ППГнгHF0,66 сеч. 3x2,5мм2	m	1 850,0000	18,67	34 539,50
65.	Cablu ППГнг 3x4мм2	Cablu din cupru ППГнгHF0,66 сеч. 3x4мм2	m	155,0000	29,83	4 623,65
66.	Cablu ППГнг 3x6мм2	Cablu din cupru ППГнгHF0,66 сеч. 3x6мм2	m	290,0000	42,92	12 446,80
67.	Cablu ППГнг 5x4мм2	Cablu din cupru ППГнгHF0,66 сеч. 5x4мм2	m	200,0000	50,83	10 166,00
68.	Cablu ППГнгHF- 5x6мм2	Cablu din cupru ППГнгHF-0,66 сеч 5x6мм2	m	30,0000	71,86	2 155,80
69.	Cablu ППГнг^FRHF- - 5x25 mm2	Cablu din cupru ППГнг^FRHF- -0,66 sec.5x25 mm2	m	20,0000	340,83	6 816,60
70.	Cablu ППГнг^FRHF- - 5x4мм2	Cablu din cupru ППГнг^FRHF- -0,66 сеч 5x4мм2	m	40,0000	84,15	3 366,00
71.	Cablu ППГнг^FRHF- - 5x6мм2	Cablu din cupru ППГнг^FRHF- -0,66 сеч 5x6мм2	m	30,0000	109,90	3 297,00
72.	Cablu ППГнг^FRHF-- 3x1,5мм2	Cablu din cupru ППГнг^FRHF--0,66 сеч. 3x1,5мм2	m	580,0000	31,35	18 183,00
73.	Cablu ППГнг^FRHF-- 3x2,5мм2	Cablu din cupru ППГнг^FRHF--0,66 сеч. 3x2,5мм2	m	135,0000	39,49	5 331,15
74.	Cablu ППГнг^FRHF-- 5x2,5мм2	Cablu din cupru ППГнг^FRHF--0,66 сеч. 5x2,5мм2	m	45,0000	65,80	2 961,00
75.	Сарас пу jgheab 100x100	Крышка для короба 100x100мм	m	150,0000	27,50	4 125,00
76.	Сарас пу jgheab 200x100	Крышка для короба 200x100мм	m	25,0000	41,67	1 041,75
77.	Сарас пу jgheab 35x100	Крышка для короба 35x100мм	m	35,0000	27,50	962,50
78.	Conector 100x100	Соединитель профиля 100x100мм	buc	50,0000	6,00	300,00
79.	Conector 200x100	Соединитель профиля 200x100мм	buc	9,0000	9,60	86,40
80.	Conector 300x100	Соединитель профиля 300x100мм	buc	7,0000	18,25	127,75
81.	Conector 35x100	Соединитель профиля 35x100мм	buc	12,0000	5,00	60,00
82.	Consola perete 100	Кронштейн на стену осн. 100мм	buc	100,0000	33,33	3 333,00
83.	Consola perete 200	Кронштейн на стену осн. 200мм	buc	17,0000	46,67	793,39
84.	Consola perete 300	Кронштейн на стену осн. 300мм	buc	14,0000	59,17	828,38
85.	Contactator KM20-20	-Контактор модульный KM20-20	buc	2,0000	165,00	330,00
86.	Contactator KM20-22	-Контактор модульный KM20-22	buc	1,0000	331,67	331,67
87.	Contactator КМИ22510	-Контактор малогабаритный серии КМИ КМИ22510	buc	1,0000	457,50	457,50
88.	Contor electric ZMG - 405	Contor electric trifazat echipat cu antena radio si modem pu citirea datelor de la distanta, cu conectare in circuit prin transformatoare de curent, clasa de precizie :05, curentul:10A,fecventa 50/60Hz, tensiunea : 380V,gradul de protectie: ip45, tip: digital, temperatura mediului ambiant la exploatare : -40 ?C..+60?C, culoarea gri, dimensiunea contorului 282*177*75,	buc	2,0000	14 333,33	28 666,66

		dimensiunea display contor :92*30, dotat cu un singur buton de control ZMG - 405 sau analogic.				
89.	Corp 4-25W, IP20, 30x28	Corp de iluminat led interior, puterea 24-25W, culoarea lumii 5500-6000K, fluxul luminos 2910-2970 Lm , tensiunea de lucru 85-265V, gradul de protectie IP20, durata de viata cel putin 50000 H, unghi fascicul 120° , temperatura de lucru - 20...+40 °C , culoarea carcusei alba, materialul carcusei aluminiu, garantie cel putin 36 luni, diametrul exterior 300mm, diametrul interior 280 mm.	buc	33,0000	207,50	6 847,50
90.	Corp CCA 1001	Светильник указатель выхода CCA 1001 3Вт., степень защиты IP20	buc	11,0000	225,00	2 475,00
91.	Corp LED 600*75*70mm 24-25W	Corp de iluminat liniar LED, aplicare: pe tavan cu clipse de metal, carcasa: plastic, capac: polycarbonat, radiator: aluminiu, putere: 24-26 W, lumina: 5500-6000K, luminozitatea: 2520-2530 Lm, clasa de protectie: IP65 tensiune: 85-265V, marime: 600*75*70mm, modulul led sa fie criptat pe placa din aluminiu garantie cel putin 36 luni.	buc	1,0000	325,00	325,00
92.	Corp LED WL140V PSED 17W	Светодиодный светильник WL140V PSED ELB3 1xLED12S/8404000K, 1250lm, 17Вт., степень защиты IP65	buc	3,0000	150,00	450,00
93.	Corp LED, IP65, 1200*75*70	Corp de iluminat liniar LED, aplicare: pe tavan cu clipse de metal, carcasa: plastic, capac: polycarbonat, radiator: aluminiu, putere: 46-50W, lumina: 5500-6000K, luminozitatea: 5040-5050Lm, clasa de protectie: IP65, tensiune: 85-265V, marime: 1200*75*70mm, modulul led sa fie criptat pe placa din aluminiu garantie cel putin 36 luni.	buc	22,0000	583,33	12 833,26
94.	Corp MIZAR 4013-3-LED	Светильник указатель направления выхода MIZAR 4013-3-LED, 3Вт, степень защиты IP20	buc	6,0000	225,00	1 350,00
95.	Cutie (doze) 75x40 capac	Cutie (doze) pentru distributia circuitelor cu capac d= 75x40	buc	220,0000	10,00	2 200,00
96.	Cutie (doze) 75x40 teava	Cutie (doze) pentru distributia circuitelor teava d= 75x40	buc	170,0000	10,00	1 700,00
97.	Cutie pentru prize D68x45	Cutie pentru prize si intrerupatoare D68x45	buc	360,0000	5,83	2 098,80
98.	Declansator independent PH35	-Расцепитель независимый PH35	buc	3,0000	499,70	1 499,10
99.	DIN-рейка 600mm	DIN-рейка 600mm	buc	15,0000	12,83	192,45
100.	Dulap ЩМП-4-0 36 УХЛЗ, IP31	Шкаф металлический исп. IP31 с габаритами 800(ф)х650х250мм с установкой в нём: ЩМП-4-0 36 УХЛЗ, IP31	buc	2,0000	2 304,17	4 608,34
101.	Dulap ЩМП-5-0 36 УХЛЗ, IP31	Шкаф металлический исп. IP31 с габаритами 1000(Б)х650х300мм с установкой в нём: ЩМП-5-0 36 УХЛЗ, IP31	buc	1,0000	3 915,00	3 915,00
102.	Dulap ЩМП-5-0 У2, IP54	Шкаф металлический исп. IP54 с габаритами 1000(Б)х650х285мм с установкой в	buc	1,0000	4 581,67	4 581,67

		нём: ЩМП-5-0 У2, IP54				
103.	Fotoreleu ФР-601	Фотореле ФР-601	buc	1,0000	183,33	183,33
104.	Furtun metalic diametru 20mm	Furtun metalic diametru 20mm	m	20,0000	13,33	266,60
105.	Furtun metalic diametru 25mm	Furtun metalic diametru 25mm	m	32,0000	15,00	480,00
106.	Furtun metalic diametru 32mm	Furtun metalic diametru 32mm	m	9,0000	17,50	157,50
107.	Intreruapator 2 cl, IP20	Выключатель двухклавишный, для скрытой установки, ин=250В, н=10А, степень защиты IP20	buc	13,0000	35,00	455,00
108.	Intreruapator IP54 ПКП63-13/К	Переключатель кулачковый 63А „Вкл.-Выкл.” 3Р/400В IP54 ПКП63-13/К	buc	7,0000	488,33	3 418,31
109.	Intrerupator IP 20	Выключатель одноклавишный, для скрытой установки, ин=250В, /н=10А, степень защиты IP20	buc	98,0000	28,33	2 776,34
110.	Intrerupator IP54 ПКП32-13/К	Переключатель кулачковый 32А „Вкл.-Выкл.” 3Р/400В IP54 ПКП32-13/К	buc	33,0000	488,33	16 114,89
111.	Intrerupatore cap-scara, IP20	Выключатель одноклавишный проходной, для скрытой установки, ин=250В, н=10А, степень защиты IP20	buc	6,0000	35,00	210,00
112.	Jgheab neperforat 100x100	Металлический короб 100x100мм	m	150,0000	66,67	10 000,50
113.	Jgheab neperforat 200x100	Металлический короб 200x100мм	m	25,0000	85,83	2 145,75
114.	Jgheab neperforat 35x100	Металлический короб 35x100мм	m	35,0000	48,33	1 691,55
115.	Jgheab perforat 300x100	Металлический перфорированный лоток 300x100мм	m	20,0000	149,17	2 983,40
116.	Limitator de implus OPS	-Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-В 4Р 30/60кА 400В	buc	2,0000	1 472,50	2 945,00
117.	Panel LED 596*596 45-47W	Panel LED, incastat in tavan, 45-47W, tensiune de alimentare: 85-265V, 6000K, 4050-4300 Lm, IP20, marime: 596*596*30mm, iluminare din 4 parti, difuzer: LGP- acrilat, 120 grade, carcasa aluminiu, cu termenul de garantie cel putin 36 luni	buc	292,0000	625,00	182 500,00
118.	Panou ЩРВ-183-0 36 УХЛЗ, IP31	Бокс для установки автоматических выключателей на 18 модулей: ЩРВ-183-0 36 УХЛЗ, IP31	buc	1,0000	358,33	358,33
119.	Panou ЩРВ-483-0 36 УХЛЗ, IP31	Бокс для установки автоматических выключателей на 48 модулей: ЩРВ-483-0 36 УХЛЗ, IP31	buc	3,0000	583,33	1 749,99
120.	Post de comanda КПП102	Пост двухкнопочный, IP54 КПП102	buc	1,0000	105,00	105,00
121.	Priza IP-54 16A	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare incorporata .Grad de protectie IP-54	buc	4,0000	39,17	156,68
122.	Priza IP20, 16A	Розетка штепсельная, для скрытой установки, ин=250В, н=16А, степень защиты IP20	buc	241,0000	33,33	8 032,53
123.	Priza IP44, 16A	Розетка штепсельная, для открытой установки, ин=250В, н=16А, степень защиты IP44	buc	18,0000	35,00	630,00
	Releu	Реле электротепловое серии РТИ	buc	1,0000	550,00	550,00

124.	electrotermic ПТИ					
125.	Separator 400A basculant	-Рубильник на два направления Ip=400A ПЦ-4-400А-УЗ	buc	1,0000	8 616,67	8 616,67
126.	Separator jgheab 100	Разделительная перегородка й=100мм	m	30,0000	33,06	991,80
127.	Separator jgheab 35	Разделительная перегородка й=35мм	m	15,0000	29,17	437,55
128.	Separator BP32И-35 250А	-Выключатель-разъединитель BP32И-35 250А	buc	3,0000	905,00	2 715,00
129.	Sina N DIN 2x7	Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc	10,0000	62,33	623,30
130.	Sina PE (медь габ.2) l=418mm	-Шина PE (медь габ.2) l=418mm	buc	10,0000	1 660,00	16 600,00
131.	Suport orizontal VH100	Держатель горизонтальный VH100	buc	24,0000	22,08	529,92
132.	Transformator de curent 300/5	-Трансформаторы тока 300А/5А Т-0,66- 300/5	buc	6,0000	281,67	1 690,02
133.	Tub de protectie PVC d=20	Tub de protectie PVC d=20	m	4 000,0000	5,04	20 160,00
134.	Tub de protectie PVC d=25	Tub de protectie PVC d=25	m	490,0000	7,71	3 777,90
135.	Tub de protectie PVC d=32	Tub de protectie PVC d=32	m	160,0000	9,92	1 587,20
136.	ABP-100-25 (25A)	Панель АВР (1н=25А) „IEK" Украина sau analogic, в комплекте: АВР-100-25- Выключатель автоматический !p.=25А АЕ 2046М-25А , Контактор !p.=25А ПМЛ-250	buc	1,0000	7 012,50	7 012,50
137.	BA47-100/1/ C16A	-Выключатель автоматический 1-х полюсный C16A BA47-100/1/ C16A	buc	1,0000	345,00	345,00
138.	BA47-100/3/ C20A	-Выключатель автоматический 3-х полюсный C20A BA47-100/3/ C20A	buc	4,0000	345,00	1 380,00
139.	BA47- 100/3/C25A	-Выключатель автоматический 3-х полюсный C25A BA47-100/3/C25A	buc	1,0000	345,00	345,00
140.	BA47-29/1/ C10A	-Выключатель автоматический 1-х полюсный C10A BA47-29/1/C10A	buc	13,0000	28,33	368,29
141.	BA47-29/1/ C16A	-Выключатель автоматический 1-х полюсный C16A BA47-29/1/C16A	buc	9,0000	28,33	254,97
142.	BA47-29/1/ C25A	-Выключатель автоматический 1-х полюсный C25A BA47-29/1/ C25A	buc	11,0000	28,33	311,63
143.	BA47- 29/1/B10A	-Выключатель автоматический 1-х полюсный B10A BA47-29/1/B10A	buc	27,0000	28,33	764,91
144.	BA47- 29/1/C10A	-Выключатель автоматический 1-х полюсный C10A BA47-29/1/C10A	buc	3,0000	28,33	84,99
145.	BA47- 29/1/C16A	-Выключатель автоматический 1-х полюсный C16A BA47-29/1/C16A	buc	1,0000	28,33	28,33
146.	BA47- 29/1/C20A	-Выключатель автоматический 1-х полюсный C20A BA47-29/1/C20A	buc	1,0000	28,33	28,33
147.	BA47- 29/1/C32A	-Выключатель автоматический 1-х полюсный C32A BA47-29/1/C32A	buc	3,0000	30,00	90,00
148.	BA47-29/3/ C10A	-Выключатель автоматический 3-х полюсный C10A BA47-29/3/ C10A	buc	1,0000	81,67	81,67
149.	BA47-29/3/ C20A	-Выключатель автоматический 3-х полюсный C20A BA47-29/3/ C20A	buc	1,0000	81,67	81,67
150.	BA88- 32/3/C40A	-Выключатель автоматический 3-х полюсный C40A BA88-32/3/C40A	buc	1,0000	1 080,00	1 080,00
	BA88- 32/3/C50A	-Выключатель автоматический 3-х	buc	6,0000	1 080,00	6 480,00

151.		полюсный C50A BA88-32/3/C50A				
152.	BA88-35/3/C100A	-Выключатель автоматический 3-х полюсный C100A BA88-35/3/C100A	buc	1,0000	1 775,83	1 775,83
153.	BA88-35/3/C125A	-Выключатель автоматический 3-х полюсный C125A BA88-35/3/C125A	buc	1,0000	1 775,83	1 775,83
154.	BA88-35/3/C200A	-Выключатель автоматический 3-х полюсный C200A BA88-35/3/C200A	buc	1,0000	1 775,83	1 775,83
155.	BAВДТ32/C16/10mA	-Автоматический выключатель диф. тока, 1n=16A, 1диф=10mA АВДТ32/C16/10mA	buc	5,0000	220,83	1 104,15
156.	BAВДТ32/C16/30mA	-Автоматический выключатель диф. тока, 1n=16A, 1диф=30mA АВДТ32/C16/30mA	buc	32,0000	220,83	7 066,56
157.	BAВДТ32/B10/30mA	-Автоматический выключатель диф. тока, Тn=10A, Тдиф=30mA АВДТ32/B10/30mA	buc	1,0000	220,83	220,83
158.	BH32/3P/40A	-Выключатель нагрузки, Тn=40A BH32/3P/40A	buc	9,0000	78,33	704,97
		Total materiale de construcții				656 710,43

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	26,4744	85,00	2 250,32
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	53,7150	10,00	537,15
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	53,7150	10,00	537,15
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	848,5300	5,00	4 242,65
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	144,6942	10,00	1 446,94
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	11,7968	10,00	117,97
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	36,7500	10,00	367,50
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	27,5000	50,00	1 375,00
9.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	166,4400	10,00	1 664,40
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	16,9960	50,00	849,80
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	242,6098	50,00	12 130,49
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,2000	180,00	216,00
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	38,2712	125,00	4 783,91
		Total utilaje de construcții				30 519,28

Total	lei	1 150 998,39
TVA	20 %	230 199,68

Total deviz:

1 381 198,07

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Universitatea de Stat de Medicina si
Farmacie "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a incaperilor
Catedrelor de Oncologie, Disciplina
Hematologie, Radiologie si Imagistica,
Anestiziologie si Reanimatologie nr.2, si de
Morfopatologie**

**Investitor IP Universitatea de Stat de
Medicina si Farmacie "Nicolae
Testemitanu"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			11,00
						11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	55,00	11,00
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			22,88
						16,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,00	5,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	365,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,97	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
3	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			41,25
						41,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	55,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	55,00	35,75
4	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			25,93
						23,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	55,00	18,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,50	0,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	365,00	0,36
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 500,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,97	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Demontari				
5	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.	buc			46,20
						46,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8400	55,00	46,20
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,10
						12,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,00	12,10
7	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curenti : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton	buc			3,30
						3,30

1	2	3	4	5	6	7
		pentru actionare de la distanta)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	55,00	3,30
		2.2. Вводно-распределительное устройство ВУ				
8	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc			458,40 191,95
	1	Muncitor	h-om	3,4900	55,00	191,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	8,00	2,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	55,00	9,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	90,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	7 200,00	180,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	85,00	24,65
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	10,00	11,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	125,00	36,25
9	08-03-521-2	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 400 A	buc			213,42 87,45
	1	Muncitor	h-om	1,5900	55,00	87,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	37,50	0,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	55,00	13,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0200	33,00	0,66
	1019852	Vopsea	kg	0,0730	90,00	6,57
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	12,50	51,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	750,00	1,50
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0100	1 000,00	10,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	20,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	85,00	0,34
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	180,00	36,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	125,00	0,50
10	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			52,70 47,85
	1	Muncitor	h-om	0,8700	55,00	47,85
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	55 000,00	2,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	85,00	0,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	125,00	1,25
11	08-01-054-2	Transformator, tensiune pina la 10 kV, cu trei faze	buc			165,76 95,15
	1	Muncitor	h-om	1,7300	55,00	95,15
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	37,00	37,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0610	100,00	6,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1310	85,00	11,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1310	125,00	16,38
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intreruptoare	buc			63,12 61,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	55,00	61,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	85,00	0,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	125,00	0,25
13	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			9,90 9,90
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	55,00	9,90

1	2	3	4	5	6	7
		2.3. Распределительный шкаф ГРЩ				
14	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc			458,40 191,95
	1	Muncitor	h-om	3,4900	55,00	191,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	8,00	2,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	55,00	9,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	90,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	7 200,00	180,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	85,00	24,65
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	10,00	11,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	125,00	36,25
15	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupatoare tip BH32,BA 47-29,AB/DT-32-34	buc			63,12 61,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	55,00	61,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	85,00	0,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	125,00	0,25
16	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			9,90 9,90
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	55,00	9,90
		2.4. Панель АВР				
17	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			277,55 127,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	55,00	127,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	8,00	1,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	55,00	9,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	90,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	7 200,00	108,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	85,00	8,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	10,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	125,00	12,50
18	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupatoare tip BH32,BA 47-29,AB/DT-32-34	buc			63,12 61,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	55,00	61,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	85,00	0,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	125,00	0,25
19	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc			435,31 174,35
	1	Muncitor	h-om	3,1700	55,00	174,35
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0800	8,00	0,64
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	37,50	0,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	55,00	20,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	33,00	0,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0390	90,00	3,51
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	7 200,00	21,60
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	37,00	37,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	100,00	3,10
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	25,00	152,50

1	2	3	4	5	6	7
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	750,00	0,75
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	1 000,00	12,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	20,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	85,00	0,51
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	125,00	0,75
		2.5. Распределительный шкаф ЩГП				
20	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			277,55 127,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	55,00	127,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	8,00	1,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	55,00	9,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	90,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	7 200,00	108,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	85,00	8,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	10,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	125,00	12,50
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupatoare tip BH32,BA 47-29,AB/ДТ-32-34	buc			63,12 61,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	55,00	61,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	85,00	0,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	125,00	0,25
22	08-03-529-1	Contactior de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A	buc			434,65 188,10
	1	Muncitor	h-om	3,4200	55,00	188,10
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	8,00	0,56
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	37,50	0,19
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3680	55,00	20,24
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0190	33,00	0,63
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	90,00	4,23
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	7 200,00	64,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	12,50	51,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	37,00	37,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	25,00	0,78
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	750,00	2,25
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0130	1 000,00	13,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0460	20,00	0,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0070	85,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	10,00	1,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	50,00	6,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	180,00	36,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0070	125,00	0,88
23	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			9,90 9,90
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	55,00	9,90
		2.6. Распределительный шкаф				

1	2	3	4	5	6	7
		РЩВ1				
24	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			277,55 127,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	55,00	127,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	8,00	1,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	55,00	9,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	90,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	7 200,00	108,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	85,00	8,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	10,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	125,00	12,50
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupatoare tip BH32,BA 47-29,AB/DT-32-34	buc			63,12 61,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	55,00	61,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	85,00	0,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	125,00	0,25
26	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			9,90 9,90
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	55,00	9,90
		2.7. Распределительный шкаф РЩВ2				
27	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			277,55 127,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	55,00	127,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	8,00	1,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	55,00	9,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	90,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	7 200,00	108,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	85,00	8,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	10,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	125,00	12,50
28	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupatoare tip BH32,BA 47-29,AB/DT-32-34	buc			63,12 61,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	55,00	61,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	85,00	0,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	125,00	0,25
29	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			9,90 9,90
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	55,00	9,90
		2.8. Щит освещения ЩО1				
30	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			277,55 127,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	55,00	127,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	8,00	1,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	55,00	9,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	90,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	7 200,00	108,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,1000	85,00	8,50

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	10,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	125,00	12,50
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupatoare tip BH32,BA 47-29,AB/ДТ-32-34	buc			63,12 61,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	55,00	61,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	85,00	0,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	125,00	0,25
32	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			9,90 9,90
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	55,00	9,90
		2.9. Щит освещения ЩО2				
33	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			277,55 127,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	55,00	127,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	8,00	1,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	55,00	9,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	90,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	7 200,00	108,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	85,00	8,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	10,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	125,00	12,50
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupatoare tip BH32,BA 47-29,AB/ДТ-32-34	buc			63,12 61,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	55,00	61,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	85,00	0,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	125,00	0,25
35	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			9,90 9,90
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	55,00	9,90
		2.10. Щит освещения ЩО3				
36	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			277,55 127,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	55,00	127,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	8,00	1,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	55,00	9,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	90,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	7 200,00	108,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	85,00	8,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	10,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	125,00	12,50
37	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupatoare tip BH32,BA 47-29,AB/ДТ-32-34	buc			63,12 61,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	55,00	61,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	85,00	0,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	125,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
38	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			9,90 9,90
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	55,00	9,90
		2.11. Щит освещения ЩО4				
39	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			277,55 127,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	55,00	127,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	8,00	1,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	55,00	9,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	90,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	7 200,00	108,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	85,00	8,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	10,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	125,00	12,50
40	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupatoare tip BH32,BA 47-29,АВДТ-32-34	buc			63,12 61,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	55,00	61,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	85,00	0,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	125,00	0,25
41	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			9,90 9,90
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	55,00	9,90
		2.12. Conductori electrici				
42	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			407,46 370,70
	1	Muncitor	h-om	6,7400	55,00	370,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 850,00	1,11
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	90,00	1,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	18,00	5,58
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,35	4,27
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	20,00	3,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	85,00	1,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	125,00	2,50
43		Cablu din cupru PV sec.1x4 mm2	m			9,83 0,00
	Cablu din cupru PV sec.1x4	Cablu din cupru PV sec.1x4 mm2	m	1,0000	9,83	9,83
44	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			477,33 432,30
	1	Muncitor	h-om	7,8600	55,00	432,30
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1 850,00	1,97
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	90,00	1,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	18,00	5,58
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,35	4,27
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,3200	20,00	6,40

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	85,00	3,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	125,00	5,00
45		Cablu din cupru PV sec.1x10 mm2	m			26,25
						0,00
	Cablu din cupru PV sec.1x10	Cablu din cupru PV sec.1x10 mm2	m	1,0000	26,25	26,25
46	08-02-147-14	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 9 kg	100 m			3 482,25
						2 706,00
	1	Muncitor	h-om	49,2000	55,00	2 706,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	13 500,00	1,31
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	10 000,00	6,13
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00062	44 000,00	26,97
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	70 000,00	49,68
	5009031	Scoabe	10 buc	10,2000	2,00	20,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	2 500,00	52,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	100,00	2,45
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,2500	100,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7300	85,00	147,05
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	11,4000	10,00	114,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	11,4000	10,00	114,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7300	125,00	216,25
47		Cablu din aluminiu АППГнг-HF0,66 сеч. 5x16мм2	m			32,50
						0,00
	Cablu din aluminiu АППГнг-5x16	Cablu din aluminiu АППГнг-HF0,66 сеч. 5x16мм2	m	1,0000	32,50	32,50
48		Cablu din aluminiu АППГнг-HF0,66 сеч. 5x25мм2	m			47,50
						0,00
	Cablu din aluminiu АППГнг-5x25	Cablu din aluminiu АППГнг-HF0,66 сеч. 5x25мм2	m	1,0000	47,50	47,50
49	08-02-147-15	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 13 kg	100 m			4 744,78
						3 531,00
	1	Muncitor	h-om	64,2000	55,00	3 531,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	13 500,00	1,08
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	10 000,00	6,40
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00062	44 000,00	28,16
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	70 000,00	50,40
	5009031	Scoabe	10 buc	10,2000	2,00	20,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	2 500,00	52,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	100,00	2,45
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,2500	100,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,4900	85,00	296,65
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	14,7000	10,00	147,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	14,7000	10,00	147,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,4900	125,00	436,25
50		Cablu din aluminiu АППГнг-HF0,66 сеч. 5x70мм2	m			132,50
						0,00
	Cablu din aluminiu АППГнг-5x70	Cablu din aluminiu АППГнг-HF0,66 сеч. 5x70мм2	m	1,0000	132,50	132,50
51		Cablu din aluminiu АППГнг-HF0,66 сеч. 5x95мм2	m			165,83
						0,00
	Cablu din aluminiu	Cablu din aluminiu АППГнг-HF0,66 сеч. 5x95мм2	m	1,0000	165,83	165,83

1	2	3	4	5	6	7
	АППГнг-5х95					
52	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			407,46 370,70
	1	Muncitor	h-om	6,7400	55,00	370,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 850,00	1,11
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	90,00	1,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	18,00	5,58
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,35	4,27
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	20,00	3,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	85,00	1,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	125,00	2,50
53		Cablu din cupru ППГнгHF0,66 сеч. 3х1,5мм2	m			12,17 0,00
	Cablu ППГнг 3х1,5мм2	Cablu din cupru ППГнгHF0,66 сеч. 3х1,5мм2	m	1,0000	12,17	12,17
54		Cablu din cupru ППГнг^FRHF--0,66 сеч. 3х1,5мм2	m			31,35 0,00
	Cablu ППГнг^FRHF-- 3х1,5мм2	Cablu din cupru ППГнг^FRHF--0,66 сеч. 3х1,5мм2	m	1,0000	31,35	31,35
55		Cablu din cupru КППГнг-FRHF-0,66 сеч. 4х1,5мм2	m			41,80 0,00
	Cablu КППГнг-FRHF-4х1,5мм2	Cablu din cupru КППГнг-FRHF-0,66 сеч. 4х1,5мм2	m	1,0000	41,80	41,80
56	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			477,29 432,30
	1	Muncitor	h-om	7,8600	55,00	432,30
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1 850,00	1,94
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	90,00	1,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	18,00	5,58
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,35	4,27
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	20,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	85,00	3,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	125,00	5,00
57		Cablu din cupru ППГнгHF0,66 сеч. 3х2,5мм2	m			18,67 0,00
	Cablu ППГнг 3х2,5мм2	Cablu din cupru ППГнгHF0,66 сеч. 3х2,5мм2	m	1,0000	18,67	18,67
58		Cablu din cupru ППГнгHF0,66 сеч. 3х4мм2	m			29,83 0,00
	Cablu ППГнг 3х4мм2	Cablu din cupru ППГнгHF0,66 сеч. 3х4мм2	m	1,0000	29,83	29,83
59		Cablu din cupru ППГнг^FRHF--0,66 сеч. 3х2,5мм2	m			39,49 0,00
	Cablu ППГнг^FRHF-- 3х2,5мм2	Cablu din cupru ППГнг^FRHF--0,66 сеч. 3х2,5мм2	m	1,0000	39,49	39,49
60		Cablu din cupru ППГнг^FRHF--0,66 сеч. 5х2,5мм2	m			65,80 0,00
	Cablu	Cablu din cupru ППГнг^FRHF--0,66 сеч.	m	1,0000	65,80	65,80

1	2	3	4	5	6	7
	ППГнг^FRHF-- 5x2,5мм2	5x2,5мм2				
61	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 мм2	100 m			669,59 616,00
	1	Muncitor	h-om	11,2000	55,00	616,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	1 850,00	2,14
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	90,00	1,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	18,00	5,58
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,35	4,27
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 мм, grosime de la 0,14 pina la 0,19 мм inclusiv	kg	0,3200	20,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	85,00	6,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	125,00	10,00
62		Cablu din cupru ППГнгHF0,66 сеч. 3x6мм2	m			42,92 0,00
	Cablu ППГнг 3x6мм2	Cablu din cupru ППГнгHF0,66 сеч. 3x6мм2	m	1,0000	42,92	42,92
63		Cablu din cupru ППГнгHF0,66 сеч. 3x10мм2	m			76,67 0,00
	Cablu ППГнг 3x10мм2	Cablu din cupru ППГнгHF0,66 сеч. 3x10мм2	m	1,0000	76,67	76,67
64		Cablu din cupru ППГнгHF0,66 сеч. 5x4мм2	m			50,83 0,00
	Cablu ППГнг 5x4мм2	Cablu din cupru ППГнгHF0,66 сеч. 5x4мм2	m	1,0000	50,83	50,83
65		Cablu din cupru ППГнгHF-0,66 сеч 5x6мм2	m			71,86 0,00
	Cablu ППГнгHF- 5x6мм2	Cablu din cupru ППГнгHF-0,66 сеч 5x6мм2	m	1,0000	71,86	71,86
66		Cablu din cupru ППГнг^FRHF- -0,66 сеч 5x4мм2	m			84,15 0,00
	Cablu ППГнг^FRHF- - 5x4мм2	Cablu din cupru ППГнг^FRHF- -0,66 сеч 5x4мм2	m	1,0000	84,15	84,15
67		Cablu din cupru ППГнг^FRHF- -0,66 сеч 5x6мм2	m			109,90 0,00
	Cablu ППГнг^FRHF- - 5x6мм2	Cablu din cupru ППГнг^FRHF- -0,66 сеч 5x6мм2	m	1,0000	109,90	109,90
68	08-02-412-7	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 150 мм2	100 m			1 581,50 1 479,50
	1	Muncitor	h-om	26,9000	55,00	1 479,50
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00148	1 850,00	2,75
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	90,00	1,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	18,00	5,60
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,35	4,25
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 мм, grosime de la 0,14 pina la 0,19 мм inclusiv	kg	0,4000	20,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3000	85,00	25,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3000	125,00	37,50
69		Cablu din cupru ППГнг^FRHF- -0,66 сеч.5x25 мм2	m			340,83 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	Cablu ППГнр^FRHF- - 5x25 mm2	Cablu din cupru ППГнр^FRHF- -0,66 sec.5x25 mm2	m	1,0000	340,83	340,83
70		Cutie (doze) pentru distributia circuitelor cu capac d= 75x40	buc			10,00
						0,00
	Cutie 75x40 capac	Cutie (doze) pentru distributia circuitelor cu capac d= 75x40	buc	1,0000	10,00	10,00
71	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			4 103,40
						1 171,52
	1	Muncitor	h-om	21,3000	55,00	1 171,52
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	17 500,00	70,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	8,00	10,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	1,00	8,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	1,00	8,20
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	18 500,00	2 405,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	90,00	207,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	2,00	3,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	85,00	21,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	10,00	33,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	125,00	31,24
		2.13. Tub de protectie PVC /metal				
72	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 828,03
						1 309,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	55,00	1 309,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 500,00	28,35
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	8,00	7,68
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	55,00	11,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	22,00	22,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,35	6,30
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	18,00	32,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	85,00	9,35
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	10,00	27,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	50,00	242,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	125,00	13,75
73		Tub de protectie PVC d=20	m			5,04
						0,00
	Tub de protectie PVC d=20	Tub de protectie PVC d=20	m	1,0000	5,04	5,04
74	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			2 612,62
						1 892,00
	1	Muncitor	h-om	34,4000	55,00	1 892,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 500,00	28,25
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	8,00	7,68
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	55,00	22,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	22,00	22,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,35	6,30
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	18,00	32,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	85,00	28,05
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	5,00	117,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	2,7000	10,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	50,00	348,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	125,00	41,25
75		Tub de protectie PVC d=25	m			7,71
						0,00
	Tub de protectie PVC d=25	Tub de protectie PVC d=25	m	1,0000	7,71	7,71
76		Tub de protectie PVC d=32	m			9,92
						0,00
	Tub de protectie PVC d=32	Tub de protectie PVC d=32	m	1,0000	9,92	9,92
77	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 832,66
						1 694,00
	1	Muncitor	h-om	30,8000	55,00	1 694,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 500,00	28,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	8,00	8,39
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	100,00	82,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	90,00	61,20
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	75,00	48,75
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	22,00	22,44
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	2,00	8,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,0000	37,00	296,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	100,00	8,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	100,00	3,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	85,00	39,95
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	5,00	100,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	10,00	64,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	50,00	309,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	125,00	58,75
78		Furtun metalic diametru 20mm	m			13,33
						0,00
	Furtun metalic diametru 20mm	Furtun metalic diametru 20mm	m	1,0000	13,33	13,33
79		Furtun metalic diametru 25mm	m			15,00
						0,00
	Furtun metalic diametru 25mm	Furtun metalic diametru 25mm	m	1,0000	15,00	15,00
80		Furtun metalic diametru 32mm	m			17,50
						0,00
	Furtun metalic diametru 32mm	Furtun metalic diametru 32mm	m	1,0000	17,50	17,50
81		Cutie (doze) pentru distributia circuitelor teava d= 75x40	buc			10,00
						0,00
	Cutie 75x40 teava	Cutie (doze) pentru distributia circuitelor teava d= 75x40	buc	1,0000	10,00	10,00
		2.14. Corpuri de iluminat				
82	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			11 221,13
						9 295,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	55,00	9 295,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	9,45
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,92	595,68
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	50,00	102,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	37,00	103,60
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	10,00	40,40
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	10,00	570,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	125,00	505,00
83		Panel LED, incastat in tavan, 45-47W, tensiune de alimentare: 85-265V, 6000K, 4050-4300 Lm, IP20, marime: 596*596*30mm, iluminare din 4 parti, disfuzer: LGP- acrilat, 120 grade, carcasa	buc			625,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		aluminii, cu termenul de garantie cel puțin 36 luni				
	Panel LED 596*596 45-47W	Panel LED, incadrat in tavan, 45-47W, tensiune de alimentare: 85-265V, 6000K, 4050-4300 Lm, IP20, marime: 596*596*30mm, iluminare din 4 parti, difuzer: LGP- acrilat, 120 grade, carcasa aluminii, cu termenul de garantie cel puțin 36 luni	buc	1,0000	625,00	625,00
84	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele	100 buc			7 454,71 5 137,00
	1	Muncitor	h-om	93,4000	55,00	5 137,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	55 000,00	167,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	100,00	408,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	18,00	36,71
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	50,00	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	20,00	6,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	85,00	68,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	40,0000	5,00	200,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	50,00	1 280,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	125,00	100,00
85		Corp de iluminat liniar LED, aplicare: pe tavan cu clipse de metal, carcasa: plastic, capac: policarbonat, radiator: aluminii, putere: 46-50W, lumina: 5500-6000K, luminozitatea: 5040-5050Lm, clasa de protectie: IP65, tensiune: 85-265V, marime: 1200*75*70mm, modulul led sa fie criptat pe placa din aluminii garantie cel puțin 36 luni.	buc			583,33 0,00
	Corp LED, IP65, 1200*75*70	Corp de iluminat liniar LED, aplicare: pe tavan cu clipse de metal, carcasa: plastic, capac: policarbonat, radiator: aluminii, putere: 46-50W, lumina: 5500-6000K, luminozitatea: 5040-5050Lm, clasa de protectie: IP65, tensiune: 85-265V, marime: 1200*75*70mm, modulul led sa fie criptat pe placa din aluminii garantie cel puțin 36 luni.	buc	1,0000	583,33	583,33
86		Corp de iluminat led interior, puterea 24-25W, culoarea lumii 5500-6000K, fluxul luminos 2910-2970 Lm , tensiunea de lucru 85-265V, gradul de protectie IP20, durata de viata cel puțin 50000 H, unghi fascicul 120° , temperatura de lucru -20...+40 °C , culoarea carcasei alba, materialul carcasei aluminii, garantie cel puțin 36 luni, diametrul exterior 300mm, diametrul interior 280 mm.	buc			207,50 0,00
	Corp 4-25W, IP20, 30x28	Corp de iluminat led interior, puterea 24-25W, culoarea lumii 5500-6000K, fluxul luminos 2910-2970 Lm , tensiunea de lucru 85-265V, gradul de protectie IP20, durata de viata cel puțin 50000 H, unghi fascicul 120° , temperatura de lucru -20...+40 °C , culoarea carcasei alba, materialul carcasei aluminii, garantie cel puțin 36 luni, diametrul exterior 300mm, diametrul interior 280 mm.	buc	1,0000	207,50	207,50
87		Corp de iluminat liniar LED, aplicare: pe tavan cu clipse de metal, carcasa: plastic, capac: policarbonat, radiator: aluminii, putere: 24-26 W, lumina: 5500-6000K, luminozitatea: 2520-2530 Lm, clasa de protectie: IP65 tensiune: 85-265V, marime: 600*75*70mm, modulul led sa fie criptat pe placa din aluminii garantie cel puțin 36 luni.	buc			325,00 0,00
	Corp LED 600*75*70mm 24-25W	Corp de iluminat liniar LED, aplicare: pe tavan cu clipse de metal, carcasa: plastic, capac: policarbonat, radiator: aluminii, putere: 24-26 W, lumina: 5500-6000K, luminozitatea: 2520-2530 Lm, clasa de protectie: IP65 tensiune: 85-265V, marime: 600*75*70mm, modulul led sa fie criptat pe placa din aluminii garantie cel puțin 36 luni.	buc	1,0000	325,00	325,00

1	2	3	4	5	6	7
88		Corp de iluminat led interior, puterea 24-25W, culoarea luminii 5500-6000K, fluxul luminos 2910-2970 Lm , tensiunea de lucru 85-265V, gradul de protectie IP20, durata de viata cel putin 50000 H, unghi fascicul 120° , temperatura de lucru -20...+40 °C , culoarea carcasei alba, materialul carcasei aluminiu, garantie cel putin 36 luni, diametrul exterior 300mm, diametrul interior 280 mm.	buc			207,50 0,00
	Corp 4-25W, IP20, 30x28	Corp de iluminat led interior, puterea 24-25W, culoarea luminii 5500-6000K, fluxul luminos 2910-2970 Lm , tensiunea de lucru 85-265V, gradul de protectie IP20, durata de viata cel putin 50000 H, unghi fascicul 120° , temperatura de lucru -20...+40 °C , culoarea carcasei alba, materialul carcasei aluminiu, garantie cel putin 36 luni, diametrul exterior 300mm, diametrul interior 280 mm.	buc	1,0000	207,50	207,50
89		Светодиодный светильник WL140V PSED ELB3 1xLED12S/8404000K, 1250lm, 17Вт., степень защиты IP65	buc			150,00 0,00
	Corp LED WL140V PSED 17W	Светодиодный светильник WL140V PSED ELB3 1xLED12S/8404000K, 1250lm, 17Вт., степень защиты IP65	buc	1,0000	150,00	150,00
90	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			7 074,12 6 105,00
	1	Muncitor	h-om	111,0000	55,00	6 105,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	8,82
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	50,00	102,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	37,00	114,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5900	85,00	135,18
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	41,2000	5,00	206,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5900	125,00	198,76
91		Светильник указатель выхода CCA 1001 3Вт.,степень защиты IP20	buc			225,00 0,00
	Corp CCA 1001	Светильник указатель выхода CCA 1001 3Вт.,степень защиты IP20	buc	1,0000	225,00	225,00
92		Светильник указатель направления выхода MIZAR 4013-3-LED, 3Вт, степень защиты IP20	buc			225,00 0,00
	Corp MIZAR 4013-3-LED	Светильник указатель направления выхода MIZAR 4013-3-LED, 3Вт, степень защиты IP20	buc	1,0000	225,00	225,00
		2.15. Prize/Intrurupatoare				
93	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 936,06 2 376,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	55,00	2 376,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	37 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	44 000,00	24,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	102,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	100,00	103,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	20,00	2,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	85,00	3,39
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	50,00	320,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	125,00	5,00
94		Розетка штепсельная, для открытой установки, ин=250В,н=16А, степень защиты IP44	buc			35,00 0,00
	Priza IP44, 16A	Розетка штепсельная, для открытой установки, ин=250В,н=16А, степень защиты IP44	buc	1,0000	35,00	35,00
95	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 239,96 2 095,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	55,00	2 095,50

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	9,46
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	55,00	82,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,35	35,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	8,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	85,00	3,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	125,00	5,00
96		Розетка штепсельная, для скрытой установки, ин=250В, н=16А, степень защиты IP20	buc			33,33
						0,00
	Priza IP20, 16A	Розетка штепсельная, для скрытой установки, ин=250В, н=16А, степень защиты IP20	buc	1,0000	33,33	33,33
97		Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare incorporata .Grad de protectie IP-54	buc			39,17
						0,00
	Priza IP-54 16A	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare incorporata .Grad de protectie IP-54	buc	1,0000	39,17	39,17
98	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 824,67
						1 771,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	55,00	1 771,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	9,57
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,35	35,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	85,00	3,41
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	125,00	5,00
99		Выключатель одноклавишный, для скрытой установки, ин=250В, /н=10А, степень защиты IP20	buc			28,33
						0,00
	Intrerupator IP 20	Выключатель одноклавишный, для скрытой установки, ин=250В, /н=10А, степень защиты IP20	buc	1,0000	28,33	28,33
100		Выключатель одноклавишный проходной , для скрытойустановки, ин=250В, н=10А, степень защиты IP20	buc			35,00
						0,00
	Intrerupatore cap- scara, IP20	Выключатель одноклавишный проходной , для скрытойустановки, ин=250В, н=10А, степень защиты IP20	buc	1,0000	35,00	35,00
101	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 857,31
						1 804,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	55,00	1 804,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	9,23
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,35	35,69
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	85,00	3,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	125,00	5,00
102		Выключатель двухклавишный, для скрытой установки, ин=250В, н=10А, степень защиты IP20	buc			35,00
						0,00
	Intreruaport 2 cl, IP20	Выключатель двухклавишный, для скрытой установки, ин=250В, н=10А, степень защиты IP20	buc	1,0000	35,00	35,00
103		Cutie pentru prize si intreruptoare D68x45	buc			5,83
						0,00
	Cutie pentru prize D68x45	Cutie pentru prize si intreruptoare D68x45	buc	1,0000	5,83	5,83
104	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc			75,85
						62,15
	1	Muncitor	h-om	1,1300	55,00	62,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	55,00	3,30
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	85,00	3,40

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	125,00	5,00
105		Фотореле ФР-601	buc			183,33
	Fotoreleu ФР-601	Фотореле ФР-601	buc	1,0000	183,33	183,33
106		Пост двухкнопочный, IP54 КПП102	buc			105,00
	Post de comanda КПП102	Пост двухкнопочный, IP54 КПП102	buc	1,0000	105,00	105,00
107		Кнопка управления d22мм/230В SB-7 #Стоп#	buc			33,33
	Buton SB7 STOP	Кнопка управления d22мм/230В SB-7 #Стоп#	buc	1,0000	33,33	33,33
108		Переключатель кулачковый 63А „Вкл.-Выкл.” 3Р/400В IP54 ПКП63-13/К	buc			488,33
	Intreruapator IP54 ПКП63-13/К	Переключатель кулачковый 63А „Вкл.-Выкл.” 3Р/400В IP54 ПКП63-13/К	buc	1,0000	488,33	488,33
109		Переключатель кулачковый 32А „Вкл.-Выкл.” 3Р/400В IP54 ПКП32-13/К	buc			488,33
	Intrerupator IP54 ПКП32-13/К	Переключатель кулачковый 32А „Вкл.-Выкл.” 3Р/400В IP54 ПКП32-13/К	buc	1,0000	488,33	488,33
		2.16. Jgheab metalic				
110	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			2 032,82
	1	Muncitor	h-om	29,4000	55,00	1 617,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	8,00	54,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	1,00	12,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	100,00	40,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	1,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	85,00	92,65
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	5,00	45,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	10,00	21,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	125,00	136,25
111		Металлический перфорированный лоток 300x100мм	m			149,17
	Jgheab perforat 300x100	Металлический перфорированный лоток 300x100мм	m	1,0000	149,17	149,17
112		Металлический короб 200x100мм	m			85,83
	Jgheab neperforat 200x100	Металлический короб 200x100мм	m	1,0000	85,83	85,83
113		Металлический короб 100x100мм	m			66,67
	Jgheab neperforat 100x100	Металлический короб 100x100мм	m	1,0000	66,67	66,67
114		Металлический короб 35x100мм	m			48,33
	Jgheab neperforat 35x100	Металлический короб 35x100мм	m	1,0000	48,33	48,33
115		Крышка для короба 200x100мм	m			41,67
	Capac pu jgheab 200x100	Крышка для короба 200x100мм	m	1,0000	41,67	41,67
116		Крышка для короба 100x100мм	m			27,50
	Capac pu jgheab 100x100	Крышка для короба 100x100мм	m	1,0000	27,50	27,50
117		Крышка для короба 35x100мм	m			27,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	Capac pu jgheab 35x100	Крышка для короба 35x100мм	m	1,0000	27,50	27,50
118		Разделительная перегородка й=100мм	m			33,06
						0,00
	Separator jgheab 100	Разделительная перегородка й=100мм	m	1,0000	33,06	33,06
119		Разделительная перегородка й=35мм	m			29,17
						0,00
	Separator jgheab 35	Разделительная перегородка й=35мм	m	1,0000	29,17	29,17
120		Соединитель профиля 300x100мм	buc			18,25
						0,00
	Conector 300x100	Соединитель профиля 300x100мм	buc	1,0000	18,25	18,25
121		Соединитель профиля 200x100мм	buc			9,60
						0,00
	Conector 200x100	Соединитель профиля 200x100мм	buc	1,0000	9,60	9,60
122		Соединитель профиля 100x100мм	buc			6,00
						0,00
	Conector 100x100	Соединитель профиля 100x100мм	buc	1,0000	6,00	6,00
123		Соединитель профиля 35x100мм	buc			5,00
						0,00
	Conector 35x100	Соединитель профиля 35x100мм	buc	1,0000	5,00	5,00
124		Кронштейн на стену осн. 300мм	buc			59,17
						0,00
	Consola perete 300	Кронштейн на стену осн. 300мм	buc	1,0000	59,17	59,17
125		Кронштейн на стену осн. 200мм	buc			46,67
						0,00
	Consola perete 200	Кронштейн на стену осн. 200мм	buc	1,0000	46,67	46,67
126		Кронштейн на стену осн. 100мм	buc			33,33
						0,00
	Consola perete 100	Кронштейн на стену осн. 100мм	buc	1,0000	33,33	33,33
127		Держатель горизонтальный VH100	buc			22,08
						0,00
	Suport orizontal VH100	Держатель горизонтальный VH100	buc	1,0000	22,08	22,08
		3. Costul utilajului				
		3.1. Вводно-распределительное устройство ВУ				
128		Вводно-распределительное устройство в комплекте: BZUM-TF-400A	buc			27 100,00
						0,00
	BZUM-TF-400A	Вводно-распределительное устройство в комплекте: BZUM-TF-400A	buc	1,0000	27 100,00	27 100,00
129		-Рубильник на два направления Ip=400A ПЦ-4-400A-Y3	buc			8 616,67
						0,00
	Separator 400A basculant	-Рубильник на два направления Ip=400A ПЦ-4-400A-Y3	buc	1,0000	8 616,67	8 616,67
130		Contor electric trifazat echipat cu antena radio si modem pu citirea datelor de la distanta, cu conectare in circuit prin transformatoare de curent, clasa de precizie :05, curentul:10A, frecventa 50/60Hz, tensiunea : 380V, gradul de protectie: ip45, tip: digital, temperatura mediului ambiant la exploatare : -40 ?C..+60?C, culoarea gri,	buc			14 333,33
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiunea contorului 282*177*75, dimensiunea display contor :92*30, dotat cu un singur buton de control ZMG - 405 sau analogic.				
	Contor electric ZMG - 405	Contor electric trifazat echipat cu antena radio si modem pu citirea datelor de la distanta, cu conectare in circuit prin transformatoare de curent, clasa de precizie :05, curentul:10A,fevventa 50/60Hz, tensiunea : 380V,gradul de protectie: ip45, tip: digital, temperatura mediului ambiant la exploatare : -40 ?C..+60?C, culoarea gri, dimensiunea contorului 282*177*75, dimensiunea display contor :92*30, dotat cu un singur buton de control ZMG - 405 sau analogic.	buc	1,0000	14 333,33	14 333,33
131		-Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-В 4Р 30/60кА 400В	buc			1 472,50 0,00
	Limitator de impuls OPS	-Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-В 4Р 30/60кА 400В	buc	1,0000	1 472,50	1 472,50
132		-Трансформаторы тока 300А/5А Т-0,66-300/5	buc			281,67 0,00
	Transformator de curent 300/5	-Трансформаторы тока 300А/5А Т-0,66-300/5	buc	1,0000	281,67	281,67
133		-Выключатель автоматический 3-х полюсный С200А ВА88-35/3/С200А	buc			1 775,83 0,00
	ВА88-35/3/С200А	-Выключатель автоматический 3-х полюсный С200А ВА88-35/3/С200А	buc	1,0000	1 775,83	1 775,83
134		-Выключатель автоматический 3-х полюсный С125А ВА88-35/3/С125А	buc			1 775,83 0,00
	ВА88-35/3/С125А	-Выключатель автоматический 3-х полюсный С125А ВА88-35/3/С125А	buc	1,0000	1 775,83	1 775,83
135		-Расцепитель независимый РН35	buc			499,70 0,00
	Declansator independent РН35	-Расцепитель независимый РН35	buc	1,0000	499,70	499,70
136		DIN-рейка 600mm	buc			12,83 0,00
	DIN-рейка 600mm	DIN-рейка 600mm	buc	1,0000	12,83	12,83
137		-Шина РЕ (медь габ.2) l=418mm	buc			1 660,00 0,00
	Sina PE l=418mm	-Шина РЕ (медь габ.2) l=418mm	buc	1,0000	1 660,00	1 660,00
138		Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc			62,33 0,00
	Sina N DIN 2x7	Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc	1,0000	62,33	62,33
		3.2. Главные распределительные щиты ГРЩ				
139		Шкаф металлический исп.ІР31 с габаритами 1000(Б)х650х300мм с установкой в нём: ЩМП-5-0 36 УХЛ3, ІР31	buc			3 915,00 0,00
	Dular ЩМП-5-0 36 УХЛ3, ІР31	Шкаф металлический исп.ІР31 с габаритами 1000(Б)х650х300мм с установкой в нём: ЩМП-5-0 36 УХЛ3, ІР31	buc	1,0000	3 915,00	3 915,00
140		-Выключатель-разъединитель ВР32ІІ-35 250А	buc			905,00 0,00
	Separator ВР32ІІ-35 250А	-Выключатель-разъединитель ВР32ІІ-35 250А	buc	1,0000	905,00	905,00
141		-Выключатель автоматический 3-х полюсный С100А ВА88-35/3/С100А	buc			1 775,83 0,00
	ВА88-35/3/С100А	-Выключатель автоматический 3-х полюсный С100А ВА88-35/3/С100А	buc	1,0000	1 775,83	1 775,83

1	2	3	4	5	6	7
142		-Выключатель автоматический 3-х полюсный C25A BA47-100/3/C25A	buc			345,00 0,00
	BA47-100/3/C25A	-Выключатель автоматический 3-х полюсный C25A BA47-100/3/C25A	buc	1,0000	345,00	345,00
143		-Выключатель автоматический 3-х полюсный C20A BA47-100/3/ C20A	buc			345,00 0,00
	BA47-100/3/ C20A	-Выключатель автоматический 3-х полюсный C20A BA47-100/3/ C20A	buc	1,0000	345,00	345,00
144		-Выключатель автоматический 1-х полюсный C16A BA47-100/1/ C16A	buc			345,00 0,00
	BA47-100/1/ C16A	-Выключатель автоматический 1-х полюсный C16A BA47-100/1/ C16A	buc	1,0000	345,00	345,00
145		-Расцепитель независимый PH35	buc			499,70 0,00
	Declansator independent PH35	-Расцепитель независимый PH35	buc	1,0000	499,70	499,70
146		DIN-рейка 600mm	buc			12,83 0,00
	DIN-рейка 600mm	DIN-рейка 600mm	buc	1,0000	12,83	12,83
147		-Шина РЕ (медь габ.2) l=418mm	buc			1 660,00 0,00
	Sina PE l=418mm	-Шина РЕ (медь габ.2) l=418mm	buc	1,0000	1 660,00	1 660,00
148		Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc			62,33 0,00
	Sina N DIN 2x7	Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc	1,0000	62,33	62,33
		3.3. Панель АВР				
149		Панель АВР (1n=25A) „IEK" Украина sau analogic, в комплекте: АВР-100-25-Выключатель автоматический !p.=25A AE 2046M-25A , Контактор !p.=25A ПМЛ-250				7 012,50 0,00
	ABP-100-25	Панель АВР (1n=25A) „IEK" Украина sau analogic, в комплекте: АВР-100-25-Выключатель автоматический !p.=25A AE 2046M-25A , Контактор !p.=25A ПМЛ-250	buc	1,0000	7 012,50	7 012,50
		3.4. Распределительный шкаф ЩГП				
150		Шкаф металлический исп. IP31 с габаритами 800ф)х650х250мм с установкой в нём: ЩМП-4-0 36 УХЛЗ, IP31	buc			2 304,17 0,00
	Dular ЩМП-4-0 36 УХЛЗ, IP31	Шкаф металлический исп. IP31 с габаритами 800ф)х650х250мм с установкой в нём: ЩМП-4-0 36 УХЛЗ, IP31	buc	1,0000	2 304,17	2 304,17
151		-Выключатель нагрузки, Тн=40А ВН32/3Р/40А	buc			78,33 0,00
	ВН32/3Р/40А	-Выключатель нагрузки, Тн=40А ВН32/3Р/40А	buc	1,0000	78,33	78,33
152		-Выключатель автоматический 3-х полюсный C20A BA47-29/3/ C20A	buc			81,67 0,00
	BA47-29/3/ C20A	-Выключатель автоматический 3-х полюсный C20A BA47-29/3/ C20A	buc	1,0000	81,67	81,67
153		-Выключатель автоматический 3-х полюсный C10A BA47-29/3/ C10A	buc			81,67 0,00
	BA47-29/3/ C10A	-Выключатель автоматический 3-х полюсный C10A BA47-29/3/ C10A	buc	1,0000	81,67	81,67
154		-Выключатель автоматический 1-х полюсный C20A BA47-29/1/C20A	buc			28,33 0,00
	BA47-29/1/C20A	-Выключатель автоматический 1-х полюсный	buc	1,0000	28,33	28,33

1	2	3	4	5	6	7
		C20A BA47-29/1/C20A				
155		-Выключатель автоматический 1-х полюсный C16A BA47-29/1/C16A	buc			28,33
						0,00
	BA47-29/1/C16A	-Выключатель автоматический 1-х полюсный C16A BA47-29/1/C16A	buc	1,0000	28,33	28,33
156		-Выключатель автоматический 1-х полюсный C10A BA47-29/1/C10A	buc			28,33
						0,00
	BA47-29/1/C10A	-Выключатель автоматический 1-х полюсный C10A BA47-29/1/C10A	buc	1,0000	28,33	28,33
157		-Выключатель автоматический 1-х полюсный B10A BA47-29/1/B10A	buc			28,33
						0,00
	BA47-29/1/B10A	-Выключатель автоматический 1-х полюсный B10A BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	28,33	28,33
158		-Автоматический выключатель диф. тока, Тн=10А, Тдиф=30мА АВДТ32/В10/30мА	buc			220,83
						0,00
	BAВДТ32/В10/30мА	-Автоматический выключатель диф. тока, Тн=10А, Тдиф=30мА АВДТ32/В10/30мА	buc	1,0000	220,83	220,83
159		-Контактор малогабаритный серии КМИ КМИ22510	buc			457,50
						0,00
	Contacteur КМИ22510	-Контактор малогабаритный серии КМИ КМИ22510	buc	1,0000	457,50	457,50
160		Реле электротепловое серии РТИ	buc			550,00
						0,00
	Releu electrotermic РТИ	Реле электротепловое серии РТИ	buc	1,0000	550,00	550,00
161		-Контактор модульный КМ20-22	buc			331,67
						0,00
	Contacteur КМ20-22	-Контактор модульный КМ20-22	buc	1,0000	331,67	331,67
162		-Контактор модульный КМ20-20	buc			165,00
						0,00
	Contacteur КМ20-20	-Контактор модульный КМ20-20	buc	1,0000	165,00	165,00
163		DIN-рейка 600mm	buc			12,83
						0,00
	DIN-рейка 600mm	DIN-рейка 600mm	buc	1,0000	12,83	12,83
164		-Шина РЕ (медь габ.2) l=418mm	buc			1 660,00
						0,00
	Sina PE l=418mm	-Шина РЕ (медь габ.2) l=418mm	buc	1,0000	1 660,00	1 660,00
165		Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc			62,33
						0,00
	Sina N DIN 2x7	Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc	1,0000	62,33	62,33
		3.5. Распределительный шкаф РЩВ1				
166		Шкаф металлический исп. IP31 с габаритами 800x650x250мм с установкой в нём: ЩМП-4-0 36 УХЛЗ, IP31	buc			2 304,17
						0,00
	Dular ЩМП-4-0 36 УХЛЗ, IP31	Шкаф металлический исп. IP31 с габаритами 800ф)x650x250мм с установкой в нём: ЩМП-4-0 36 УХЛЗ, IP31	buc	1,0000	2 304,17	2 304,17
167		-Выключатель-разъединитель ВР32И-35 250А	buc			905,00
						0,00
	Separator ВР32И-35 250А	-Выключатель-разъединитель ВР32И-35 250А	buc	1,0000	905,00	905,00
168		-Выключатель автоматический 1-х полюсный C32A BA47-29/1/C32A	buc			30,00
						0,00
	BA47-29/1/C32A	-Выключатель автоматический 1-х полюсный	buc	1,0000	30,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
		C32A BA47-29/1/C32A				
169		-Выключатель автоматический 1-х полюсный C25A BA47-29/1/C25A	buc			28,33 0,00
	BA47-29/1/ C25A	-Выключатель автоматический 1-х полюсный C25A BA47-29/1/ C25A	buc	1,0000	28,33	28,33
170		-Выключатель автоматический 1-х полюсный C16A BA47-29/1/C16A	buc			28,33 0,00
	BA47-29/1/ C16A	-Выключатель автоматический 1-х полюсный C16A BA47-29/1/C16A	buc	1,0000	28,33	28,33
171		-Выключатель автоматический 1-х полюсный C10A BA47-29/1/C10A	buc			28,33 0,00
	BA47-29/1/ C10A	-Выключатель автоматический 1-х полюсный C10A BA47-29/1/C10A	buc	1,0000	28,33	28,33
172		DIN-рейка 600mm	buc			12,83 0,00
	DIN-рейка 600mm	DIN-рейка 600mm	buc	1,0000	12,83	12,83
173		-Шина PE (медь габ.2) l=418mm	buc			1 660,00 0,00
	Sina PE l=418mm	-Шина PE (медь габ.2) l=418mm	buc	1,0000	1 660,00	1 660,00
174		Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc			62,33 0,00
	Sina N DIN 2x7	Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc	1,0000	62,33	62,33
		3.6. Распределительный шкаф РЩВ2				
175		Шкафметаллический 1P54CrШаритаШ 1000(h)x650x285MM с установкой в нём: ЩМП-5-0 У2, IP54				4 581,67 0,00
	Dulap ЩМП-5-0 У2, IP54	Шкафметаллический 1P54CrШаритаШ 1000(h)x650x285MM с установкой в нём: ЩМП-5-0 У2, IP54	buc	1,0000	4 581,67	4 581,67
176		-Выключатель-разъединитель ВР32И-35 250А	buc			905,00 0,00
	Separator ВР32И-35 250А	-Выключатель-разъединитель ВР32И-35 250А	buc	1,0000	905,00	905,00
177		-Выключатель автоматический 3-х полюсный C50A BA88-32/3/C50A	buc			1 080,00 0,00
	BA88-32/3/C50A	-Выключатель автоматический 3-х полюсный C50A BA88-32/3/C50A	buc	1,0000	1 080,00	1 080,00
178		-Выключатель автоматический 3-х полюсный C40A BA88-32/3/C40A	buc			1 080,00 0,00
	BA88-32/3/C40A	-Выключатель автоматический 3-х полюсный C40A BA88-32/3/C40A	buc	1,0000	1 080,00	1 080,00
179		-Выключатель автоматический 1-х полюсный C10A BA47-29/1/C10A	buc			28,33 0,00
	BA47-29/1/ C10A	-Выключатель автоматический 1-х полюсный C10A BA47-29/1/C10A	buc	1,0000	28,33	28,33
180		DIN-рейка 600mm	buc			12,83 0,00
	DIN-рейка 600mm	DIN-рейка 600mm	buc	1,0000	12,83	12,83
181		-Шина PE (медь габ.2) l=418mm	buc			1 660,00 0,00
	Sina PE l=418mm	-Шина PE (медь габ.2) l=418mm	buc	1,0000	1 660,00	1 660,00
182		Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc			62,33 0,00
	Sina N DIN 2x7	Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc	1,0000	62,33	62,33

1	2	3	4	5	6	7
		3.7. Щит освещения ЩО1				
183		Бокс для установки автоматических выключателей на 18 модулей: ЩРВ-18з-0 36 УХЛЗ, IP31	buc			358,33 0,00
	Ранов ЩРВ-18з-0 36 УХЛЗ, IP31	Бокс для установки автоматических выключателей на 18 модулей: ЩРВ-18з-0 36 УХЛЗ, IP31	buc	1,0000	358,33	358,33
184		-Выключатель нагрузки, Тн=40А ВН32/3Р/40А	buc			78,33 0,00
	ВН32/3Р/40А	-Выключатель нагрузки, Тн=40А ВН32/3Р/40А	buc	1,0000	78,33	78,33
185		-Выключатель автоматический 1-х полюсный В10А ВА47-29/1/В10А	buc			28,33 0,00
	ВА47-29/1/В10А	-Выключатель автоматический 1-х полюсный В10А ВА47-29/1/В10А	buc	1,0000	28,33	28,33
186		-Автоматический выключатель диф. тока, 1н=16А, 1диф=30мА АВДТ32/С 16/30мА	buc			220,83 0,00
	ВАВДТ32/С16/30мА	-Автоматический выключатель диф. тока, 1н=16А, 1диф=30мА АВДТ32/С 16/30мА	buc	1,0000	220,83	220,83
187		-Автоматический выключатель диф. тока, 1н=16А, 1диф=10мА АВДТ32/С 16/10мА	buc			220,83 0,00
	ВАВДТ32/С16/10мА	-Автоматический выключатель диф. тока, 1н=16А, 1диф=10мА АВДТ32/С 16/10мА	buc	1,0000	220,83	220,83
		3.8. Щит освещения ЩО2				
188		Бокс для установки автоматических выключателей на 48 модулей: ЩРВ-48з-0 36 УХЛЗ, IP31	buc			583,33 0,00
	Ранов ЩРВ-48з-0 36 УХЛЗ, IP31	Бокс для установки автоматических выключателей на 48 модулей: ЩРВ-48з-0 36 УХЛЗ, IP31	buc	1,0000	583,33	583,33
189		-Выключатель нагрузки, Тн=40А ВН32/3Р/40А	buc			78,33 0,00
	ВН32/3Р/40А	-Выключатель нагрузки, Тн=40А ВН32/3Р/40А	buc	1,0000	78,33	78,33
190		-Выключатель автоматический 1-х полюсный В10А ВА47-29/1/В10А	buc			28,33 0,00
	ВА47-29/1/В10А	-Выключатель автоматический 1-х полюсный В10А ВА47-29/1/В10А	buc	1,0000	28,33	28,33
191		-Автоматический выключатель диф. тока, 1н=16А, 1диф=30мА АВДТ32/С 16/30мА	buc			220,83 0,00
	ВАВДТ32/С16/30мА	-Автоматический выключатель диф. тока, 1н=16А, 1диф=30мА АВДТ32/С 16/30мА	buc	1,0000	220,83	220,83
		3.9. Щит освещения ЩО3				
192		Бокс для установки автоматических выключателей на 48 модулей: ЩРВ-48з-0 36 УХЛЗ, IP31	buc			583,33 0,00
	Ранов ЩРВ-48з-0 36 УХЛЗ, IP31	Бокс для установки автоматических выключателей на 48 модулей: ЩРВ-48з-0 36 УХЛЗ, IP31	buc	1,0000	583,33	583,33
193		-Выключатель нагрузки, Тн=40А ВН32/3Р/40А	buc			78,33 0,00
	ВН32/3Р/40А	-Выключатель нагрузки, Тн=40А ВН32/3Р/40А	buc	1,0000	78,33	78,33
194		-Выключатель автоматический 1-х полюсный В10А ВА47-29/1/В10А	buc			28,33 0,00
	ВА47-29/1/В10А	-Выключатель автоматический 1-х полюсный В10А ВА47-29/1/В10А	buc	1,0000	28,33	28,33
195		-Автоматический выключатель диф. тока, 1н=16А, 1диф=30мА АВДТ32/С 16/30мА	buc			220,83 0,00
	ВАВДТ32/С16/30мА	-Автоматический выключатель диф. тока, 1н=16А, 1диф=30мА АВДТ32/С 16/30мА	buc	1,0000	220,83	220,83
196		-Автоматический выключатель диф. тока,	buc			220,83

1	2	3	4	5	6	7
		1н=16А, 1диф=10мА АВДТ32/С 16/10мА				0,00
	ВABДТ32/С16/10мА	-Автоматический выключатель диф. тока, 1н=16А, 1диф=10мА АВДТ32/С 16/10мА	buc	1,0000	220,83	220,83
		3.10. Щит освещения ЩО4				
197		Бокс для установки автоматических выключателей на 48 модулей: ЩРВ-48з-0 36 УХЛЗ, IP31	buc			583,33
						0,00
	Рапоу ЩРВ-48з-0 36 УХЛЗ, IP31	Бокс для установки автоматических выключателей на 48 модулей: ЩРВ-48з-0 36 УХЛЗ, IP31	buc	1,0000	583,33	583,33
198		-Выключатель нагрузки, Тн=40А ВН32/3Р/40А	buc			78,33
						0,00
	ВН32/3Р/40А	-Выключатель нагрузки, Тн=40А ВН32/3Р/40А	buc	1,0000	78,33	78,33
199		-Выключатель автоматический 1-х полюсный В10А ВА47-29/1/В10А	buc			28,33
						0,00
	ВА47-29/1/В10А	-Выключатель автоматический 1-х полюсный В10А ВА47-29/1/В10А	buc	1,0000	28,33	28,33
200		-Автоматический выключатель диф. тока, 1н=16А, 1диф=30мА АВДТ32/С 16/30мА	buc			220,83
						0,00
	ВABДТ32/С16/30мА	-Автоматический выключатель диф. тока, 1н=16А, 1диф=30мА АВДТ32/С 16/30мА	buc	1,0000	220,83	220,83
201		-Автоматический выключатель диф. тока, 1н=16А, 1диф=10мА АВДТ32/С 16/10мА	buc			220,83
						0,00
	ВABДТ32/С16/10мА	-Автоматический выключатель диф. тока, 1н=16А, 1диф=10мА АВДТ32/С 16/10мА	buc	1,0000	220,83	220,83

APROBAT:

Intocmit
”Comod Construct” SRL

Investitor
IP Universitatea de Stat de Medicina si
Farmacie "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a incaperilor Catedrelor de Oncologie, Disciplina Hematologie, Radiologie si Imagistica, Anestiziologie si Reanimatologie nr.2, si de Morfopatologie

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-3 Alimentarea cu caldura si ventilare IVC

Valoarea de deviz 2 712 026,84 lei

Intocmit in prețuri curente 25.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Отопление				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ARDESIA 3-556-6 sect	buc	1,0000	3 151,711 27,500	3 151,71 27,50
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ARDESIA 3-556-9 sect	buc	1,0000	4 651,711 27,500	4 651,71 27,50
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ARDESIA 3-556-15 sect	buc	3,0000	7 771,711 27,500	23 315,13 82,50
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ARDESIA 3-556-18 sect	buc	2,0000	9 331,711 27,500	18 663,42 55,00
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ARDESIA 3-556-20 sect	buc	1,0000	10 311,711 27,500	10 311,71 27,50
6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ARDESIA 3-556-21 sect	buc	4,0000	10 831,711 27,500	43 326,84 110,00

1	2	3	4	5	6	7
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ARDESIA 3-556-26 sect	buc	1,0000	13 405,823 35,750	13 405,82 35,75
8	RpIB03A	Inlocuirea elementelor de radiator , pentru marirea suprafetei de incalzire, functionind cu apa calda-sectii tip ARDESIA 3-556-	buc	63,0000	550,947 33,000	34 709,66 2 079,00
9	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"(Запорный клапан угловой с возможностью подсоединения дренажного крана, предназначен для отключения отдельного отопительного прибора для его демонтажа или технического обслуживания безслива всей системы дв=15 RLV	buc	46,0000	221,244 9,900	10 177,22 455,40
10	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"" (Угловой отсечной клапан с герм. прокладкой д15 (RA-N-Y (RTR-N-Y) тип Danfoss)	buc	46,0000	221,244 9,900	10 177,22 455,40
11	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Термостатический элемент со встроенным датчиком, с защитой от мороза и устройством для ограничения и фиксирования температурой настройки, диапазон настройки 6-26°C Производитель: tip DANFOSS) RA 2991 - 013G2991	buc	41,0000	111,244 9,900	4 561,00 405,90
12	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" Автоматический клапан для выпуска воздуха 3/8" tip EMMETI	buc	12,0000	154,000 5,500	1 848,00 66,00
13	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere	buc	2,0000	118,467	236,93

1	2	3	4	5	6	7
		cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Кран шаровой стальной типа Danfoss Py10 кгс/см2 t=100* d=15			8,250	16,50
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"Кран шаровой стальной типа Danfoss Py10 кгс/см2 t=100* d=20	buc	8,0000	124,467 8,250	995,74 66,00
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"Кран шаровой стальной типа Danfoss Py10 кгс/см2 t=100* d=25	buc	4,0000	159,467 8,250	637,87 33,00
16	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0x3,4 mm, inclusiv.PP-R Composit, T=90*C FIRAT	m	170,0000	43,970 16,500	7 474,92 2 805,00
17	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0x4,2 mm. PP-R Composit, T=90*C FIRAT	m	176,0000	60,450 19,250	10 639,20 3 388,00
18	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0x5,4 mm. PP-R Composit, T=90*C FIRAT	m	40,0000	94,100 22,000	3 764,00 880,00
19	IC38A	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	30,0000	12,430 8,250	372,90 247,50
20	IC38B	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena	buc	16,0000	15,672	250,76

1	2	3	4	5	6	7
		imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, inclusiv			9,900	158,40
21	IC38C	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	4,0000	21,415 11,550	85,66 46,20
22	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv D20x3,4/ D20x3,4/ D25x4,2	buc	18,0000	21,880 12,650	393,84 227,70
23	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm D25x4,2/ D20x3,4/ D25x4,2	buc	52,0000	25,122 14,300	1 306,37 743,60
24	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm D25x4,2/ D20x3,4/ D32x5,4	buc	4,0000	28,622 14,300	114,49 57,20
25	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm D32x5,4/ D20x3,4/ D32x5,4	buc	10,0000	33,440 16,500	334,40 165,00
26	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm D32x5,4/ D20x3,4/ D32x5,4	buc	10,0000	33,440 16,500	334,40 165,00
27	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	100,0000	42,650 12,650	4 265,00 1 265,00
28	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de	buc	350,0000	26,825	9 388,75

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida			11,000	3 850,00
29	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	40,0000	37,225 15,400	1 489,00 616,00
30	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Шланг полиэтилен пористый ПЭП б= 9 мм D=28	m	78,0000	47,132 26,400	3 676,32 2 059,20
31	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Шланг полиэтилен пористый ПЭП б= 9 мм D=35	m	176,0000	50,734 26,400	8 929,14 4 646,40
32	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Шланг полиэтилен пористый ПЭП б= 9 мм D=48	m	40,0000	71,466 26,400	2 858,64 1 056,00
33	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	5,5000	8,800 8,800	48,40 48,40
34	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	250,0000	37,360 20,900	9 340,00 5 225,00
35	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	346,0000	6,350 4,950	2 197,10 1 712,70
36	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	40,0000	7,800 6,050	312,00 242,00

1	2	3	4	5	6	7
37	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	346,0000	4,400 4,400	1 522,40 1 522,40
38	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	40,0000	5,500 5,500	220,00 220,00
		<i>Total</i>	lei			249 487,70
		Total Отопление Inclusiv salariu				249 487,70 35 289,65
		1.2. Conditionarea				
		1.2.1. Конденсатоотвод				
39	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	82,0000	42,250 16,500	3 464,50 1 353,00
40	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	30,0000	55,300 19,250	1 659,00 577,50
41	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv D20x3,4/ D20x3,4/ D20x3,4	buc	11,0000	20,880 12,650	229,68 139,15
42	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv D20x3,4/ D20x3,4/ D25x4,2	buc	6,0000	23,380 12,650	140,28 75,90

1	2	3	4	5	6	7
43	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm D25x4,2/ D20x3,4/ D25x4,2	buc	2,0000	25,122 14,300	50,24 28,60
44	IC38A	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	36,0000	12,430 8,250	447,48 297,00
		<i>Total</i>	lei			5 991,19
		Total Конденсатоотвод Inclusiv salariu				5 991,19 2 471,15
		<i>Total</i>	lei			5 991,19
		Total Conditionarea Inclusiv salariu				5 991,19 2 471,15
		1.3. Вентиляция				
		1.3.1. Воздровод из стали тонко-листовов оцинкованно				
45	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de D 80 mm	m2	2,2500	437,157 207,900	983,60 467,77
46	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de D 100 mm	m2	29,6500	437,157 207,900	12 961,70 6 164,23
47	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de D 125 mm	m2	27,7500	437,157 207,900	12 131,10 5 769,23
48	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de D 140 mm	m2	7,8000	437,157 207,900	3 409,82 1 621,62

1	2	3	4	5	6	7
49	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de D 160 mm	m2	15,7200	437,157 207,900	6 872,11 3 268,19
50	VA02F	ConfectConfectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare D 315	m2	15,2500	470,445 149,050	7 174,29 2 273,01
51	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare D 350	m2	53,2500	470,445 149,050	25 051,20 7 936,91
52	VA02G	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare D 630	m2	10,0000	670,332 198,550	6 703,32 1 985,50
53	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 100x100 mm	m2	4,2000	343,099 135,300	1 441,02 568,26
54	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 150x100 mm	m2	8,0000	343,099 135,300	2 744,79 1 082,40
55	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 150x150 mm	m2	66,2000	343,099 135,300	22 713,14 8 956,86
56	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 200x100 mm	m2	13,1000	343,099 135,300	4 494,59 1 772,43
57	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 200x150 mm	m2	40,7500	343,099 135,300	13 981,28 5 513,48

1	2	3	4	5	6	7
58	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 200x150 mm	m2	25,1500	453,088 135,300	11 395,16 3 402,80
59	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250x200 mm	m2	21,1000	453,088 135,300	9 560,15 2 854,83
60	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 300x100 mm	m2	12,0000	453,088 135,300	5 437,05 1 623,60
61	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 300x150 mm	m2	24,6400	453,088 135,300	11 164,08 3 333,79
62	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 300x200 mm	m2	1,0000	453,088 135,300	453,09 135,30
63	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 350x150 mm	m2	33,0000	453,088 135,300	14 951,90 4 464,90
64	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 350x200 mm	m2	1,0000	453,088 135,300	453,09 135,30
65	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 400x150 mm	m2	41,5000	453,088 135,300	18 803,14 5 614,95
66	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 400x200 mm	m2	3,2000	453,088 135,300	1 449,88 432,96

1	2	3	4	5	6	7
67	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 450x150 mm	m2	15,2000	453,088 135,300	6 886,93 2 056,56
68	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 500x150 mm	m2	56,6000	453,088 135,300	25 644,77 7 657,98
69	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 500x250 mm	m2	52,3000	453,088 135,300	23 696,49 7 076,19
70	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 550x150 mm	m2	50,0000	453,088 135,300	22 654,39 6 765,00
71	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 600x150 mm	m2	47,2000	453,088 135,300	21 385,74 6 386,16
72	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700x150 mm	m2	22,1000	453,088 135,300	10 013,24 2 990,13
73	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 1,0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1000x150 mm	m2	43,4000	613,356 180,400	26 619,63 7 829,36
74	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 1,0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1100x600 mm	m2	98,4000	613,356 180,400	60 354,19 17 751,36
75	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie -Гибкий воздуховод D=100	m	12,0000	128,161 71,500	1 537,93 858,00
76	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie -Гибкий воздуховод	m	19,0000	140,183	2 663,49

1	2	3	4	5	6	7
		D=125			71,500	1 358,50
77	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie -Гибкий воздуховод D=140	m	4,0000	164,218 71,500	656,87 286,00
78	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie -Гибкий воздуховод D=160	m	5,0000	201,305 71,500	1 006,53 357,50
79	VB27A1	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm, confectionarea in ateliere centraalizate	buc	14,0000	274,939 81,950	3 849,15 1 147,30
80	Material	Зонт круглый ЗК.00.000 D100 По типу 5.904-51	buc	3,0000	235,000 0,000	705,00 0,00
81	Material	Зонт круглый ЗК.00.000-02 D160 По типу 5.904-51	buc	2,0000	304,750 0,000	609,50 0,00
82	Material	Зонт круглый ЗК.00.000-02 D315 5.904-51	buc	3,0000	510,500 0,000	1 531,50 0,00
83	Material	Зонт круглый ЗК.00.000 D355 По типу 5.904-511	buc	6,0000	625,000 0,000	3 750,00 0,00
84	IzH22A	Izolarea conductelor - Фольгированная минеральная вата тепло маты М-125, б=60м sau echivalent	m2	192,3000	144,646 26,070	27 815,41 5 013,26
85	IzH23A - aplicativ	Izolarea conductelor cu segmenti confectionati pe santier, din placi Strat combinat ignifug EI60 bazat pe rola de bazalt material laminat din aluminiu folie si compozitie adeziva PVK-2002 TECHNO 80 b=30 mm grosime, executata intr-un strat (se exclud lemne de foc ,vata filier,sirma,topitor)res placi-se inlocuesc placi vata cu alum; bitum - adeziv special n=4,5 kg	m2	142,0000	233,691 49,500	33 184,15 7 029,00
86	VC35B	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte - Узел прохода вытяжных шахт По типу 5.904-45 через покрытия зданий УП-1-D=100	buc	3,0000	1 042,737 321,750	3 128,21 965,25
87	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton,	buc	2,0000	1 479,167	2 958,33

1	2	3	4	5	6	7
		avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte - Узел прохода вытяжных шахт через покрытия зданий УП-1-D=160 По типу 5.904-45			326,700	653,40
88	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de-Узел прохода вытяжных шахт через покрытия зданий УП-1-D=315	buc	1,0000	2 601,774 326,700	2 601,77 326,70
89	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte - Узел прохода вытяжных шахт через покрытия зданий УП-1-D=355	buc	6,0000	2 601,774 326,700	15 610,65 1 960,20
90	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte Узел прохода вытяжных шахт через покрытия зданий УП-1-D=630	buc	1,0000	3 875,835 326,700	3 875,84 326,70
91	CK35B aplicativ	Лючок питометрический	buc	18,0000	81,000 11,000	1 458,00 198,00
92	Material	Алюминиевая клейкая лента для заклейки стыков РЕК и KIMAL	buc	80,0000	87,500 0,000	7 000,00 0,00
93	Material	Лючок для чистки воздухопроводов	buc	18,0000	50,000 0,000	900,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			506 427,22
		Total Воздровод из стали тонколистовов оцинкованно Inclusiv salariu				506 427,22 148 370,87
		1.3.2. Дроссель-клапан По типу 1.494-39				
94	VB02A2 k-man =0.5	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / se exclude	buc	69,0000	251,760 89,375	17 371,44 6 166,88

1	2	3	4	5	6	7
		" tabla zincata sau aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm" /				
95	Material	Дроссель-клапан с ручным управлением D80	buc	1,0000	255,000 0,000	255,00 0,00
96	Material	Дроссель-клапан с ручным управлением D100	buc	29,0000	255,000 0,000	7 395,00 0,00
97	Material	Дроссель-клапан с ручным управлением D125	buc	16,0000	285,000 0,000	4 560,00 0,00
98	Material	Дроссель-клапан с ручным управлением D140	buc	4,0000	315,000 0,000	1 260,00 0,00
99	Material	Дроссель-клапан с ручным управлением 150x150(h)	buc	11,0000	305,000 0,000	3 355,00 0,00
100	Material	Дроссель-клапан с ручным управлением 200x150(h)	buc	8,0000	320,000 0,000	2 560,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			36 756,44
		Total Дроссель-клапан По типу 1.494-39 Inclusiv salariu				36 756,44 6 166,88
		1.3.3. Решетка вентиляционная регулируемая				
101	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 200x100AR	buc	1,0000	186,000 27,500	186,00 27,50
102	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 300x100 AR	buc	41,0000	212,000 27,500	8 692,00 1 127,50
103	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 250x200 AR	buc	56,0000	244,000 27,500	13 664,00 1 540,00
104	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 300x200AR	buc	4,0000	314,000 27,500	1 256,00 110,00
105	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 350x250AR	buc	4,0000	326,000 27,500	1 304,00 110,00
106	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 400x200 AR	buc	12,0000	314,000 27,500	3 768,00 330,00
107	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 500x200 AR	buc	10,0000	350,000 27,500	3 500,00 275,00
108	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 500x300 AR	buc	20,0000	452,000 27,500	9 040,00 550,00

1	2	3	4	5	6	7
109	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Анемостат А 80 BP	buc	2,0000	160,000 27,500	320,00 55,00
110	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Анемостат А 125 BP	buc	7,0000	182,000 27,500	1 274,00 192,50
111	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Решётка вентиляционная наружная APH 400x150	buc	1,0000	438,000 27,500	438,00 27,50
112	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Решётка вентиляционная наружная APH 500x150	buc	2,0000	500,000 27,500	1 000,00 55,00
113	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Решётка вентиляционная наружная APH 550x150	buc	1,0000	554,000 27,500	554,00 27,50
114	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Решётка вентиляционная наружная APH 500x250	buc	3,0000	772,000 27,500	2 316,00 82,50
115	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Решётка вентиляционная наружная APH 1100x600	buc	1,0000	1 734,000 27,500	1 734,00 27,50
		<i>Total</i>	lei			49 046,00
		Total Решетка вентиляционная регулируемая Inclusiv salariu				49 046,00 4 537,50
		<i>Total</i>	lei			592 229,66
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				592 229,66 159 075,25
		<i>Total</i>	lei			847 708,55
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			47 240,65
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			12 824,42
		<i>Total</i>				907 773,62
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			18 155,47

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				925 929,09
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			18 518,58
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				944 447,68 196 836,05
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Conditionarea				
116	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic(se exclud tevil de cupru+izolarea,,blocuri interioare/exterioare se vor calculaa in utilaj) tip 1	buc	10,0000	1 325,594 181,500	13 255,94 1 815,00
117	VC37B k=1.5	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic(se exclud tevil de cupru+izolarea,,blocuri interioare/exterioare se vor calculaa in utilaj) tip 2	buc	9,0000	1 988,391 272,250	17 895,52 2 450,25
118	VC37B k=1.7	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic(se exclud tevil de cupru+izolarea,,blocuri interioare/exterioare se vor calculaa in utilaj) tip 3	buc	2,0000	2 253,510 308,550	4 507,02 617,10
119	VC37B k=1.7	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic(se exclud tevil de cupru+izolarea,,blocuri interioare/exterioare se vor calculaa in utilaj) tip 4	buc	2,0000	2 253,510 308,550	4 507,02 617,10
		<i>Total</i>	lei			40 165,50
		Total Conditionarea Inclusiv salariu				40 165,50 5 499,45
		2.2. ДУ1				

1	2	3	4	5	6	7
120	VC06E	Montarea ventilatoarelor de acoperis axiale antrenate direct, avind debitul de 5.000-37.000 mc/h cu motor electric de 0,55 - 11 kw(cost utilaj)	buc	1,0000	2 319,711 2 066,350	2 319,71 2 066,35
121	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (doar manoperat cost utilaj)	buc	1,0000	190,300 190,300	190,30 190,30
		<i>Total</i>	lei			2 510,01
		Total ДУ1 Inclusiv salariu				2 510,01 2 256,65
		2.3. ПД1				
122	VC05B	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 6.000-20.000 mc/h cu motor electric de 0,77 - 5,5 kw(cost utilaj)	buc	1,0000	1 222,776 1 098,900	1 222,78 1 098,90
123	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (doar manoperat cost utilaj)	buc	1,0000	190,300 190,300	190,30 190,30
		<i>Total</i>	lei			1 413,08
		Total ПД1 Inclusiv salariu				1 413,08 1 289,20
		2.4. П1				
124	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (cost utilaj)	buc	1,0000	3 738,297 3 120,700	3 738,30 3 120,70
125	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Cost utilaj	buc	1,0000	58,250 47,300	58,25 47,30

1	2	3	4	5	6	7
126	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc (Cost utilaj)	buc	2,0000	408,378 268,400	816,76 536,80
		<i>Total</i>	lei			4 613,30
		Total II1 Inclusiv salariu				4 613,30 3 704,80
		2.5. II2				
127	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (cost utilaj)	buc	1,0000	3 738,297 3 120,700	3 738,30 3 120,70
128	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Cost utilaj	buc	1,0000	58,250 47,300	58,25 47,30
129	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc (Cost utilaj)	buc	2,0000	408,378 268,400	816,76 536,80
		<i>Total</i>	lei			4 613,30
		Total II2 Inclusiv salariu				4 613,30 3 704,80
		2.6. II3				
130	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (cost utilaj)	buc	1,0000	3 738,297 3 120,700	3 738,30 3 120,70
131	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Cost utilaj	buc	1,0000	58,250 47,300	58,25 47,30
132	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc (Cost utilaj)	buc	2,0000	408,378 268,400	816,76 536,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 613,30
		Total II3 Inclusiv salariu				4 613,30 3 704,80
		2.7. II4				
133	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (cost utilaj)	buc	1,0000	3 738,297 3 120,700	3 738,30 3 120,70
134	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Cost utilaj	buc	1,0000	58,250 47,300	58,25 47,30
135	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Cost utilaj)	buc	2,0000	408,378 268,400	816,76 536,80
		<i>Total</i>	lei			4 613,30
		Total II4 Inclusiv salariu				4 613,30 3 704,80
		2.8. II5				
136	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (cost utilaj)	buc	1,0000	3 738,297 3 120,700	3 738,30 3 120,70
137	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Cost utilaj	buc	1,0000	58,250 47,300	58,25 47,30
138	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Cost utilaj)	buc	2,0000	408,378 268,400	816,76 536,80
		<i>Total</i>	lei			4 613,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total II5 Inclusiv salariu				4 613,30 3 704,80
		2.9. II6				
139	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (cost utilaj)	buc	1,0000	3 738,297 3 120,700	3 738,30 3 120,70
140	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Cost utilaj	buc	1,0000	58,250 47,300	58,25 47,30
141	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Cost utilaj)	buc	2,0000	408,378 268,400	816,76 536,80
		<i>Total</i>	lei			4 613,30
		Total II6 Inclusiv salariu				4 613,30 3 704,80
		2.10. II7				
142	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (cost utilaj)	buc	1,0000	3 738,297 3 120,700	3 738,30 3 120,70
143	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Cost utilaj	buc	1,0000	58,250 47,300	58,25 47,30
144	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Cost utilaj)	buc	2,0000	408,378 268,400	816,76 536,80
		<i>Total</i>	lei			4 613,30
		Total II7 Inclusiv salariu				4 613,30 3 704,80
		2.11. B1,B2,B3,B5,B6,B7				

1	2	3	4	5	6	7
145	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avînd greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (cost utilaj)	buc	6,0000	655,000 635,250	3 930,00 3 811,50
146	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Cost utilaj	buc	6,0000	58,250 47,300	349,50 283,80
147	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Cost utilaj)	buc	6,0000	408,378 268,400	2 450,27 1 610,40
148	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (doar manoperat cost utilaj)	buc	6,0000	190,300 190,300	1 141,80 1 141,80
		<i>Total</i>	lei			7 871,57
		Total B1,B2,B3,B5,B6,B7 Inclusiv salariu				7 871,57 6 847,50
		2.12. B4				
149	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avînd greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (cost utilaj)	buc	1,0000	655,000 635,250	655,00 635,25
150	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Cost utilaj	buc	1,0000	58,250 47,300	58,25 47,30
151	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Cost utilaj)	buc	1,0000	408,378 268,400	408,38 268,40
152	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (doar manoperat cost utilaj)	buc	1,0000	190,300 190,300	190,30 190,30
		<i>Total</i>	lei			1 311,93
		Total B4 Inclusiv salariu				1 311,93 1 141,25
		2.13. B8,B9				

1	2	3	4	5	6	7
153	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, având greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (cost utilaj)	buc	2,0000	655,000 635,250	1 310,00 1 270,50
154	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Cost utilaj	buc	2,0000	58,250 47,300	116,50 94,60
155	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montată pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (doar manoperat cost utilaj)	buc	2,0000	190,300 190,300	380,60 380,60
		<i>Total</i>	lei			1 807,10
		Total B8,B9 Inclusiv salariu				1 807,10 1 745,70
		2.14. B10,B11,B12				
156	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, având greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (cost utilaj)	buc	3,0000	655,000 635,250	1 965,00 1 905,75
157	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Cost utilaj	buc	3,0000	58,250 47,300	174,75 141,90
158	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporturi elastici din cauciuc (Cost utilaj)	buc	3,0000	408,378 268,400	1 225,14 805,20
159	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montată pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (doar manoperat cost utilaj)	buc	3,0000	190,300 190,300	570,90 570,90
		<i>Total</i>	lei			3 935,79
		Total B10,B11,B12 Inclusiv salariu				3 935,79 3 423,75
		2.15. Clapete incendiare				
160	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montată pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm -(Se exclude "	buc	17,0000	352,685 190,300	5 995,65 3 235,10

1	2	3	4	5	6	7
		tabla zincata sau aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm")				
		<i>Total</i>	lei			5 995,65
		Total Clapete incendiare Inclusiv salariu				5 995,65 3 235,10
		<i>Total</i>	lei			97 303,74
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			12 329,33
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			583,59
		<i>Total</i>				110 216,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			25 686,10
		<i>Total</i>				135 902,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			2 718,06
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				138 620,82 51 372,20
		3. Costul utilajului				
		3.1. Conditionarea				
161	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Настенный блок: tip MSZ- EF50VE2(B/S/W)	buc	5,0000	<u>4 263,640</u> 0,000	<u>21 318,20</u> 0,00
162	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Настенный блок: tip MSZ- EF42VE2(B/S/W)	buc	12,0000	<u>4 263,640</u> 0,000	<u>51 163,68</u> 0,00
163	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Настенный блок: tip MSZ- EF35VE2(B/S/W)	buc	6,0000	<u>3 436,360</u> 0,000	<u>20 618,16</u> 0,00
164	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Настенный блок: tip MSZ- EF25VE2(B/S/W)	buc	8,0000	<u>3 118,180</u> 0,000	<u>24 945,44</u> 0,00
165	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Настенный блок: tip MSZ- EF22VE2(B/S/W)	buc	17,0000	<u>3 118,180</u> 0,000	<u>53 009,06</u> 0,00
166	Material	Мульти сплит - система с	buc	9,0000	<u>18 454,550</u>	<u>166 090,95</u>

1	2	3	4	5	6	7
		инверторным управлением- Наружный блок: MXZ-4E83VA			0,000	0,00
167	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Наружный блок: MXZ-4E72VA	buc	1,0000	18 454,550 0,000	18 454,55 0,00
168	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Наружный блок: MXZ-3E48VA	buc	1,0000	15 590,910 0,000	15 590,91 0,00
169	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Наружный блок: MXZ-2D53VA	buc	2,0000	12 600,000 0,000	25 200,00 0,00
170	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Наружный блок: MUZ-EF42VE	buc	2,0000	13 681,820 0,000	27 363,64 0,00
171	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Наружный блок: MUZ-EF35VE	buc	1,0000	9 036,360 0,000	9 036,36 0,00
172	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Наружный блок: MXZ- 5E102VA	buc	2,0000	28 909,100 0,000	57 818,20 0,00
173	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Наружный блок: MUZ-EF50VE	buc	5,0000	9 036,360 0,000	45 181,80 0,00
174	Material	Фреоновпровод 1/4" в изоляции	m	481,0000	45,000 0,000	21 645,00 0,00
175	Material	Фреоновпровод 3/8" в изоляции	m	424,0000	65,000 0,000	27 560,00 0,00
176	Material	Фреоновпровод 1/2" в изоляции	m	57,0000	82,000 0,000	4 674,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			589 669,95
		Total Conditionarea Inclusiv salariu				589 669,95
		3.2. ДУ1				
177	Material	Вентилятор центробежный для дымуудаления Veza, L=20000 m3/h в комплекте с электродвигателем, P=670 Pa N=7,5 kWt, n=960 об/мин.tip ВРАН6-9-Н-У1-1-7,5x 960- 220/380-П0-0	buc	1,0000	44 454,550 0,000	44 454,55 0,00

1	2	3	4	5	6	7
178	Material	Клапан противопожарный обратный D900 tip Veza sau analogic	buc	1,0000	3 756,820 0,000	3 756,82 0,00
		<i>Total</i>	lei			48 211,37
		Total ДУ1 Inclusiv salariu				48 211,37
		3.3. ПД1				
179	Material	Осевой канальный вентилятор Veza L=14000 m3/h в комплекте с электродвигателем, Р=200 Ра, N=1,1 kWt n=1420 об/мин. tip ОСА 501-800-Н-0550- 4/У2	buc	1,0000	18 727,270 0,000	18 727,27 0,00
180	Material	Клапан противопожарный обратный D900 tip Veza sau analogic	buc	1,0000	3 756,820 0,000	3 756,82 0,00
		<i>Total</i>	lei			22 484,09
		Total ПД1 Inclusiv salariu				22 484,09
		3.4. П1				
181	Material	Приточная система тепла в комплекте с датчиками воздуха, блоком управления, фильтры еPM10-65, калорифер Нуст.=21 kWНуст.=21 kW, L=+1400 m3/h, Р= 200 Раn=2010 об/мин., воздушные заслонки tip Salda sau analogic	buc	1,0000	39 548,180 0,000	39 548,18 0,00
182	Material	Шумоглушитель СР 500х250(н), l=950 mm	buc	1,0000	3 436,360 0,000	3 436,36 0,00
183	Material	Гибкая вставка-500х250	buc	2,0000	810,000 0,000	1 620,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			44 604,54
		Total П1 Inclusiv salariu				44 604,54
		3.5. П2				
184	Material	Приточная система тепла в комплекте с датчиками воздуха, блоком управления, фильтры еPM10-65, эл.калорифер	buc	1,0000	52 149,100 0,000	52 149,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Нуст.=21 kW, L=+1840 m3/h, P=200 Pa, n=2010 об/мин., воздушные заслонки tip Salda sau analogic				
185	Material	Шумоглушитель CP 500x250(h), l=950 mm	buc	1,0000	3 436,360 0,000	3 436,36 0,00
186	Material	Гибкая вставка-500x250	buc	2,0000	810,000 0,000	1 620,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			57 205,46
		Total П2 Inclusiv salariu				57 205,46
		3.6. ПЗ				
187	Material	Приточная система тепла в комплекте датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, эл.калорифер Нуст.=21 kW, L=+1040 m3/h, P=280 Pa, n=2010 об/мин. воздушные заслонки tip Salda	buc	1,0000	30 722,910 0,000	30 722,91 0,00
188	Material	Шумоглушитель CP 500x250(h), l=950 mm	buc	1,0000	3 436,360 0,000	3 436,36 0,00
189	Material	Гибкая вставка-500x250	buc	2,0000	810,000 0,000	1 620,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			35 779,27
		Total П3 Inclusiv salariu				35 779,27
		3.7. П4				
190	Material	Приточная система тепла в комплекте датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, эл.калорифер Нуст.=21 kW, L=+1520 m3/h, P=290 Pa, n=2010 об/мин. воздушные заслонки tip Salda sau analogic	buc	1,0000	39 548,910 0,000	39 548,91 0,00
191	Material	Шумоглушитель CP 500x250(h), l=950 mm	buc	1,0000	3 436,360 0,000	3 436,36 0,00
192	Material	Гибкая вставка-500x250	buc	2,0000	810,000 0,000	1 620,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			44 605,27

1	2	3	4	5	6	7
		Total П4 Inclusiv salariu				44 605,27
		3.8. П5				
193	Material	Приточная система тепла в комплекте датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, эл.калорифер Нуст.=21 kW, L=+1460 m3/h, P=280 Pa, n=2010 об/мин. воздушные заслонки tip Salda sau analogic	buc	1,0000	39 548,910 0,000	39 548,91 0,00
194	Material	Шумоглушитель CP 500x250(h), l=950 mm	buc	1,0000	3 436,360 0,000	3 436,36 0,00
195	Material	Гибкая вставка-500x250	buc	2,0000	810,000 0,000	1 620,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			44 605,27
		Total П5 Inclusiv salariu				44 605,27
		3.9. П6				
196	Material	Приточная система тепла в комплекте датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, эл.калорифер Нуст.=21 kW, L=+1460 m3/h, P=280 Pa, n=2010 об/мин. воздушные заслонки tip Salda sau analogic	buc	1,0000	39 548,910 0,000	39 548,91 0,00
197	Material	Шумоглушитель CP 500x250(h), l=950 mm	buc	1,0000	3 436,360 0,000	3 436,36 0,00
198	Material	Гибкая вставка-500x250	buc	2,0000	810,000 0,000	1 620,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			44 605,27
		Total П6 Inclusiv salariu				44 605,27
		3.10. П7				
199	Material	Приточная система тепла в комплекте датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, эл.калорифер Нуст.=21 kW, L=+1585 m3/h, P=280 Pa, n=2010 об/мин.	buc	1,0000	42 803,820 0,000	42 803,82 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		воздушные заслонки tip Salda sau analogic				
200	Material	Шумоглушитель CP 500x250(h), l=950 mm	buc	1,0000	3 436,360 0,000	3 436,36 0,00
201	Material	Гибкая вставка-500x250	buc	2,0000	810,000 0,000	1 620,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			47 860,18
		Total П7 Inclusiv salariu				47 860,18
		3.11. B1,B2,B3,B5,B6,B7				
202	Material	Канальный вентилятор L=-1400 m3/h в комплекте с электродвигателем P=180 Pa N=0,704 kWt, n=2768 об/мин.tip Vents VKM 355 sau analogic	buc	6,0000	8 318,180 0,000	49 909,08 0,00
203	Material	Шумоглушитель CP D355, l=900 mm	buc	6,0000	2 400,000 0,000	14 400,00 0,00
204	Material	Клапан обратный КО D355	buc	6,0000	1 080,000 0,000	6 480,00 0,00
205	Material	Гибкая вставка D355	buc	6,0000	250,000 0,000	1 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			72 289,08
		Total B1,B2,B3,B5,B6,B7 Inclusiv salariu				72 289,08
		3.12. B4				
206	Material	Канальный вентилятор L=-1285 m3/h в комплекте с электродвигателем P=250 Pa N=0,183 kWt, n=2780 об/мин.tip Vents VKM 315 sau analogic	buc	1,0000	2 909,100 0,000	2 909,10 0,00
207	Material	Шумоглушитель CP D315, l=900 mm	buc	1,0000	1 800,000 0,000	1 800,00 0,00
208	Material	Клапан обратный КО D315	buc	1,0000	325,000 0,000	325,00 0,00
209	Material	Гибкая вставка D315	buc	1,0000	200,000 0,000	200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 234,10
		Total B4				5 234,10

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		3.13. B8,B9				
210	Material	Канальный вентилятор L=-300 m3/h в комплекте с электродвигателем P=150 Pa N=0,137 kWt, n=3160 об/мин..tip Vents VKM 160 sau analogic	buc	2,0000	1 800,000 0,000	3 600,00 0,00
211	Material	Шумоглушитель CP D160, l=600 mm	buc	2,0000	1 000,000 0,000	2 000,00 0,00
212	Material	Клапан обратный КО D160	buc	2,0000	175,000 0,000	350,00 0,00
213	Material	Гибкая вставка D160	buc	2,0000	120,000 0,000	240,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 190,00
		Total B8,B9 Inclusiv salariu				6 190,00
		3.14. B10,B11,B12				
214	Material	Канальный вентилятор L=-40 m3/h в комплекте с электродвигателем P=400 Pa N=0,014 kWt, n=2300 об/мин. Vents 100 M Turbo sau analogic	buc	3,0000	340,000 0,000	1 020,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 020,00
		Total B10,B11,B12 Inclusiv salariu				1 020,00
		3.15. Clapete				
215	Material	Клапан дымоудаления КПДВ-М 600x600-03 EI180 с BLE230 канального типа 220В отбортованный 30мм. в комплекте с декор. решеткой РВЖ-Ф L=240 УЗ	buc	2,0000	6 731,450 0,000	13 462,90 0,00
216	Material	Клапан подпора КПДВ-М 1000x1000-03 EI180 с BLE230 канального типа 220В отбортованный 30мм. в комплекте с декор. решеткой РВЖ-Ф L=240 УЗ	buc	2,0000	9 322,910 0,000	18 645,82 0,00
217	Material	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-150x150-2-ПВП230Т-СН	buc	1,0000	5 608,730 0,000	5 608,73 0,00

1	2	3	4	5	6	7
218	Material	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-200x150-2-ПВП230Т-СН	buc	1,0000	5 728,910 0,000	5 728,91 0,00
219	Material	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-400x150-2-ПВП230Т-СН	buc	1,0000	6 210,550 0,000	6 210,55 0,00
220	Material	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-450x150-2-ПВП230Т-СН	buc	3,0000	6 330,910 0,000	18 992,73 0,00
221	Material	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-500x150-2-ПВП230Т-СН	buc	1,0000	6 451,270 0,000	6 451,27 0,00
222	Material	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-550x150-2-ПВП230Т-СН	buc	2,0000	6 571,640 0,000	13 143,28 0,00
223	Material	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-700x150-2-ПВП230Т-СН-СН	buc	1,0000	11 138,180 0,000	11 138,18 0,00
224	Material	Клапан огнезадерживающий круглый ПЛ-10-ПВП230Т-d100-EI120	buc	3,0000	4 402,550 0,000	13 207,65 0,00
		<i>Total</i>	lei			112 590,02
		Total Clapete Inclusiv salariu				112 590,02
		<i>Total</i>	lei			1 176 953,87
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				1 176 953,87

		Total	lei	2 260 022,37
		TVA	20 %	452 004,47
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 712 026,84 248 208,25

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Universitatea de Stat de Medicina si
Farmacie "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a incaperilor Catedrelor de
Oncologie, Disciplina Hematologie, Radiologie si
Imagistica, Anestiziologie si Reanimatologie
nr.2, si de Morfopatologie**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Alimentarea cu caldura si ventilare IVC**

Valoarea de deviz 2 712 026,84 lei

Intocmit in prețuri curente 25.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	77,55	55,00	4 265,250
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	107,92	55,00	5 935,600
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	111,03	55,00	6 106,661
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	411,76	55,00	22 646,800
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	274,80	55,00	15 114,000
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3 521,27	55,00	193 669,685
7.	7422010060100	Timplar	h-om	3,60	55,00	198,000
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,95	55,00	272,250
		Total manopera				248 208,25

Materiale:

1.	1111000100031-1	Фольгированная минеральная вата тепло маты М-125, б=60м sau echivalent	m2	198,07	114,03	22 585,808
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	10,48	75,00	786,150
3.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	477,23	0,85	405,641
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	5,11	35,00	178,850
5.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	47,00	15,00	704,999
6.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	12,12	20,00	242,399
7.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,49	65,00	32,078
8.	2320322600048-1	Adeziv special (PVK-2002 TECHNO 80 b=30 mm grosime)	kg	639,00	15,20	9 712,800
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	57,20	35,00	2 002,143
10.	2411117322835	Freon	kg	28,63	400,00	11 453,400
11.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	8,66	25,00	216,474
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	67,39	65,00	4 380,557
13.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	12,96	37,04	480,149
14.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,72	18,50	68,820
15.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	40,13	37,04	1 486,329
16.	2521216710000-1	Teava din polietilena sau polipropilena 20,0x3,4 mm, inclusiv.PP-R Composit, T=90°C FIRAT	m	175,10	26,67	4 669,917
17.	2521216710000-2	Teava din polietilena sau polipropilena	m	181,28	40,00	7 251,200

		d=25,0x4,2 mm. PP-R Composit, T=90°C FIRAT				
18.	2521216710000-20	Teava din polietilena sau polipropilena d=20	m	84,46	25,00	2 111,500
19.	2521216710000-25	Teava din polietilena sau polipropilena d=25	m	30,90	35,00	1 081,500
20.	2521216710000-3	Teava din polietilena sau polipropilena avind diametrul exterior de 32,0x5,4 mm. PP-R Composit, T=90°C FIRAT	m	41,20	70,00	2 884,000
21.	2521302602903-1	Placi vata cu alum (Strat combinat ignifug EI60 bazat pe rola de bazalt material laminat din aluminiu folie)	m2	144,13	114,08	16 442,350
22.	2521305734007-100	Гибкий воздуховод D=100	m	12,36	55,00	679,932
23.	2521305734007-125	Гибкий воздуховод D=125	m	19,57	66,67	1 304,985
24.	2521305734007-140	Гибкий воздуховод D=140	m	4,12	90,00	370,872
25.	2521305734007-160	Гибкий воздуховод D=160	m	5,15	126,00	649,026
26.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	15,91	12,50	198,844
27.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	63,63	10,00	636,300
28.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	1,29	125,00	161,250
29.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	390,00	1,00	390,000
30.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,20	25,00	30,000
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	53,85	2,50	134,619
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	82,50	2,50	206,250
33.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	3,15	65,20	205,380
34.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	8,96	35,00	313,600
35.	2710403600409	Tabla neagra cal.I 0.8mm grosime	kg	8,75	35,00	306,250
36.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	31,82	45,20	1 438,264
37.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	995,88	35,00	34 855,948
38.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, cal.I	kg	498,13	36,20	18 032,378
39.	27104036430007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	2 952,36	37,00	109 237,293
40.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1 373,03	40,00	54 921,240
41.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	3,52	30,00	105,525
42.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	18,06	30,00	541,800
43.	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	4,90	30,00	147,000
44.	2710403701978	Banda din otel T 3 x 25mm	kg	5,84	30,00	175,140
45.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	8,17	30,00	245,100
46.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	7,31	30,00	219,300
47.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	100,00	30,00	3 000,000
48.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	124,70	37,50	4 676,250
49.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	838,89	25,00	20 972,309
50.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	352,96	25,00	8 824,032
51.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	25,12	25,00	628,125
52.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	67,20	30,00	2 016,041
53.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	8,65	25,00	216,338
54.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	68,91	25,00	1 722,688
55.	2811236305075	Console	kg	159,07	39,38	6 264,373
56.	2811236306200-1	Grile de ventilatie gata confectionate ORG	buc	1,00	152,00	152,000

		200x100AR				
57.	2811236306200-10	Grile de ventilatie gata confectionate Анемостат А 125 ВР	buc	7,00	148,00	1 036,000
58.	2811236306200-11	Grile de ventilatie gata confectionate Решётка вентиляционная наружная АРН 400x150	buc	1,00	404,00	404,000
59.	2811236306200-12	Grile de ventilatie gata confectionate Решётка вентиляционная наружная АРН 500x150	buc	2,00	466,00	932,000
60.	2811236306200-13	Grile de ventilatie gata confectionate Решётка вентиляционная наружная АРН 550x150	buc	1,00	520,00	520,000
61.	2811236306200-14	Grile de ventilatie gata confectionate Решётка вентиляционная наружная АРН 500x250	buc	3,00	738,00	2 214,000
62.	2811236306200-15	Grile de ventilatie gata confectionate Решётка вентиляционная наружная АРН 1100x600	buc	1,00	1 700,00	1 700,000
63.	2811236306200-2	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 300x100 AR	buc	41,00	178,00	7 298,000
64.	2811236306200-3	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 250x200 AR	buc	56,00	210,00	11 760,000
65.	2811236306200-4	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 300x200AR	buc	4,00	280,00	1 120,000
66.	2811236306200-5	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 350x250AR	buc	4,00	292,00	1 168,000
67.	2811236306200-6	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 400x200 AR	buc	12,00	280,00	3 360,000
68.	2811236306200-7	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 500x200 AR	buc	10,00	316,00	3 160,000
69.	2811236306200-8	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 500x300 AR	buc	20,00	418,00	8 360,000
70.	2811236306200-9	Grile de ventilatie gata confectionate Анемостат А 80 ВР	buc	2,00	126,00	252,000
71.	2811236310030-1	Узел прохода вытяжных шахт По типу 5.904-45 через покрытия зданий УП-1- D=100	buc	3,01	675,00	2 033,100
72.	2811236310030-2	Узел прохода вытяжных шахт через покрытия зданий УП-1-D=160 По типу 5.904-45	buc	2,01	1 095,25	2 197,072
73.	2811236310030-3	Узел прохода вытяжных шахт через покрытия зданий УП-1-D=315	buc	1,00	2 214,50	2 221,144
74.	2811236310030-4	-Узел прохода вытяжных шахт через покрытия зданий УП-1-D=355	buc	6,02	2 214,50	13 326,861
75.	2811236310030-5	Узел прохода вытяжных шахт через покрытия зданий УП-1-D=630	buc	1,00	3 484,75	3 495,204
76.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	20,15	37,50	755,625
77.	2822115700000-1	Radiator inclusiv ARDESIA 3-556-6 sect	buc	1,00	3 100,00	3 100,000
78.	2822115700000-2	Radiator inclusiv ARDESIA 3-556-9 sect	buc	1,00	4 600,00	4 600,000
79.	2822115700000-3	Radiator nclusiv ARDESIA 3-556-15 sect	buc	3,00	7 720,00	23 160,000
80.	2822115700000-4	Radiator inclusiv ARDESIA 3-556-18 sect	buc	2,00	9 280,00	18 560,000
81.	2822115700000-5	Radiator inclusiv ARDESIA 3-556-20 sect	buc	1,00	10 260,00	10 260,000
82.	2822115700000-6	Radiator inclusiv ARDESIA 3-556-21 sect	buc	4,00	10 780,00	43 120,000

83.	282211570000-7	Radiator - ARDESIA 3-556-26 sect	buc	1,00	13 340,00	13 340,000
84.	2822115730000-1	Element de radiator sectii tip ARDESIA 3-556-	buc	63,00	513,00	32 319,000
85.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	3,17	85,00	269,399
86.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	86,00	0,20	17,200
87.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	86,00	1,00	86,000
88.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16 021,20	0,20	3 204,241
89.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	312,00	0,20	62,400
90.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	56,28	0,25	14,070
91.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	29,40	0,25	7,350
92.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	422,10	3,50	1 477,350
93.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	31,50	3,50	110,250
94.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	112,56	12,50	1 407,000
95.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	192,38	12,50	2 404,800
96.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	390,00	0,45	175,500
97.	2874115840443	Piulite hexaf.gros A M 10	buc	31,50	1,00	31,500
98.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	192,38	3,50	673,344
99.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	688,00	0,25	172,000
100.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	29,40	0,25	7,350
101.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	422,10	1,00	422,100
102.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	112,56	1,50	168,840
103.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	5,60	65,20	365,084
104.	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	86,00	0,80	68,800
105.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	312,00	0,50	156,000
106.	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	688,00	0,95	653,600
107.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16 021,20	0,10	1 602,120
108.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	390,00	0,50	195,000
109.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	6,11	125,00	764,110
110.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,71	125,00	89,068
111.	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	1,46	125,00	182,750
112.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	688,00	0,35	240,800
113.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16 389,48	0,15	2 458,423
114.	2874136313300-2	Лючок питометрический	buc	18,00	70,00	1 260,000
115.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	24,75	35,00	866,250
116.	2875274110102-1	Piesa de racordare (fiting) D20x3,4/ D20x3,4/ D25x4,2	buc	18,00	7,50	135,000
117.	2875274110102-2	Piesa de racordare (fiting) D25x4,2/ D20x3,4/ D25x4,2	buc	52,00	9,00	468,000
118.	2875274110102-20	Piesa de racordare (fiting) D20x3,4/ D20x3,4/ D20x3,4	buc	11,00	6,50	71,500

119.	2875274110102-20/20/25	Piesa de racordare (fiting) D20x3,4/ D20x3,4/ D25x4,2	buc	6,00	9,00	54,000
120.	2875274110102-25/20/25	Piesa de racordare (fiting) D25x4,2/ D20x3,4/ D25x4,2	buc	2,00	9,00	18,000
121.	2875274110102-3	Piesa de racordare (fiting) D25x4,2/ D20x3,4/ D32x5,4	buc	4,00	12,50	50,000
122.	2875274110102-4	Piesa de racordare (fiting) D32x5,4/ D20x3,4/ D32x5,4	buc	10,00	15,00	150,000
123.	2875274110102-5	Piesa de racordare (fiting) D32x5,4/ D20x3,4/ D32x5,4	buc	10,00	15,00	150,000
124.	2875274110102-с20	Piesa de racordare (cot) - d=20mm	buc	66,00	3,00	198,000
125.	2875274110102-с25	Piesa de racordare (cot) -d=25mm	buc	16,00	4,50	72,000
126.	2875274110102-с32	Piesa de racordare (cot)- d=32 mm	buc	4,00	8,50	34,000
127.	2875274123510	Dop din fonta	buc	75,00	5,00	375,000
128.	2875274202700-1	Запорный клапан угловой с возможностью подсоединения дренажного крана, предназначен для отключения отдельного отопительного прибора для его демонтажа или технического обслуживания безслива всей системы dв=15 RLV	buc	46,00	210,00	9 660,000
129.	2875274202700-2	(Угловой отсечной клапан с герм. прокладкой d15 (RA-N-Y (RTR-N-Y) тип Danfoss)	buc	46,00	210,00	9 660,000
130.	2875274202700-3	Термостатический элемент со встроенным датчиком, с защитой от мороза и устройством для ограничения и фиксирования температурой настройки, диапазон настройки 6-26°C Производитель: tip DANFOSS) RA 2991 - 013G2991	buc	41,00	100,00	4 100,000
131.	2875274204000-1	Bratara fixare 1"	buc	350,00	2,50	875,000
132.	2875274204000-1/4-2	Bratara fixare 1/4-2"	buc	40,00	8,50	340,000
133.	2875274205100-1	Кран шаровой стальной типа Danfoss Py10 кгс/см2 t=100* d=15	buc	2,00	108,50	217,000
134.	2875274205100-2	Кран шаровой стальной типа Danfoss Py10 кгс/см2 t=100* d=20	buc	8,00	114,50	916,000
135.	2875274205100-3	Кран шаровой стальной типа Danfoss Py10 кгс/см2 t=100* d=25	buc	4,00	149,50	598,000
136.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	40,00	1,00	40,000
137.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	8,49	4,50	38,221
138.	2913134500000-1	Автоматический клапан для выпуска воздуха 3/8" tip ЕММЕТИ	buc	12,00	146,00	1 752,000
139.	3220137315778	Decapant	kg	1,32	17,50	23,030
140.	332051735223-1	Termoizolatie conducte (Шланг полиэтилен пористый ПЭП б= 9 мм D=28)	m	84,36	19,17	1 617,124
141.	332051735223-2	Termoizolatie conducte (Шланг полиэтилен пористый ПЭП б= 9 мм	m	190,34	22,50	4 282,740

		D=35)				
142.	332051735223-3	Termoizolatatie conducte (Шланг полиэтилен пористый ПЭП б= 9 мм D=48)	m	43,26	41,67	1 802,644
143.	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	22,57	12,50	282,150
144.	Material3.1	Зонт круглый ЗК.00.000 D100 По типу 5.904-51	buc	3,00	235,00	705,000
145.	Material3.10	Дроссель-клапан с ручным управлением D140	buc	4,00	315,00	1 260,000
146.	Material3.11	Дроссель-клапан с ручным управлением 150x150(h	buc	11,00	305,00	3 355,000
147.	Material3.12	Дроссель-клапан с ручным управлением 200x150(h)	buc	8,00	320,00	2 560,000
148.	Material3.2	Зонт круглый ЗК.00.000-02 D160 По типу 5.904-51	buc	2,00	304,75	609,500
149.	Material3.3	Зонт круглый ЗК.00.000-02 D315 5.904-51	buc	3,00	510,50	1 531,500
150.	Material3.4	Зонт круглый ЗК.00.000 D355 По типу 5.904-51	buc	6,00	625,00	3 750,000
151.	Material3.5	Алюминиевая клейкая лента для заклейки стыков РЕК и KIMAL	buc	80,00	87,50	7 000,000
152.	Material3.6	Лючок для чистки воздухопроводов	buc	18,00	50,00	900,000
153.	Material3.7	Дроссель-клапан с ручным управлением D80	buc	1,00	255,00	255,000
154.	Material3.8	Дроссель-клапан с ручным управлением D100	buc	29,00	255,00	7 395,000
155.	Material3.9	Дроссель-клапан с ручным управлением D125	buc	16,00	285,00	4 560,000
156.	Utilaj2.1	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Настенный блок: tip MSZ-EF50VE2(B/S/W)	buc	5,00	4 263,64	21 318,200
157.	Utilaj2.10	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MUZ- EF42VE	buc	2,00	13 681,82	27 363,640
158.	Utilaj2.11	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MUZ- EF35VE	buc	1,00	9 036,36	9 036,360
159.	Utilaj2.12	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MXZ- 5E102VA	buc	2,00	28 909,10	57 818,200
160.	Utilaj2.13	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MUZ- EF50VE	buc	5,00	9 036,36	45 181,800
161.	Utilaj2.14	Фреоновод 3/8" в изоляции	m	424,00	65,00	27 560,000
162.	Utilaj2.15	Фреоновод 1/4" в изоляции	m	481,00	45,00	21 645,000
163.	Utilaj2.16	Фреоновод 1/2" в изоляции	m	57,00	82,00	4 674,000
164.	Utilaj2.17	Вентилятор центробежный для дымоудаления Veza, L=20000 m3/h в комплекте с электродвигателем, P=670 Pa N=7,5 kWt, n=960 об/мин.tip ВРАН6- 9-Н-У1-1-7,5x 960-220/380-П0-0	buc	1,00	44 454,55	44 454,550
165.	Utilaj2.18	Клапан противопожарный обратный D900 tip Veza sau analogic	buc	2,00	3 756,82	7 513,640

166.	Utilaj2.19	Осевой канальный вентилятор Veza L=14000 m3/h в комплекте с электродвигателем, P=200 Pa, N=1,1 kWt n=1420 об/мин. tip OCA 501-800-H-0550- 4/Y2	buc	1,00	18 727,27	18 727,270
167.	Utilaj2.2	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Настенный блок: tip MSZ-EF42VE2(B/S/W)	buc	12,00	4 263,64	51 163,680
168.	Utilaj2.20	Приточная система тепла в комплекте с датчиками воздуха, блоком управления,фильтры ePM10-65, калорифер Нуст.=21 kWНуст.=21 kW, L=+1400 m3/h, P= 200 Paп=2010 об/мин., воздушные заслонки tip Salda sau analogic	buc	1,00	39 548,18	39 548,180
169.	Utilaj2.21	Шумоглушитель CP 500x250(h), l=950 mm	buc	7,00	3 436,36	24 054,520
170.	Utilaj2.22	Гибкая вставка-500x250	buc	14,00	810,00	11 340,000
171.	Utilaj2.23	Приточная система тепла в комплекте с датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, эл.калорифер Нуст.=21 kW, L=+1840 m3/h, P= 200 Pa, n=2010 об/мин., воздушные заслонки tip Salda sau analogic	buc	1,00	52 149,10	52 149,100
172.	Utilaj2.24	Приточная система тепла в комплекте датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, эл.калорифер Нуст.=21 kW, L=+1040 m3/h, P= 280 Pa, n=2010 об/мин. воздушные заслонки tip Salda	buc	1,00	30 722,91	30 722,910
173.	Utilaj2.25	Приточная система тепла в комплекте датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, эл.калорифер Нуст.=21 kW, L=+1520 m3/h, P= 290 Pa, n=2010 об/мин. воздушные заслонки tip Salda sau analogic	buc	1,00	39 548,91	39 548,910
174.	Utilaj2.26	Приточная система тепла в комплекте датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, эл.калорифер Нуст.=21 kW, L=+1460 m3/h, P= 280 Pa, n=2010 об/мин. воздушные заслонки tip Salda sau analogic	buc	1,00	39 548,91	39 548,910
175.	Utilaj2.27	Приточная система тепла в комплекте датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, эл.калорифер Нуст.=21 kW, L=+1460 m3/h, P= 280 Pa, n=2010 об/мин. воздушные заслонки tip Salda sau analogic	buc	1,00	39 548,91	39 548,910
176.	Utilaj2.28	Приточная система тепла в комплекте датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, эл.калорифер Нуст.=21 kW, L=+1585 m3/h, P= 280 Pa, n=2010 об/мин. воздушные заслонки tip Salda sau analogic	buc	1,00	42 803,82	42 803,820
177.	Utilaj2.29	Канальный вентилятор L=-1400 m3/h в комплекте с электродвигателем P=180 Pa N=0,704 kWt, n=2768 об/мин.tip Vents VKM 355 sau analogic	buc	6,00	8 318,18	49 909,080

178.	Utilaj2.3	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Настенный блок: tip MSZ-EF35VE2(B/S/W)	buc	6,00	3 436,36	20 618,160
179.	Utilaj2.30	Шумоглушитель CP D355, l=900 mm	buc	6,00	2 400,00	14 400,000
180.	Utilaj2.31	Клапан обратный КО D355	buc	6,00	1 080,00	6 480,000
181.	Utilaj2.32	Гибкая вставка D355	buc	6,00	250,00	1 500,000
182.	Utilaj2.33	Канальный вентилятор L=-1285 m3/h в комплекте с электродвигателем P=250 Pa N=0,183 kWt, n=2780 об/мин.tip Vents VKM 315 sau analogic	buc	1,00	2 909,10	2 909,100
183.	Utilaj2.34	Шумоглушитель CP D315, l=900 mm	buc	1,00	1 800,00	1 800,000
184.	Utilaj2.35	Клапан обратный КО D315	buc	1,00	325,00	325,000
185.	Utilaj2.36	Гибкая вставка D315	buc	1,00	200,00	200,000
186.	Utilaj2.37	Канальный вентилятор L=-300 m3/h в комплекте с электродвигателем P=150 Pa N=0,137 kWt, n=3160 об/мин..tip Vents VKM 160 sau analogic	buc	2,00	1 800,00	3 600,000
187.	Utilaj2.38	Шумоглушитель CP D160, l=600 mm	buc	2,00	1 000,00	2 000,000
188.	Utilaj2.39	Клапан обратный КО D160	buc	2,00	175,00	350,000
189.	Utilaj2.4	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Настенный блок: tip MSZ-EF25VE2(B/S/W)	buc	8,00	3 118,18	24 945,440
190.	Utilaj2.40	Гибкая вставка D160	buc	2,00	120,00	240,000
191.	Utilaj2.41	Канальный вентилятор L=-40 m3/h в комплекте с электродвигателем P=400 Pa N=0,014 kWt, n=2300 об/мин. Vents 100 M Turbo sau analogic	buc	3,00	340,00	1 020,000
192.	Utilaj2.42	Клапан дымоудаления КПДВ-М 600х600-03 EI180 с BLE230 канального типа 220В отбортованный 30мм. в комплекте с декор. решеткой РВЖ-Ф L=240 У3	buc	2,00	6 731,45	13 462,900
193.	Utilaj2.43	Клапан подпора КПДВ-М 1000х1000-03 EI180 с BLE230 канального типа 220В отбортованный 30мм. в комплекте с декор. решеткой РВЖ-Ф L=240 У3	buc	2,00	9 322,91	18 645,820
194.	Utilaj2.44	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-150х150-2-ПВП230Т-СН	buc	1,00	5 608,73	5 608,730
195.	Utilaj2.45	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-200х150-2-ПВП230Т-СН	buc	1,00	5 728,91	5 728,910
196.	Utilaj2.46	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-400х150-2-ПВП230Т-СН	buc	1,00	6 210,55	6 210,550
197.	Utilaj2.47	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-450х150-2-ПВП230Т-СН	buc	3,00	6 330,91	18 992,730
	Utilaj2.48	Клапан огнезадерживающий	buc	1,00	6 451,27	6 451,270

198.		прямоугольный КП-1-500x150-2-ПВП230Т-СН				
199.	Utilaj2.49	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-550x150-2-ПВП230Т-СН	buc	2,00	6 571,64	13 143,280
200.	Utilaj2.5	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Настенный блок: tip MSZ-EF22VE2(B/S/W)	buc	17,00	3 118,18	53 009,060
201.	Utilaj2.50	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-700x150-2-ПВП230Т-СН	buc	1,00	11 138,18	11 138,180
202.	Utilaj2.51	Клапан огнезадерживающий круглый ПЛ-10-ПВП230Т-d100-EI120	buc	3,00	4 402,55	13 207,650
203.	Utilaj2.6	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MXZ-4E83VA	buc	9,00	18 454,55	166 090,950
204.	Utilaj2.7	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MXZ-4E72VA	buc	1,00	18 454,55	18 454,550
205.	Utilaj2.8	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MXZ-3E48VA	buc	1,00	15 590,91	15 590,910
206.	Utilaj2.9	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MXZ-2D53VA	buc	2,00	12 600,00	25 200,000
		Total materiale de construcții				1 847 354,50

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	63,10	15,00	946,490
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	10,60	25,00	265,125
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifiziune	h-ut	4,28	25,00	106,875
4.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	15,84	35,00	554,400
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,70	35,00	164,500
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	44,07	95,00	4 187,030
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	30,25	175,00	5 293,750
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,45	85,00	38,250
9.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	29,69	500,00	14 847,000
		Total utilaje de construcții				26 403,42

Total	lei	2 260 022,37
TVA	20 %	452 004,47

Total deviz:

2 712 026,84

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Universitatea de Stat de Medicina si
Farmacie "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a incaperilor
Catedrelor de Oncologie, Disciplina
Hematologie, Radiologie si Imagistica,
Anestiziologie si Reanimatologie nr.2, si de
Morfopatologie**

**Investitor IP Universitatea de Stat de
Medicina si Farmacie "Nicolae
Testemitanu"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Отопление				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ARDESIA 3-556-6 sect	buc			3 151,711 27,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	55,00	27,50
	2822115700000-1	Radiator inclusiv ARDESIA 3-556-6 sect	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	75,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	18,50	0,11
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	37,50	1,88
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	95,00	19,00
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ARDESIA 3-556-9 sect	buc			4 651,711 27,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	55,00	27,50
	2822115700000-2	Radiator inclusiv ARDESIA 3-556-9 sect	buc	1,0000	4 600,00	4 600,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	75,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	18,50	0,11
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	37,50	1,88
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	95,00	19,00
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ARDESIA 3-556-15 sect	buc			7 771,711 27,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	55,00	27,50
	2822115700000-3	Radiator nclusiv ARDESIA 3-556-15 sect	buc	1,0000	7 720,00	7 720,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	75,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	18,50	0,11
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	37,50	1,88
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	95,00	19,00
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ARDESIA 3-556-18 sect	buc			9 331,711 27,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	55,00	27,50
	2822115700000-4	Radiator inclusiv ARDESIA 3-556-18 sect	buc	1,0000	9 280,00	9 280,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	75,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	18,50	0,11
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	37,50	1,88
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	95,00	19,00
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ARDESIA 3-556-20 sect	buc			10 311,711 27,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	55,00	27,50
	2822115700000-5	Radiator inclusiv ARDESIA 3-556-20 sect	buc	1,0000	10 260,00	10 260,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	75,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	18,50	0,11
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	37,50	1,88
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	95,00	19,00
6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			10 831,711

1	2	3	4	5	6	7
		ARDESIA 3-556-21 sect				27,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	55,00	27,50
	2822115700000-6	Radiator inclusiv ARDESIA 3-556-21 sect	buc	1,0000	10 780,00	10 780,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	75,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	18,50	0,11
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	37,50	1,88
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	95,00	19,00
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ARDESIA 3-556-26 sect	buc			13 405,823 35,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	55,00	35,75
	2822115700000-7	Radiator - ARDESIA 3-556-26 sect	buc	1,0000	13 340,00	13 340,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	75,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	18,50	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	37,50	1,88
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	95,00	23,75
8	RpIB03A	Inlocuirea elementelor de radiator , pentru marirea suprafetei de incalzire, functionind cu apa calda-sectii tip ARDESIA 3-556-	buc			550,947 33,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6000	55,00	33,00
	2822115730000-1	Element de radiator sectii tip ARDESIA 3-556-	buc	1,0000	513,00	513,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	65,20	3,26
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	37,04	0,04
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	75,00	1,65
9	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2"(Запорный клапан угловой с возможностью подсоединения дренажного крана, предназначен для отключения отдельного отопительного прибора для его демонтажа или технического обслуживания безслива всей системы dв=15 RLV	buc			221,244 9,900
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2875274202700-1	Запорный клапан угловой с возможностью подсоединения дренажного крана, предназначен для отключения отдельного отопительного прибора для его демонтажа или технического обслуживания безслива всей системы dв=15 RLV	buc	1,0000	210,00	210,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	75,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	18,50	0,44
10	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"" (Угловой отсечной клапан с герм. прокладкой d15 (RA-N-Y (RTR-N-Y) тип Danfoss)	buc			221,244 9,900
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2875274202700-2	(Угловой отсечной клапан с герм. прокладкой d15 (RA-N-Y (RTR-N-Y) тип Danfoss)	buc	1,0000	210,00	210,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	75,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	18,50	0,44
11	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Термостатический элемент со встроенным датчиком, с защитой от мороза и устройством для ограничения и фиксирования температурой настройки, диапазон настройки 6-26°C Производитель: tip DANFOSS) RA 2991 - 013G2991	buc			111,244 9,900
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2875274202700-3	Термостатический элемент со встроенным датчиком, с защитой от мороза и устройством для ограничения и фиксирования температурой настройки, диапазон настройки 6-26°C Производитель: tip DANFOSS) RA 2991 - 013G2991	buc	1,0000	100,00	100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	75,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	18,50	0,44
12	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" Автоматический клапан для выпускавоздуха 3/8" tip EMMETI	buc			154,000 5,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2913134500000-1	Автоматический клапан для выпускавоздуха 3/8" tip EMMETI	buc	1,0000	146,00	146,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	25,00	2,50
13	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Кран шаровой стальной типа Danfoss Py10 кгс/см2 t=100* d=15	buc			118,467 8,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2875274205100-1	Кран шаровой стальной типа Danfoss Py10 кгс/см2 t=100* d=15	buc	1,0000	108,50	108,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	75,00	1,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	18,50	0,59
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"Кран шаровой стальной типа Danfoss Py10 кгс/см2 t=100* d=20	buc			124,467 8,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2875274205100-2	Кран шаровой стальной типа Danfoss Py10 кгс/см2 t=100* d=20	buc	1,0000	114,50	114,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	75,00	1,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	18,50	0,59
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"Кран шаровой стальной типа Danfoss Py10 кгс/см2 t=100* d=25	buc			159,467 8,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2875274205100-3	Кран шаровой стальной типа Danfoss Py10 кгс/см2 t=100* d=25	buc	1,0000	149,50	149,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	75,00	1,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	18,50	0,59
16	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0x3,4 mm, inclusiv.PP-R Composit, T=90*C FIRAT	m			43,970 16,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2521216710000-1	Teava din polietilena sau polipropilena 20,0x3,4 mm, inclusiv.PP-R Composit, T=90*C FIRAT	m	1,0300	26,67	27,47
17	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0x4,2 mm. PP-R Composit, T=90*C FIRAT	m			60,450 19,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2521216710000-2	Teava din polietilena sau polipropilena d=25,0x4,2 mm. PP-R Composit, T=90*C FIRAT	m	1,0300	40,00	41,20
18	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0x5,4 mm. PP-R Composit, T=90*C FIRAT	m			94,100 22,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2521216710000-3	Teava din polietilena sau polipropilena avind diametrul exterior de 32,0x5,4 mm. PP-R Composit, T=90*C FIRAT	m	1,0300	70,00	72,10
19	IC38A	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			12,430 8,250

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2875274110102-c20	Piesa de racordare (cot) - d-20mm	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	17,50	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
20	IC38B	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, inclusiv	buc			15,672 9,900
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2875274110102-c25	Piesa de racordare (cot) - d=25mm	buc	1,0000	4,50	4,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	17,50	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
21	IC38C	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			21,415 11,550
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	55,00	11,55
	2875274110102-c32	Piesa de racordare (cot) - d=32 mm	buc	1,0000	8,50	8,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	17,50	0,14
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	25,00	0,53
22	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv D20x3,4/ D20x3,4/ D25x4,2	buc			21,880 12,650
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2875274110102-1	Piesa de racordare (fiting) D20x3,4/ D20x3,4/ D25x4,2	buc	1,0000	7,50	7,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	35,00	1,05
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	17,50	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0230	25,00	0,57
23	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm D25x4,2/ D20x3,4/ D25x4,2	buc			25,122 14,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	55,00	14,30
	2875274110102-2	Piesa de racordare (fiting) D25x4,2/ D20x3,4/ D25x4,2	buc	1,0000	9,00	9,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	35,00	1,05
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	17,50	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	25,00	0,65
24	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm D25x4,2/ D20x3,4/ D32x5,4	buc			28,622 14,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	55,00	14,30
	2875274110102-3	Piesa de racordare (fiting) D25x4,2/ D20x3,4/ D32x5,4	buc	1,0000	12,50	12,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	35,00	1,05
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	17,50	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	25,00	0,65
25	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm D32x5,4/ D20x3,4/ D32x5,4	buc			33,440 16,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2875274110102-4	Piesa de racordare (fiting) D32x5,4/ D20x3,4/ D32x5,4	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	35,00	1,05
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	17,50	0,14
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	25,00	0,75
26	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			33,440 16,500

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 32,0 mm D32x5,4/ D20x3,4/ D32x5,4				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2875274110102-5	Piesa de racordare (fiting) D32x5,4/ D20x3,4/ D32x5,4	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	35,00	1,05
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	17,50	0,14
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	25,00	0,75
27	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			42,650 12,650
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	30,00	30,00
28	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			26,825 11,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2875274204000-1	Bratara fixare 1"	buc	1,0000	2,50	2,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	37,50	1,88
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,45	0,45
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	95,00	9,50
29	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			37,225 15,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	55,00	15,40
	2875274204000- 1/4-2	Bratara fixare 1/4-2"	buc	1,0000	8,50	8,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	37,50	1,88
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,45	0,45
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	95,00	9,50
30	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Шланг полиэтилен пористый ПЭП б= 9 мм D=28	m			47,132 26,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	55,00	26,40
	332051735223-1	Termoizolatatie conducte (Шланг полиэтилен пористый ПЭП б= 9 мм D=28)	m	1,0300	19,17	20,73
31	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Шланг полиэтилен пористый ПЭП б= 9 мм D=35	m			50,734 26,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	55,00	26,40
	332051735223-2	Termoizolatatie conducte (Шланг полиэтилен пористый ПЭП б= 9 мм D=35)	m	1,0300	22,50	24,33
32	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Шланг полиэтилен пористый ПЭП б= 9 мм D=48	m			71,466 26,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	55,00	26,40
	332051735223-3	Termoizolatatie conducte (Шланг полиэтилен пористый ПЭП б= 9 мм D=48)	m	1,0300	41,67	45,07
33	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,800 8,800
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	55,00	8,80
34	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			37,360 20,900
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	55,00	20,90
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	35,00	2,45
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	65,00	10,34
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	75,00	2,17
35	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de	m			6,350

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"				4,950
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	55,00	4,95
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	35,00	1,40
36	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			7,800 6,050
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	55,00	6,05
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
37	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,400 4,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	55,00	4,40
38	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			5,500 5,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	55,00	5,50
		1.2. Conditionarea				
		1.2.1. Конденсатоотвод				
39	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			42,250 16,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2521216710000-20	Teava din polietilena sau polipropilena d=20	m	1,0300	25,00	25,75
40	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			55,300 19,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2521216710000-25	Teava din polietilena sau polipropilena d=25	m	1,0300	35,00	36,05
41	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv D20x3,4/ D20x3,4/ D20x3,4	buc			20,880 12,650
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2875274110102-20	Piesa de racordare (fiting) D20x3,4/ D20x3,4/ D20x3,4	buc	1,0000	6,50	6,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	35,00	1,05
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	17,50	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0230	25,00	0,57
42	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv D20x3,4/ D20x3,4/ D25x4,2	buc			23,380 12,650
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2875274110102-20/20/25	Piesa de racordare (fiting) D20x3,4/ D20x3,4/ D25x4,2	buc	1,0000	9,00	9,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	35,00	1,05
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	17,50	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0230	25,00	0,57
43	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm D25x4,2/	buc			25,122 14,300

1	2	3	4	5	6	7
		D20x3,4/ D25x4,2				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	55,00	14,30
	2875274110102-25/20/25	Piesa de racordare (fiting) D25x4,2/ D20x3,4/ D25x4,2	buc	1,0000	9,00	9,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	35,00	1,05
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	17,50	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	25,00	0,65
44	IC38A	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			12,430 8,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2875274110102-c20	Piesa de racordare (cot) - d-20mm	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	17,50	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.3. Вентиляция				
		1.3.1. Воздровод из стали тонко-листовов оцинкованно				
45	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de D 80 mm	m2			437,157 207,900
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	55,00	207,90
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	30,00	24,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	37,04	0,45
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	15,00	0,26
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	25,00	31,56
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	20,00	0,61
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,15	0,91
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	25,00	0,76
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	35,00	166,15
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,20	1,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
46	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de D 100 mm	m2			437,157 207,900
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	55,00	207,90
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	30,00	24,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	37,04	0,45
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	15,00	0,26
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	25,00	31,56
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	20,00	0,61
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,15	0,91
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	25,00	0,76
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	35,00	166,14
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,20	1,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
47	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de D 125 mm	m2			437,157 207,900
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	55,00	207,90
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	30,00	24,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	37,04	0,45
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	15,00	0,26
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	25,00	31,56
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06

1	2	3	4	5	6	7
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	20,00	0,61
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,15	0,91
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	25,00	0,76
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	35,00	166,15
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,20	1,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
48	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de D 140 mm	m2			437,157 207,900
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	55,00	207,90
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	30,00	24,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	37,04	0,45
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	15,00	0,26
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	25,00	31,56
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	20,00	0,61
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,15	0,91
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	25,00	0,76
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	35,00	166,15
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,20	1,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
49	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de D 160 mm	m2			437,157 207,900
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	55,00	207,90
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	30,00	24,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	37,04	0,45
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	15,00	0,26
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	25,00	31,56
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	20,00	0,61
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,15	0,91
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	25,00	0,76
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	35,00	166,14
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,20	1,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
50	VA02F	ConfectConfectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare D 315	m2			470,445 149,050
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	55,00	149,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0400	85,00	3,43
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	37,04	1,68
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	15,00	0,73
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,01
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,6000	25,00	40,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	35,00	2,12
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0600	20,00	1,21
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,15	1,82
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	25,00	0,50
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	36,20	263,25
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,10	1,21
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,20	2,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,90
51	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare D 350	m2			470,445 149,050
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	55,00	149,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0400	85,00	3,43
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	37,04	1,68
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	15,00	0,73
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,01
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,6000	25,00	40,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	35,00	2,12
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0600	20,00	1,21
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,15	1,82
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	25,00	0,50
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	36,20	263,25
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,10	1,21
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,20	2,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,90
52	VA02G	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare D 630	m2			670,332 198,550
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,6100	55,00	198,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,65
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0400	85,00	3,42
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	37,04	1,94
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	15,00	1,13
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0070	125,00	0,88
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	2,5000	25,00	62,81
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	35,00	2,11
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0900	20,00	1,81
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,41
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	25,00	0,50
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	40,00	361,80
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,22
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	175,00	26,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
53	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 100x100 mm	m2			343,099 135,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	37,04	1,68
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	15,00	0,73
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,01
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	25,00	34,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	20,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,01
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	35,00	159,07
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
54	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 150x100 mm	m2			343,099 135,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	37,04	1,68
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	15,00	0,73
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,01
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	25,00	34,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	20,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,01
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	35,00	159,07
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
55	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 150x150 mm	m2			343,099 135,300

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	37,04	1,68
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	15,00	0,73
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,01
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	25,00	34,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	20,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,01
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	35,00	159,07
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
56	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 200x100 mm	m2			343,099 135,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	37,04	1,68
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	15,00	0,73
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,01
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	25,00	34,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	20,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,01
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	35,00	159,08
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
57	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 200x150 mm	m2			343,099 135,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	37,04	1,68
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	15,00	0,73
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,01
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	25,00	34,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	20,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,01
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	35,00	159,08
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
58	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 200x150 mm	m2			453,088 135,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	37,04	1,68
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	15,00	0,73
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,01
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	25,00	34,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	20,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,01
	27104036430007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	37,00	269,06
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
59	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm	m2			453,088

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250x200 mm				135,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	37,04	1,68
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	15,00	0,73
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,01
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	25,00	34,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	20,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,01
	27104036430007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	37,00	269,06
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,23
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0700	15,00	1,05
60	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 300x100 mm	m2			453,088 135,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	37,04	1,68
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	15,00	0,73
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,01
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	25,00	34,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	20,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,01
	27104036430007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	37,00	269,06
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,23
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0700	15,00	1,05
61	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 300x150 mm	m2			453,088 135,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	37,04	1,68
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	15,00	0,73
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,01
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	25,00	34,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	20,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,01
	27104036430007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	37,00	269,06
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,23
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0700	15,00	1,05
62	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 300x200 mm	m2			453,088 135,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	37,04	1,68
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	15,00	0,73
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,01
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	25,00	34,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	20,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,01
	27104036430007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	37,00	269,06

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
63	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 350x150 mm	m2			453,088 135,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	37,04	1,68
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	15,00	0,73
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,01
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	25,00	34,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	20,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,01
	27104036430007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	37,00	269,06
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
64	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 350x200 mm	m2			453,088 135,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	37,04	1,68
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	15,00	0,73
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,01
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	25,00	34,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	20,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,01
	27104036430007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	37,00	269,06
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
65	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 400x150 mm	m2			453,088 135,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	37,04	1,68
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	15,00	0,73
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,01
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	25,00	34,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	20,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,01
	27104036430007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	37,00	269,06
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
66	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 400x200 mm	m2			453,088 135,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	37,04	1,68
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	15,00	0,73
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,01
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	25,00	34,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06

1	2	3	4	5	6	7
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	20,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,01
	27104036430007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	37,00	269,06
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
67	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 450x150 mm	m2			453,088 135,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	37,04	1,68
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	15,00	0,73
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,01
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	25,00	34,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	20,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,01
	27104036430007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	37,00	269,06
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
68	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 500x150 mm	m2			453,088 135,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	37,04	1,68
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	15,00	0,73
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,01
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	25,00	34,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	20,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,01
	27104036430007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	37,00	269,06
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
69	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 500x250 mm	m2			453,088 135,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	37,04	1,68
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	15,00	0,73
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,01
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	25,00	34,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	20,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,01
	27104036430007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	37,00	269,06
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
70	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 550x150 mm	m2			453,088 135,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	37,04	1,68

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	15,00	0,73
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,01
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	25,00	34,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	20,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,01
	27104036430007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	37,00	269,06
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
71	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 600x150 mm	m2			453,088 135,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	37,04	1,68
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	15,00	0,73
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,01
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	25,00	34,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	20,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,01
	27104036430007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	37,00	269,06
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
72	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700x150 mm	m2			453,088 135,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	37,04	1,68
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	15,00	0,73
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,01
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	25,00	34,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	20,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,01
	27104036430007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	37,00	269,06
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
73	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 1,0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1000x150 mm	m2			613,356 180,400
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	55,00	180,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,65
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	37,04	1,94
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	15,00	1,13
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	125,00	0,63
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,01
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	25,00	42,71
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	20,00	0,18
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,15	3,62
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,01
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	40,00	361,80
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,20	4,82
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	175,00	8,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
74	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de	m2			613,356

1	2	3	4	5	6	7
		ventilatie drepte, din tabla zincata de 1,0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1100x600 mm				180,400
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	55,00	180,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,65
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	37,04	1,94
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	15,00	1,13
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	125,00	0,63
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	125,00	1,00
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	25,00	42,71
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	20,00	0,18
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,15	3,62
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,00
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	40,00	361,80
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,20	4,82
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	175,00	8,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
75	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie - Гибкий воздуховод D=100	m			128,161
						71,500
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	55,00	71,50
	2521305734007-100	Гибкий воздуховод D=100	m	1,0100	55,00	56,66
76	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie - Гибкий воздуховод D=125	m			140,183
						71,500
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	55,00	71,50
	2521305734007-125	Гибкий воздуховод D=125	m	1,0100	66,67	68,68
77	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie - Гибкий воздуховод D=140	m			164,218
						71,500
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	55,00	71,50
	2521305734007-140	Гибкий воздуховод D=140	m	1,0100	90,00	92,72
78	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie - Гибкий воздуховод D=160	m			201,305
						71,500
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	55,00	71,50
	2521305734007-160	Гибкий воздуховод D=160	m	1,0100	126,00	129,81
79	VB27A1	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm, confectionarea in ateliere centralizate	buc			274,939
						81,950
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,4900	55,00	81,95
	2710403701978	Banda din otel T 3 x 25mm	kg	0,4170	30,00	12,51
	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	0,3500	30,00	10,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,9000	65,00	58,50
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1000	37,04	3,70
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	35,00	17,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,15	0,90
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2000	25,00	5,00
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	0,6400	35,00	22,40
	2710403600409	Tabla neagra cal. I 0,8mm grosime	kg	0,6250	35,00	21,88
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	6,0000	0,50	3,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	175,00	35,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
80	Material	Зонт круглый ЗК.00.000 D100 По типу 5.904-51	buc			235,000
						0,000
	Material3.1	Зонт круглый ЗК.00.000 D100 По типу 5.904-51	buc	1,0000	235,00	235,00
81	Material	Зонт круглый ЗК.00.000-02 D160 По типу 5.904-51	buc			304,750
						0,000
	Material3.2	Зонт круглый ЗК.00.000-02 D160 По типу 5.904-51	buc	1,0000	304,75	304,75
82	Material	Зонт круглый ЗК.00.000-02 D315 5.904-51	buc			510,500

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	Material3.3	Зонт круглый ЗК.00.000-02 D315 5.904-51	buc	1,0000	510,50	510,50
83	Material	Зонт круглый ЗК.00.000 D355 По типу 5.904-511	buc			625,000 0,000
	Material3.4	Зонт круглый ЗК.00.000 D355 По типу 5.904-51	buc	1,0000	625,00	625,00
84	IzH22A	Izolarea conductelor - Фольгированная минеральная вата тепло маты М-125, б=60м sau echivalent	m2			144,646 26,070
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	55,00	26,07
	1111000100031-1	Фольгированная минеральная вата тепло маты М-125, б=60м sau echivalent	m2	1,0300	114,03	117,45
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	25,00	1,12
85	IzH23A - aplicativ	Izolarea conductelor cu segmenti confectionati pe santier, din placi Strat combinat ignifug EI60 bazat pe rola de bazalt material laminat din aluminiu folie si compozitie adeziva PVK-2002 TECHNO 80 b=30 mm grosime, executata intr-un strat (se exclud lemne de foc ,vata filier,sirma,topitor)res placi-se inlocuiesc placi vata cu alum; bitum - adeziv special n=4,5 kg	m2			233,691 49,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7600	55,00	41,80
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2521302602903-1	Placi vata cu alum (Strat combinat ignifug EI60 bazat pe rola de bazalt material laminat din aluminiu folie)	m2	1,0150	114,08	115,79
	2320322600048-1	Adeziv special (PVK-2002 TECHNO 80 b=30 mm grosime)	kg	4,5000	15,20	68,40
86	VC35B	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte - Узел прохода вытяжных шахт По типу 5.904-45 через покрытия зданий УП-1-D=100	buc			1 042,737 321,750
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,8500	55,00	321,75
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	1,5000	12,50	18,82
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4000	2,50	1,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0800	25,00	2,01
	2811236310030-1	Узел прохода вытяжных шахт По типу 5.904-45 через покрытия зданий УП-1-D=100	buc	1,0000	675,00	677,70
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	175,00	21,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
87	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte - Узел прохода вытяжных шахт через покрытия зданий УП-1-D=160 По типу 5.904-45	buc			1 479,167 326,700
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,9400	55,00	326,70
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	1,8000	12,50	22,57
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6000	2,50	1,50
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1200	25,00	3,01
	2811236310030-2	Узел прохода вытяжных шахт через покрытия зданий УП-1-D=160 По типу 5.904-45	buc	1,0000	1 095,25	1 098,54
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	175,00	26,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
88	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de-Узел прохода вытяжных шахт через покрытия зданий УП-1-D=315	buc			2 601,774 326,700
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,9400	55,00	326,70
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	1,8000	12,50	22,57
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6000	2,50	1,50
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1200	25,00	3,01
	2811236310030-3	Узел прохода вытяжных шахт через покрытия зданий УП-1-D=315	buc	1,0000	2 214,50	2 221,14
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	175,00	26,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
89	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin	buc			2 601,774

1	2	3	4	5	6	7
		perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte - Узел прохода вытяжных шахт через покрытия зданий УП-1-D=355				326,700
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,9400	55,00	326,70
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	1,8000	12,50	22,57
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6000	2,50	1,50
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1200	25,00	3,01
	2811236310030-4	-Узел прохода вытяжных шахт через покрытия зданий УП-1-D=355	buc	1,0000	2 214,50	2 221,14
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	175,00	26,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
90	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte Узел прохода вытяжных шахт через покрытия зданий УП-1-D=630	buc			3 875,835 326,700
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,9400	55,00	326,70
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	1,8000	12,50	22,57
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6000	2,50	1,50
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1200	25,00	3,01
	2811236310030-5	Узел прохода вытяжных шахт через покрытия зданий УП-1-D=630	buc	1,0000	3 484,75	3 495,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	175,00	26,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
91	CK35B aplicativ	Лючок питометрический	buc			81,000 11,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2874136313300-2	Лючок питометрический	buc	1,0000	70,00	70,00
92	Material	Алюминиевая клейкая лента для заклейки стыков РЕК и KIMAL	buc			87,500 0,000
	Material3.5	Алюминиевая клейкая лента для заклейки стыков РЕК и KIMAL	buc	1,0000	87,50	87,50
93	Material	Лючок для чистки воздухопроводов	buc			50,000 0,000
	Material3.6	Лючок для чистки воздухопроводов	buc	1,0000	50,00	50,00
		1.3.2. Дроссель-клапан По типу 1.494-39				
94	VB02A2 k-man =0.5	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / se exclude " tabla zincata sau aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm" /	buc			251,760 89,375
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2500	55,00	89,38
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	30,00	6,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0670	65,00	4,36
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	1,4500	37,50	54,38
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	125,00	1,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	15,00	0,38
	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0170	125,00	2,12
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	30,00	2,55
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	30,00	2,85
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	35,00	1,75
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	0,25	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	25,00	10,00
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3700	45,20	16,72
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	37,04	5,56
	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,35	2,80
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	28,0000	0,10	2,80
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,95	7,60
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	28,0000	0,20	5,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	175,00	26,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
95	Material	Дроссель-клапан с ручным управлением	buc			255,000

1	2	3	4	5	6	7
		D80				0,000
	Material3.7	Дроссель-клапан с ручным управлением D80	buc	1,0000	255,00	255,00
96	Material	Дроссель-клапан с ручным управлением D100	buc			255,000
						0,000
	Material3.8	Дроссель-клапан с ручным управлением D100	buc	1,0000	255,00	255,00
97	Material	Дроссель-клапан с ручным управлением D125	buc			285,000
						0,000
	Material3.9	Дроссель-клапан с ручным управлением D125	buc	1,0000	285,00	285,00
98	Material	Дроссель-клапан с ручным управлением D140	buc			315,000
						0,000
	Material3.10	Дроссель-клапан с ручным управлением D140	buc	1,0000	315,00	315,00
99	Material	Дроссель-клапан с ручным управлением 150x150(h)	buc			305,000
						0,000
	Material3.11	Дроссель-клапан с ручным управлением 150x150(h)	buc	1,0000	305,00	305,00
100	Material	Дроссель-клапан с ручным управлением 200x150(h)	buc			320,000
						0,000
	Material3.12	Дроссель-клапан с ручным управлением 200x150(h)	buc	1,0000	320,00	320,00
		1.3.3. Решетка вентиляционная регулируемая				
101	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 200x100AR	buc			186,000
						27,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200-1	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 200x100AR	buc	1,0000	152,00	152,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
102	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 300x100 AR	buc			212,000
						27,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200-2	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 300x100 AR	buc	1,0000	178,00	178,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
103	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 250x200 AR	buc			244,000
						27,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200-3	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 250x200 AR	buc	1,0000	210,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
104	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 300x200AR	buc			314,000
						27,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200-4	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 300x200AR	buc	1,0000	280,00	280,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
105	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 350x250AR	buc			326,000
						27,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200-5	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 350x250AR	buc	1,0000	292,00	292,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25

1	2	3	4	5	6	7
106	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 400x200 AR	buc			314,000 27,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200-6	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 400x200 AR	buc	1,0000	280,00	280,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
107	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 500x200 AR	buc			350,000 27,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200-7	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 500x200 AR	buc	1,0000	316,00	316,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
108	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 500x300 AR	buc			452,000 27,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200-8	Grile de ventilatie gata confectionate ORG 500x300 AR	buc	1,0000	418,00	418,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
109	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Анемостат А 80 BP	buc			160,000 27,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200-9	Grile de ventilatie gata confectionate Анемостат А 80 BP	buc	1,0000	126,00	126,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
110	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Анемостат А 125 BP	buc			182,000 27,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200-10	Grile de ventilatie gata confectionate Анемостат А 125 BP	buc	1,0000	148,00	148,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
111	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Решётка вентиляционная наружная АРН 400x150	buc			438,000 27,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200-11	Grile de ventilatie gata confectionate Решётка вентиляционная наружная АРН 400x150	buc	1,0000	404,00	404,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
112	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Решётка вентиляционная наружная АРН 500x150	buc			500,000 27,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200-12	Grile de ventilatie gata confectionate Решётка вентиляционная наружная АРН 500x150	buc	1,0000	466,00	466,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
113	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Решётка вентиляционная наружная АРН 550x150	buc			554,000 27,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200-13	Grile de ventilatie gata confectionate Решётка вентиляционная наружная АРН 550x150	buc	1,0000	520,00	520,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
114	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Решётка вентиляционная наружная АРН	buc			772,000

1	2	3	4	5	6	7
		500x250				27,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200-14	Grile de ventilatie gata confectionate Решётка вентиляционная наружная АРН 500x250	buc	1,0000	738,00	738,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
115	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Решётка вентиляционная наружная АРН 1100x600	buc			1 734,000 27,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200-15	Grile de ventilatie gata confectionate Решётка вентиляционная наружная АРН 1100x600	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Conditionarea				
116	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic(se exclud tevile de cupru+izolarea,,blocuri interioare/exterioare se vor calculaa in utilaj) tip 1	buc			1 325,594 181,500
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,3000	55,00	181,50
	2811236305075	Console	kg	5,0000	39,38	206,75
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	12,50	6,56
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	10,00	21,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,85	13,39
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	65,20	12,05
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	400,00	378,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	95,00	7,60
	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	0,9800	500,00	490,00
117	VC37B k=1.5	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic(se exclud tevile de cupru+izolarea,,blocuri interioare/exterioare se vor calculaa in utilaj) tip 2	buc			1 988,391 272,250
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,3000	55,00	272,25
	2811236305075	Console	kg	5,0000	39,38	310,12
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	12,50	9,84
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	10,00	31,50
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,85	20,08
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	65,20	18,07
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	400,00	567,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	25,00	13,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	95,00	11,40
	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	0,9800	500,00	735,00
118	VC37B k=1.7	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic(se exclud tevile de cupru+izolarea,,blocuri interioare/exterioare se vor calculaa in utilaj) tip 3	buc			2 253,510 308,550
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,3000	55,00	308,55
	2811236305075	Console	kg	5,0000	39,38	351,47
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	12,50	11,16
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	10,00	35,70
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,85	22,76
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	65,20	20,48
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	400,00	642,60
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	25,00	14,88
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	95,00	12,92
	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	0,9800	500,00	833,00
119	VC37B k=1.7	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina	buc			2 253,510

1	2	3	4	5	6	7
		la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic(se exclud tevide de cupru+izolarea,,blocuri interioare/exterioare se vor calculaa in utilaj) tip 4				308,550
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,3000	55,00	308,55
	2811236305075	Console	kg	5,0000	39,38	351,47
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	12,50	11,16
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	10,00	35,70
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,85	22,76
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	65,20	20,48
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	400,00	642,60
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	25,00	14,88
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	95,00	12,92
	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	0,9800	500,00	833,00
		2.2. ДУ1				
120	VC06E	Montarea ventilatoarelor de acoperis axiale antrenate direct, avind debitul de 5.000- 37.000 mc/h cu motor electric de 0,55 - 11 kw(cost utilaj)	buc			2 319,711 2 066,350
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	37,5700	55,00	2 066,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	65,00	27,30
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	37,04	9,72
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	35,00	11,03
	2874115840443	Piulite hexaf.gros A M 10	buc	30,0000	1,00	31,50
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2500	65,00	17,06
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	30,0000	3,50	110,25
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3000	85,00	25,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	35,00	21,00
121	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (doar manoperat cost utilaj)	buc			190,300 190,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4600	55,00	190,30
		2.3. ПД1				
122	VC05B	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 6.000-20.000 mc/h cu motor electric de 0,77 - 5,5 kw(cost utilaj)	buc			1 222,776 1 098,900
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,9800	55,00	1 098,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	65,00	23,89
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1800	37,04	7,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	35,00	8,09
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	28,0000	0,25	7,35
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	28,0000	0,25	7,35
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	25,00	3,94
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2200	65,00	15,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	175,00	17,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	85,00	12,75
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	35,00	21,00
123	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (doar manoperat cost utilaj)	buc			190,300 190,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4600	55,00	190,30
		2.4. П1				
124	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (cost utilaj)	buc			3 738,297 3 120,700
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	55,00	3 120,70
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	30,00	15,07
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,77
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	37,04	9,31
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	15,00	2,26
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,00	60,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,15	1,21
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	1,50	24,12

1	2	3	4	5	6	7
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	3,50	211,05
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	12,50	201,00
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,25	2,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	175,00	70,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	35,00	17,50
125	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Cost utilaj	buc			58,250 47,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	55,00	47,30
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,15	1,80
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,50	6,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,20	2,40
126	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Cost utilaj)	buc			408,378 268,400
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	55,00	268,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	25,00	7,51
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	3,50	28,06
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	12,50	100,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		2.5. II2				
127	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (cost utilaj)	buc			3 738,297 3 120,700
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	55,00	3 120,70
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	30,00	15,07
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,77
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	37,04	9,31
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	15,00	2,26
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,00	60,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,15	1,21
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	1,50	24,12
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	3,50	211,05
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	12,50	201,00
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,25	2,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	175,00	70,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	35,00	17,50
128	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Cost utilaj	buc			58,250 47,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	55,00	47,30
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,15	1,80
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,50	6,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,20	2,40
129	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Cost utilaj)	buc			408,378 268,400
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	55,00	268,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	25,00	7,51
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	3,50	28,06
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	12,50	100,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		2.6. II3				
130	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (cost utilaj)	buc			3 738,297 3 120,700
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	55,00	3 120,70
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	30,00	15,07
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,77
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	37,04	9,31

1	2	3	4	5	6	7
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	15,00	2,26
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,00	60,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,15	1,21
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	1,50	24,12
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	3,50	211,05
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	12,50	201,00
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,25	2,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	175,00	70,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	35,00	17,50
131	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Cost utilaj	buc			58,250 47,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	55,00	47,30
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,15	1,80
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,50	6,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,20	2,40
132	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc (Cost utilaj)	buc			408,378 268,400
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	55,00	268,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	25,00	7,51
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	3,50	28,06
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	12,50	100,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		2.7. II4				
133	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulată, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (cost utilaj)	buc			3 738,297 3 120,700
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	55,00	3 120,70
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	30,00	15,07
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,77
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	37,04	9,31
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	15,00	2,26
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,00	60,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,15	1,21
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	1,50	24,12
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	3,50	211,05
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	12,50	201,00
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,25	2,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	175,00	70,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	35,00	17,50
134	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Cost utilaj	buc			58,250 47,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	55,00	47,30
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,15	1,80
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,50	6,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,20	2,40
135	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc (Cost utilaj)	buc			408,378 268,400
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	55,00	268,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	25,00	7,51
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	3,50	28,06
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	12,50	100,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		2.8. II5				
136	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulată, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (cost utilaj)	buc			3 738,297 3 120,700
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	55,00	3 120,70

1	2	3	4	5	6	7
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	30,00	15,07
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,77
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	37,04	9,31
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	15,00	2,26
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,00	60,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,15	1,21
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	1,50	24,12
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	3,50	211,05
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	12,50	201,00
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,25	2,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	175,00	70,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	35,00	17,50
137	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Cost utilaj	buc			58,250 47,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	55,00	47,30
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,15	1,80
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,50	6,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,20	2,40
138	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc (Cost utilaj)	buc			408,378 268,400
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	55,00	268,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	25,00	7,51
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	3,50	28,06
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	12,50	100,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		2.9. II6				
139	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulată, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (cost utilaj)	buc			3 738,297 3 120,700
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	55,00	3 120,70
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	30,00	15,07
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,77
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	37,04	9,31
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	15,00	2,26
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,00	60,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,15	1,21
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	1,50	24,12
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	3,50	211,05
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	12,50	201,00
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,25	2,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	175,00	70,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	35,00	17,50
140	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Cost utilaj	buc			58,250 47,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	55,00	47,30
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,15	1,80
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,50	6,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,20	2,40
141	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc (Cost utilaj)	buc			408,378 268,400
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	55,00	268,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	25,00	7,51
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	3,50	28,06
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	12,50	100,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		2.10. II7				
142	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulată, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare,	buc			3 738,297 3 120,700

1	2	3	4	5	6	7
		racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (cost utilaj)				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	55,00	3 120,70
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	30,00	15,07
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,77
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	37,04	9,31
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	15,00	2,26
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,00	60,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,15	1,21
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	1,50	24,12
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	3,50	211,05
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	12,50	201,00
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,25	2,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	175,00	70,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	35,00	17,50
143	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Cost utilaj	buc			58,250 47,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	55,00	47,30
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,15	1,80
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,50	6,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,20	2,40
144	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Cost utilaj)	buc			408,378 268,400
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	55,00	268,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	25,00	7,51
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	3,50	28,06
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	12,50	100,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		2.11. B1,B2,B3,B5,B6,B7				
145	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (cost utilaj)	buc			655,000 635,250
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	55,00	635,25
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	175,00	17,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
146	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Cost utilaj	buc			58,250 47,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	55,00	47,30
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,15	1,80
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,50	6,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,20	2,40
147	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Cost utilaj)	buc			408,378 268,400
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	55,00	268,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	25,00	7,51
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	3,50	28,06
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	12,50	100,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
148	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (doar manoperat cost utilaj)	buc			190,300 190,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4600	55,00	190,30
		2.12. B4				
149	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (cost utilaj)	buc			655,000 635,250
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	55,00	635,25
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	175,00	17,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
150	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Cost utilaj	buc			58,250

1	2	3	4	5	6	7
						47,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	55,00	47,30
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,15	1,80
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,50	6,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,20	2,40
151	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc (Cost utilaj)	buc			408,378
						268,400
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	55,00	268,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	25,00	7,51
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	3,50	28,06
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	12,50	100,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
152	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (doar manoperat cost utilaj)	buc			190,300
						190,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4600	55,00	190,30
		2.13. B8,B9				
153	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (cost utilaj)	buc			655,000
						635,250
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	55,00	635,25
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	175,00	17,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
154	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Cost utilaj	buc			58,250
						47,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	55,00	47,30
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,15	1,80
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,50	6,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,20	2,40
155	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (doar manoperat cost utilaj)	buc			190,300
						190,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4600	55,00	190,30
		2.14. B10,B11,B12				
156	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (cost utilaj)	buc			655,000
						635,250
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	55,00	635,25
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	175,00	17,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
157	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Cost utilaj	buc			58,250
						47,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	55,00	47,30
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,15	1,80
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,50	6,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,20	2,40
158	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc (Cost utilaj)	buc			408,378
						268,400
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	55,00	268,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	25,00	7,51
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	3,50	28,06
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	12,50	100,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
159	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (doar manoperat cost utilaj)	buc			190,300
						190,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4600	55,00	190,30
		2.15. Clapete incendiare				
160	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul	buc			352,685

1	2	3	4	5	6	7
		1000 - 1600 mm -(Se exclude " tabla zincata sau aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm")				190,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4600	55,00	190,30
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	30,00	6,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0670	65,00	4,36
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	1,4500	37,50	54,38
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	125,00	1,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	15,00	0,38
	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0170	125,00	2,12
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	30,00	2,55
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	30,00	2,85
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	35,00	1,75
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	0,25	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	25,00	10,00
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3700	45,20	16,72
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	37,04	5,56
	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,35	2,80
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	28,0000	0,10	2,80
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,95	7,60
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	28,0000	0,20	5,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	175,00	26,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		3. Costul utilajului				
		3.1. Conditionarea				
161	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Настенный блок: tip MSZ-EF50VE2(B/S/W)	buc			4 263,640 0,000
	Utilaj2.1	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Настенный блок: tip MSZ-EF50VE2(B/S/W)	buc	1,0000	4 263,64	4 263,64
162	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Настенный блок: tip MSZ-EF42VE2(B/S/W)	buc			4 263,640 0,000
	Utilaj2.2	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Настенный блок: tip MSZ-EF42VE2(B/S/W)	buc	1,0000	4 263,64	4 263,64
163	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Настенный блок: tip MSZ-EF35VE2(B/S/W)	buc			3 436,360 0,000
	Utilaj2.3	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Настенный блок: tip MSZ-EF35VE2(B/S/W)	buc	1,0000	3 436,36	3 436,36
164	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Настенный блок: tip MSZ-EF25VE2(B/S/W)	buc			3 118,180 0,000
	Utilaj2.4	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Настенный блок: tip MSZ-EF25VE2(B/S/W)	buc	1,0000	3 118,18	3 118,18
165	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Настенный блок: tip MSZ-EF22VE2(B/S/W)	buc			3 118,180 0,000
	Utilaj2.5	Мульти сплит - система с инверторным управлением- Настенный блок: tip MSZ-EF22VE2(B/S/W)	buc	1,0000	3 118,18	3 118,18
166	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MXZ-4E83VA	buc			18 454,550 0,000
	Utilaj2.6	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MXZ-4E83VA	buc	1,0000	18 454,55	18 454,55
167	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MXZ-4E72VA	buc			18 454,550 0,000
	Utilaj2.7	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MXZ-4E72VA	buc	1,0000	18 454,55	18 454,55
168	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MXZ-	buc			15 590,910

1	2	3	4	5	6	7
		3E48VA				0,000
	Utilaj2.8	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MXZ-3E48VA	buc	1,0000	15 590,91	15 590,91
169	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MXZ-2D53VA	buc			12 600,000 0,000
	Utilaj2.9	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MXZ-2D53VA	buc	1,0000	12 600,00	12 600,00
170	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MUZ-EF42VE	buc			13 681,820 0,000
	Utilaj2.10	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MUZ-EF42VE	buc	1,0000	13 681,82	13 681,82
171	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MUZ-EF35VE	buc			9 036,360 0,000
	Utilaj2.11	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MUZ-EF35VE	buc	1,0000	9 036,36	9 036,36
172	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MXZ-5E102VA	buc			28 909,100 0,000
	Utilaj2.12	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MXZ-5E102VA	buc	1,0000	28 909,10	28 909,10
173	Material	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MUZ-EF50VE	buc			9 036,360 0,000
	Utilaj2.13	Мульти сплит - система с инверторным управлением-Наружный блок: MUZ-EF50VE	buc	1,0000	9 036,36	9 036,36
174	Material	Фреоновод 1/4" в изоляции	m			45,000 0,000
	Utilaj2.15	Фреоновод 1/4" в изоляции	m	1,0000	45,00	45,00
175	Material	Фреоновод 3/8" в изоляции	m			65,000 0,000
	Utilaj2.14	Фреоновод 3/8" в изоляции	m	1,0000	65,00	65,00
176	Material	Фреоновод 1/2" в изоляции	m			82,000 0,000
	Utilaj2.16	Фреоновод 1/2" в изоляции	m	1,0000	82,00	82,00
		3.2. ДУ1				
177	Material	Вентилятор центробежный для дымоудаления Veza, L=20000 m3/h в комплекте с электродвигателем, P=670 Pa N=7,5 kWt, n=960 об/мин. tip ВРАН6-9-Н-У1-1-7,5x 960-220/380-П0-0	buc			44 454,550 0,000
	Utilaj2.17	Вентилятор центробежный для дымоудаления Veza, L=20000 m3/h в комплекте с электродвигателем, P=670 Pa N=7,5 kWt, n=960 об/мин. tip ВРАН6-9-Н-У1-1-7,5x 960-220/380-П0-0	buc	1,0000	44 454,55	44 454,55
178	Material	Клапан противопожарный обратный D900 tip Veza sau analogic	buc			3 756,820 0,000
	Utilaj2.18	Клапан противопожарный обратный D900 tip Veza sau analogic	buc	1,0000	3 756,82	3 756,82
		3.3. ПД1				
179	Material	Осевой канальный вентилятор Veza L=14000 m3/h в комплекте с электродвигателем, P=200 Pa, N=1,1 kWt n=1420 об/мин. tip ОСА 501-800-Н-0550-4/У2	buc			18 727,270 0,000
	Utilaj2.19	Осевой канальный вентилятор Veza L=14000 m3/h в комплекте с электродвигателем, P=200 Pa, N=1,1 kWt n=1420 об/мин. tip ОСА 501-800-Н-0550-4/У2	buc	1,0000	18 727,27	18 727,27
180	Material	Клапан противопожарный обратный D900 tip Veza sau analogic	buc			3 756,820 0,000
	Utilaj2.18	Клапан противопожарный обратный D900 tip	buc	1,0000	3 756,82	3 756,82

1	2	3	4	5	6	7
		Veza sau analogic				
		3.4. П1				
181	Material	Приточная система тепла в комплекте с датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, калорифер Нуст.=21 kW Нуст.=21 kW, L=+1400 м3/ч, P= 200 Pa n=2010 об/мин., воздушные заслонки tip Salda sau analogic	buc			39 548,180 0,000
	Utilaj2.20	Приточная система тепла в комплекте с датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, калорифер Нуст.=21 kW Нуст.=21 kW, L=+1400 м3/ч, P= 200 Pa n=2010 об/мин., воздушные заслонки tip Salda sau analogic	buc	1,0000	39 548,18	39 548,18
182	Material	Шумоглушитель CP 500x250(h), l=950 mm	buc			3 436,360 0,000
	Utilaj2.21	Шумоглушитель CP 500x250(h), l=950 mm	buc	1,0000	3 436,36	3 436,36
183	Material	Гибкая вставка-500x250	buc			810,000 0,000
	Utilaj2.22	Гибкая вставка-500x250	buc	1,0000	810,00	810,00
		3.5. П2				
184	Material	Приточная система тепла в комплекте с датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, эл.калорифер Нуст.=21 kW, L=+1840 м3/ч, P= 200 Pa, n=2010 об/мин., воздушные заслонки tip Salda sau analogic	buc			52 149,100 0,000
	Utilaj2.23	Приточная система тепла в комплекте с датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, эл.калорифер Нуст.=21 kW, L=+1840 м3/ч, P= 200 Pa, n=2010 об/мин., воздушные заслонки tip Salda sau analogic	buc	1,0000	52 149,10	52 149,10
185	Material	Шумоглушитель CP 500x250(h), l=950 mm	buc			3 436,360 0,000
	Utilaj2.21	Шумоглушитель CP 500x250(h), l=950 mm	buc	1,0000	3 436,36	3 436,36
186	Material	Гибкая вставка-500x250	buc			810,000 0,000
	Utilaj2.22	Гибкая вставка-500x250	buc	1,0000	810,00	810,00
		3.6. П3				
187	Material	Приточная система тепла в комплекте датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, эл.калорифер Нуст.=21 kW, L=+1040 м3/ч, P= 280 Pa, n=2010 об/мин. воздушные заслонки tip Salda	buc			30 722,910 0,000
	Utilaj2.24	Приточная система тепла в комплекте датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, эл.калорифер Нуст.=21 kW, L=+1040 м3/ч, P= 280 Pa, n=2010 об/мин. воздушные заслонки tip Salda	buc	1,0000	30 722,91	30 722,91
188	Material	Шумоглушитель CP 500x250(h), l=950 mm	buc			3 436,360 0,000
	Utilaj2.21	Шумоглушитель CP 500x250(h), l=950 mm	buc	1,0000	3 436,36	3 436,36
189	Material	Гибкая вставка-500x250	buc			810,000 0,000
	Utilaj2.22	Гибкая вставка-500x250	buc	1,0000	810,00	810,00
		3.7. П4				
190	Material	Приточная система тепла в комплекте датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, эл.калорифер Нуст.=21 kW, L=+1520 м3/ч, P= 290 Pa, n=2010 об/мин. воздушные заслонки tip	buc			39 548,910 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Salda sau analogic				
	Utilaj2.25	Приточная система тепла в комплекте датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, эл.калорифер Нуст.=21 kW, L=+1520 m3/h, P= 290 Pa, n=2010 об/мин. воздушные заслонки tip Salda sau analogic	buc	1,0000	39 548,91	39 548,91
191	Material	Шумоглушитель CP 500x250(h), l=950 mm	buc			3 436,360 0,000
	Utilaj2.21	Шумоглушитель CP 500x250(h), l=950 mm	buc	1,0000	3 436,36	3 436,36
192	Material	Гибкая вставка-500x250	buc			810,000 0,000
	Utilaj2.22	Гибкая вставка-500x250	buc	1,0000	810,00	810,00
		3.8. П5				
193	Material	Приточная система тепла в комплекте датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, эл.калорифер Нуст.=21 kW, L=+1460 m3/h, P= 280 Pa, n=2010 об/мин. воздушные заслонки tip Salda sau analogic	buc			39 548,910 0,000
	Utilaj2.26	Приточная система тепла в комплекте датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, эл.калорифер Нуст.=21 kW, L=+1460 m3/h, P= 280 Pa, n=2010 об/мин. воздушные заслонки tip Salda sau analogic	buc	1,0000	39 548,91	39 548,91
194	Material	Шумоглушитель CP 500x250(h), l=950 mm	buc			3 436,360 0,000
	Utilaj2.21	Шумоглушитель CP 500x250(h), l=950 mm	buc	1,0000	3 436,36	3 436,36
195	Material	Гибкая вставка-500x250	buc			810,000 0,000
	Utilaj2.22	Гибкая вставка-500x250	buc	1,0000	810,00	810,00
		3.9. П6				
196	Material	Приточная система тепла в комплекте датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, эл.калорифер Нуст.=21 kW, L=+1460 m3/h, P= 280 Pa, n=2010 об/мин. воздушные заслонки tip Salda sau analogic	buc			39 548,910 0,000
	Utilaj2.27	Приточная система тепла в комплекте датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, эл.калорифер Нуст.=21 kW, L=+1460 m3/h, P= 280 Pa, n=2010 об/мин. воздушные заслонки tip Salda sau analogic	buc	1,0000	39 548,91	39 548,91
197	Material	Шумоглушитель CP 500x250(h), l=950 mm	buc			3 436,360 0,000
	Utilaj2.21	Шумоглушитель CP 500x250(h), l=950 mm	buc	1,0000	3 436,36	3 436,36
198	Material	Гибкая вставка-500x250	buc			810,000 0,000
	Utilaj2.22	Гибкая вставка-500x250	buc	1,0000	810,00	810,00
		3.10. П7				
199	Material	Приточная система тепла в комплекте датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, эл.калорифер Нуст.=21 kW, L=+1585 m3/h, P= 280 Pa, n=2010 об/мин. воздушные заслонки tip Salda sau analogic	buc			42 803,820 0,000
	Utilaj2.28	Приточная система тепла в комплекте датчиками воздуха, блоком управления, фильтры ePM10-65, эл.калорифер Нуст.=21 kW, L=+1585 m3/h, P= 280 Pa, n=2010 об/мин. воздушные заслонки tip Salda sau analogic	buc	1,0000	42 803,82	42 803,82
200	Material	Шумоглушитель CP 500x250(h), l=950 mm	buc			3 436,360 0,000
	Utilaj2.21	Шумоглушитель CP 500x250(h), l=950 mm	buc	1,0000	3 436,36	3 436,36

1	2	3	4	5	6	7
201	Material	Гибкая вставка-500x250	buc			810,000 0,000
	Utilaj2.22	Гибкая вставка-500x250	buc	1,0000	810,00	810,00
		3.11. B1,B2,B3,B5,B6,B7				
202	Material	Канальный вентилятор L=-1400 m3/h в комплекте с электродвигателем P=180 Pa N=0,704 kWt, n=2768 об/мин.tip Vents VKM 355 sau analogic	buc			8 318,180 0,000
	Utilaj2.29	Канальный вентилятор L=-1400 m3/h в комплекте с электродвигателем P=180 Pa N=0,704 kWt, n=2768 об/мин.tip Vents VKM 355 sau analogic	buc	1,0000	8 318,18	8 318,18
203	Material	Шумоглушитель CP D355, l=900 mm	buc			2 400,000 0,000
	Utilaj2.30	Шумоглушитель CP D355, l=900 mm	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
204	Material	Клапан обратный KO D355	buc			1 080,000 0,000
	Utilaj2.31	Клапан обратный KO D355	buc	1,0000	1 080,00	1 080,00
205	Material	Гибкая вставка D355	buc			250,000 0,000
	Utilaj2.32	Гибкая вставка D355	buc	1,0000	250,00	250,00
		3.12. B4				
206	Material	Канальный вентилятор L=-1285 m3/h в комплекте с электродвигателем P=250 Pa N=0,183 kWt, n=2780 об/мин.tip Vents VKM 315 sau analogic	buc			2 909,100 0,000
	Utilaj2.33	Канальный вентилятор L=-1285 m3/h в комплекте с электродвигателем P=250 Pa N=0,183 kWt, n=2780 об/мин.tip Vents VKM 315 sau analogic	buc	1,0000	2 909,10	2 909,10
207	Material	Шумоглушитель CP D315, l=900 mm	buc			1 800,000 0,000
	Utilaj2.34	Шумоглушитель CP D315, l=900 mm	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
208	Material	Клапан обратный KO D315	buc			325,000 0,000
	Utilaj2.35	Клапан обратный KO D315	buc	1,0000	325,00	325,00
209	Material	Гибкая вставка D315	buc			200,000 0,000
	Utilaj2.36	Гибкая вставка D315	buc	1,0000	200,00	200,00
		3.13. B8,B9				
210	Material	Канальный вентилятор L=-300 m3/h в комплекте с электродвигателем P=150 Pa N=0,137 kWt, n=3160 об/мин..tip Vents VKM 160 sau analogic	buc			1 800,000 0,000
	Utilaj2.37	Канальный вентилятор L=-300 m3/h в комплекте с электродвигателем P=150 Pa N=0,137 kWt, n=3160 об/мин..tip Vents VKM 160 sau analogic	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
211	Material	Шумоглушитель CP D160, l=600 mm	buc			1 000,000 0,000
	Utilaj2.38	Шумоглушитель CP D160, l=600 mm	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
212	Material	Клапан обратный KO D160	buc			175,000 0,000
	Utilaj2.39	Клапан обратный KO D160	buc	1,0000	175,00	175,00
213	Material	Гибкая вставка D160	buc			120,000 0,000
	Utilaj2.40	Гибкая вставка D160	buc	1,0000	120,00	120,00
		3.14. B10,B11,B12				
214	Material	Канальный вентилятор L=-40 m3/h в	buc			340,000

1	2	3	4	5	6	7
		комплекте с электродвигателем P=400 Pa N=0,014 kWt, n=2300 об/мин. Vents 100 M Turbo sau analogic				0,000
	Utilaj2.41	Канальный вентилятор L=-40 m3/h в комплекте с электродвигателем P=400 Pa N=0,014 kWt, n=2300 об/мин. Vents 100 M Turbo sau analogic	buc	1,0000	340,00	340,00
		3.15. Clapete				
215	Material	Клапан дымоудаления КПДВ-М 600х600-03 EI180 с BLE230 канального типа 220В отбортотанный 30мм. в комплекте с декор. решеткой РВЖ-Ф L=240 УЗ	buc			6 731,450 0,000
	Utilaj2.42	Клапан дымоудаления КПДВ-М 600х600-03 EI180 с BLE230 канального типа 220В отбортотанный 30мм. в комплекте с декор. решеткой РВЖ-Ф L=240 УЗ	buc	1,0000	6 731,45	6 731,45
216	Material	Клапан подпора КПДВ-М 1000х1000-03 EI180 с BLE230 канального типа 220В отбортотанный 30мм. в комплекте с декор. решеткой РВЖ-Ф L=240 УЗ	buc			9 322,910 0,000
	Utilaj2.43	Клапан подпора КПДВ-М 1000х1000-03 EI180 с BLE230 канального типа 220В отбортотанный 30мм. в комплекте с декор. решеткой РВЖ-Ф L=240 УЗ	buc	1,0000	9 322,91	9 322,91
217	Material	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-150х150-2-ПВП230Т-СН	buc			5 608,730 0,000
	Utilaj2.44	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-150х150-2-ПВП230Т-СН	buc	1,0000	5 608,73	5 608,73
218	Material	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-200х150-2-ПВП230Т-СН	buc			5 728,910 0,000
	Utilaj2.45	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-200х150-2-ПВП230Т-СН	buc	1,0000	5 728,91	5 728,91
219	Material	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-400х150-2-ПВП230Т-СН	buc			6 210,550 0,000
	Utilaj2.46	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-400х150-2-ПВП230Т-СН	buc	1,0000	6 210,55	6 210,55
220	Material	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-450х150-2-ПВП230Т-СН	buc			6 330,910 0,000
	Utilaj2.47	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-450х150-2-ПВП230Т-СН	buc	1,0000	6 330,91	6 330,91
221	Material	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-500х150-2-ПВП230Т-СН	buc			6 451,270 0,000
	Utilaj2.48	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-500х150-2-ПВП230Т-СН	buc	1,0000	6 451,27	6 451,27
222	Material	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-550х150-2-ПВП230Т-СН	buc			6 571,640 0,000
	Utilaj2.49	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-550х150-2-ПВП230Т-СН	buc	1,0000	6 571,64	6 571,64
223	Material	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-700х150-2-ПВП230Т-СН-СН	buc			11 138,180 0,000
	Utilaj2.50	Клапан огнезадерживающий прямоугольный КП-1-700х150-2-ПВП230Т-СН	buc	1,0000	11 138,18	11 138,18
224	Material	Клапан огнезадерживающий круглый ПЛ-10-ПВП230Т-d100-EI120	buc			4 402,550 0,000
	Utilaj2.51	Клапан огнезадерживающий круглый ПЛ-10-ПВП230Т-d100-EI120	buc	1,0000	4 402,55	4 402,55

APROBAT:

Intocmit
Comod Construct SRL

Investitor
IP Universitatea de Stat de Medicina si
Farmacie "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a incaperilor Catedrelor de Oncologie, Disciplina Hematologie, Radiologie si Imagistica, Anestiziologie si Reanimatologie nr.2, si de Morfopatologie

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4 Semnalizarea incendiu, de paza SIP

Valoarea de deviz 231 201,79 lei

Intocmit in prețuri curente 25.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza	buc	1,0000	1 359,060 1 320,000	1 359,06 1 320,00
2	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc	163,0000	64,965 55,000	10 589,30 8 965,00
3	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc	13,0000	64,965 55,000	844,54 715,00
4	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc	23,0000	80,250 55,000	1 845,75 1 265,00
5	08-01-054-1	Transformator, tensiune pina la 10 kV, monofaza	buc	1,0000	89,800 43,450	89,80 43,45
6	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc	1,0000	162,566 113,300	162,57 113,30
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,0000	64,044 61,600	128,09 123,20
8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	15,5000	3 327,392 1 309,000	51 574,58 20 289,50

1	2	3	4	5	6	7
9	Material	Tevi PVC D=15MM	m	1 550,0000	14,640 0,000	22 692,00 0,00
10	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	17,0000	451,161 308,550	7 669,74 5 245,35
11	Material	Cablu rezistent la foc 1x2x0,8MM2 KΠCHΓ-FRHF	m	1 700,0000	8,420 0,000	14 314,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			111 269,42
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			9 139,15
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			1 300,70
		<i>Total</i>				121 709,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			19 039,90
		<i>Total</i>				140 749,17
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			2 814,98
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				143 564,16 38 079,80
		2. Costul utilajului				
12	Material	Panou de control si semnalizare de incendiu cu 24 bucle (zone) conform standartului SM SR EN 54-2 +AC:2010	buc	1,0000	11 346,000 0,000	11 346,00 0,00
13	Material	Detector de fum conform standartului SM SR EN 54-7:2010	buc	163,0000	183,000 0,000	29 829,00 0,00
14	Material	Detector manual conform standartului SM SR EN 54-11:2010	buc	13,0000	183,000 0,000	2 379,00 0,00
15	Material	Dispozitiv de semnalizare somica si optica 11-14VDC; 250mA;110db/m conform standartului SM EN 54-3:2015	buc	1,0000	786,900 0,000	786,90 0,00
16	Material	Dispozitiv de semnalizare somica 9-13V, 40mA conform standartului SM EN 54-3:2015	buc	22,0000	183,000 0,000	4 026,00 0,00
17	Material	Transformator 30V conform standartului SM SR EN 54-4	buc	1,0000	237,900 0,000	237,90 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		+AC:2010				
18	Material	Acumulator 12 V, capacitate 12 Ah	buc	1,0000	292,800 0,000	292,80 0,00
19	Material	Releu RM1	buc	2,0000	73,200 0,000	146,40 0,00
20	Material	Rezistor	buc	15,0000	2,000 0,000	30,00 0,00
21	Material	Diod	buc	15,0000	2,000 0,000	30,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			49 104,00
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				49 104,00

		Total	lei	192 668,16
		TVA	20 %	38 533,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		231 201,79 38 079,80

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Universitatea de Stat de Medicina si
Farmacie "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a incaperilor Catedrelor de Oncologie,
Disciplina Hematologie, Radiologie si Imagistica,
Anestiziologie si Reanimatologie nr.2, si de Morfopatologie**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
Semnalizarea incendiu, de paza SIP**

Valoarea de deviz 231 201,79 lei

Intocmit in prețuri curente 25.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	692,36	55,00	38 079,800
		Total manopera				38 079,80

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	3 000,00	5,280
2.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,88	88,00	77,440
3.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00	35 000,00	3,850
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,03	25 000,00	813,750
5.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,01	45 000,00	328,950
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	14,88	65,20	970,176
7.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,04	25,00	1,020
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,04	65,20	2,608
9.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	18,00	85,00	1 530,000
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	207,70	20,00	4 154,000
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	207,70	50,00	10 385,000
12.	1019852	Vopsea	kg	0,34	55,55	18,887
13.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	3,10	80,00	248,000
14.	4110006	Apa distilata	kg	2,80	14,97	41,916
15.	5	Masa utilajului	t	0,02	25 000,00	575,000
16.	5009030	Flanse	10 buc	15,50	50,00	775,000
17.	5009031	Scoabe	10 buc	103,85	35,00	3 634,750
18.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	5,27	85,00	447,950
19.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	13,60	25,00	340,000
20.	5009061	Fisa de izolatie	buc	486,40	5,00	2 432,000
21.	5009070	Racordari	10 buc	27,90	37,50	1 046,250
22.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,00	12,50	12,500
23.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,85	50,00	42,500
24.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,34	50,00	17,000
25.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,02	125,00	2,500
26.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00	75 000,00	2,250

27.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,50	45,00	22,500
28.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,00	1 250,00	1,250
29.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,77	35,00	96,810
30.	Utilaj4.1	Panou de control si semnalizare de incendiu cu 24 bucle (zone) conform standartului SM SR EN 54-2 +AC:2010	buc	1,00	11 346,00	11 346,000
31.	Utilaj4.1	Tevi PVC D=15MM	m	1 550,00	14,64	22 692,000
32.	Utilaj4.10	Diod	buc	15,00	2,00	30,000
33.	Utilaj4.2	Detector de fum conform standartului SM SR EN 54-7:2010	buc	163,00	183,00	29 829,000
34.	Utilaj4.2	Cablu rezistent la foc 1x2x0,8MM2 КПСНГ-FRHF	m	1 700,00	8,42	14 314,000
35.	Utilaj4.3	Detector manual conform standartului SM SR EN 54-11:2010	buc	13,00	183,00	2 379,000
36.	Utilaj4.4	Dispozitiv de semnalizare somica si optica 11-14VDC; 250mA; 110db/m conform standartului SM EN 54-3:2015	buc	1,00	786,90	786,900
37.	Utilaj4.5	Dispozitiv de semnalizare somica 9-13V, 40mA conform standartului SM EN 54-3:2015	buc	22,00	183,00	4 026,000
38.	Utilaj4.6	Transformator 30V conform standartului SM SR EN 54-4 +AC:2010	buc	1,00	237,90	237,900
39.	Utilaj4.7	Acumulator 12 V, capacitate 12 Ah	buc	1,00	292,80	292,800
40.	Utilaj4.8	Releu RM1	buc	2,00	73,20	146,400
41.	Utilaj4.9	Rezistor	buc	15,00	2,00	30,000
		Total materiale de construcții				114 139,14

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,93	85,00	164,390
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	244,90	15,00	3 673,500
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	41,85	50,00	2 092,500
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	10,72	15,00	160,800
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	75,02	15,00	1 125,300
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,93	485,00	937,990
		Total utilaje de construcții				8 154,48

Total	lei	192 668,16
TVA	20 %	38 533,63

Total deviz:

231 201,79

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

IP Universitatea de Stat de Medicina si
Farmacie "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza	buc			1 359,060 1 320,000
	1	Muncitor	h-om	24,0000	55,00	1 320,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	25,00	0,14
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	85,00	34,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0560	45,00	2,52
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
2	10-08-002-01	Avertizoare "PIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc			64,965 55,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	55,00	55,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	3 000,00	0,03
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	88,00	0,44
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	25,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	85,00	8,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	45,00	0,09
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
3	10-08-002-01	Avertizoare "PIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc			64,965 55,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	55,00	55,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	3 000,00	0,03
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	88,00	0,44
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	25,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	85,00	8,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	45,00	0,09
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
4	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc			80,250 55,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	55,00	55,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	45,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC911", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	35,00	0,07
5	08-01-054-1	Transformator, tensiune pina la 10 kV, monofaza	buc			89,800 43,450
	1	Muncitor	h-om	0,7900	55,00	43,45
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	12,50	12,50
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0550	85,00	4,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0550	485,00	26,68
6	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc			162,566 113,300
	1	Muncitor	h-om	2,0600	55,00	113,30
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	35 000,00	3,85
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	14,97	41,92
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	75 000,00	2,25
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	1 250,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			64,044 61,600
	1	Muncitor	h-om	1,1200	55,00	61,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,20	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	85,00	0,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	485,00	0,97
8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 327,392 1 309,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	55,00	1 309,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,20	62,59
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	50,00	670,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	80,00	16,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	50,00	50,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	35,00	234,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,00	90,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	37,50	67,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	85,00	9,35
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	485,00	53,35
9	Material	Tevi PVC D=15MM	m			14,640 0,000
	Utilaj4.1	Tevi PVC D=15MM	m	1,0000	14,64	14,64
10	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			451,161 308,550
	1	Muncitor	h-om	5,6100	55,00	308,55
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	45 000,00	19,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,55	1,11
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	85,00	26,35
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	25,00	20,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,00	61,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	35,00	5,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	85,00	0,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	485,00	4,85
11	Material	Cablu rezistent la foc 1x2x0,8mm2 КПСНГ-FRHF	m			8,420 0,000
	Utilaj4.2	Cablu rezistent la foc 1x2x0,8mm2 КПСНГ-FRHF	m	1,0000	8,42	8,42
		2. Costul utilajului				
12	Material	Panou de control si semnalizare de incendiu cu 24 bucle (zone) conform standartului SM SR EN 54-2 +AC:2010	buc			11 346,000 0,000
	Utilaj4.1	Panou de control si semnalizare de incendiu cu 24 bucle (zone) conform standartului SM SR EN 54-2 +AC:2010	buc	1,0000	11 346,00	11 346,00
13	Material	Detector de fum conform standartului SM SR EN 54-7:2010	buc			183,000 0,000
	Utilaj4.2	Detector de fum conform standartului SM SR EN 54-7:2010	buc	1,0000	183,00	183,00
14	Material	Detector manual conform standartului SM SR EN 54-11:2010	buc			183,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	Utilaj4.3	Detector manual conform standartului SM SR EN 54-11:2010	buc	1,0000	183,00	183,00
15	Material	Dispozitiv de semnalizare somica si optica 11-14VDC; 250mA; 110db/m conform standartului SM EN 54-3:2015	buc			786,900 0,000
	Utilaj4.4	Dispozitiv de semnalizare somica si optica 11-14VDC; 250mA; 110db/m conform standartului SM EN 54-3:2015	buc	1,0000	786,90	786,90
16	Material	Dispozitiv de semnalizare somica 9-13V, 40mA conform standartului SM EN 54-3:2015	buc			183,000 0,000
	Utilaj4.5	Dispozitiv de semnalizare somica 9-13V, 40mA conform standartului SM EN 54-3:2015	buc	1,0000	183,00	183,00
17	Material	Transformator 30V conform standartului SM SR EN 54-4 +AC:2010	buc			237,900 0,000
	Utilaj4.6	Transformator 30V conform standartului SM SR EN 54-4 +AC:2010	buc	1,0000	237,90	237,90
18	Material	Acumulator 12 V, capacitate 12 Ah	buc			292,800 0,000
	Utilaj4.7	Acumulator 12 V, capacitate 12 Ah	buc	1,0000	292,80	292,80
19	Material	Releu RM1	buc			73,200 0,000
	Utilaj4.8	Releu RM1	buc	1,0000	73,20	73,20
20	Material	Rezistor	buc			2,000 0,000
	Utilaj4.9	Rezistor	buc	1,0000	2,00	2,00
21	Material	Diod	buc			2,000 0,000
	Utilaj4.10	Diod	buc	1,0000	2,00	2,00

APROBAT:

Intocmit
”Comod Construct” SRL

Investitor
IP Universitatea de Stat de Medicina si
Farmacie "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a incaperilor Catedrelor de Oncologie, Disciplina Hematologie, Radiologie si Imagistica, Anestiziologie si Reanimatologie nr.2, si de Morfopatologie

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5

Automatizarea incalzirii, ventilarii, conditionarii. Protectia anti-fum AIBC/PAF

Valoarea de deviz 103 495,65 lei

Intocmit in prețuri curente 25.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,0000	620,630 127,600	620,63 127,60
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	25,0000	64,044 61,600	1 601,10 1 540,00
3	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	34,0000	91,362 62,150	3 106,31 2 113,10
4	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	5,4000	3 327,392 1 309,000	17 967,92 7 068,60
5	Material	Teava gofrata d=20	m	540,0000	6,410 0,000	3 461,40 0,00
6	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	6,1000	526,661 370,700	3 212,63 2 261,27
7	Material	Cablu de comanda, cu miez de cupru, izolatie din PVC cu risc	m	600,0000	50,330	30 198,00

1	2	3	4	5	6	7
		redus de incendiu. Rezistent la foc si cu toxicitate redusa a produselor de ardere. - sec. 4x1,5MM2 КППГНГ-FRHF			0,000	0,00
8	Material	Cablu de comanda, pentru alarme de incendiu si securitate, neinflamabil si cu toxicitate redusa a produselor de ardere. - sec. 1X2X1,0MM2 КПЧНГ-FRHF	m	10,0000	18,300 0,000	183,00 0,00
9	10-08-002-01	Avertizoare "ПЧ" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc	2,0000	64,965 55,000	129,93 110,00
10	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	50,0000	9,900 9,900	495,00 495,00
		<i>Total</i>	lei			60 975,92
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			3 291,74
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			871,01
		<i>Total</i>				65 138,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			6 857,78
		<i>Total</i>				71 996,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 439,93
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				73 436,38 13 715,57
		2. Costul utilajului				
11	Material	Panou metalic cu dimensiunile (650x500x220) tip ПЧМН-3-0 У2 IP54 IEK	buc	1,0000	1 464,000 0,000	1 464,00 0,00
12	Material	Intrerupator automat monopolar 6 A 220-240 V-BA47-29/1/6A	buc	2,0000	73,200 0,000	146,40 0,00
13	Material	Releu intermediar РЭК 77/4 220В РЭК 77/4 / PPM77 10A 220В	buc	7,0000	73,200 0,000	512,40 0,00
14	Material	Releu intermediar РЭК 77/3 220В РЭК 77/3 / PPM77 10A 220В	buc	15,0000	73,200 0,000	1 098,00 0,00
15	Material	Releu de timp multifunctional	buc	1,0000	567,300	567,30

1	2	3	4	5	6	7
		ORT M1 230B AC IEK			0,000	0,00
16	Material	Buton de control rosu "STOP"	buc	16,0000	73,200 0,000	1 171,20 0,00
17	Material	Buton de control verde "START"	buc	16,0000	73,200 0,000	1 171,20 0,00
18	Material	Comutator cu buton rotativ 3 poz.	buc	2,0000	384,300 0,000	768,60 0,00
19	Material	Detector manual pentru protectie antifum RT 45-RU 220B	buc	2,0000	164,700 0,000	329,40 0,00
20	Material	Rama pentru inscriptie RPM 55x15	buc	50,0000	36,600 0,000	1 830,00 0,00
21	Material	Cleme si borne pentru conectarea firelor	buc	60,0000	54,900 0,000	3 294,00 0,00
22	Material	Cutie de distribuite 100x100x50MM	buc	10,0000	45,750 0,000	457,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 810,00
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				12 810,00

		Total	lei	86 246,38
		TVA	20 %	17 249,28
		Total deviz: Inclusiv salariu		103 495,65 13 715,57

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Universitatea de Stat de Medicina si
Farmacie "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a incaperilor Catedrelor de Oncologie,
Disciplina Hematologie, Radiologie si Imagistica,
Anestiziologie si Reanimatologie nr.2, si de Morfopatologie**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5

Automatizarea incalzirii, ventilarii, conditionarii. Protectia anti-fum AIBC/PAF

Valoarea de deviz 103 495,65 lei

Intocmit in prețuri curente 25.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	240,37	55,00	13 220,570
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	9,00	55,00	495,000
		Total manopera				13 715,57

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	3 000,00	0,060
2.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,01	88,00	0,880
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	25 000,00	283,500
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	45 000,00	164,700
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,33	65,20	347,777
6.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,00	25,00	0,010
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,71	65,20	176,692
8.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,20	85,00	17,000
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	72,36	20,00	1 447,200
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	72,36	50,00	3 618,000
11.	1019852	Vopsea	kg	0,15	55,55	8,444
12.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,08	80,00	86,400
13.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	25 000,00	375,000
14.	5009030	Flanse	10 buc	5,40	50,00	270,000
15.	5009031	Scoabe	10 buc	36,18	35,00	1 266,300
16.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,89	85,00	160,735
17.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,88	25,00	122,000
18.	5009061	Fisa de izolatie	buc	171,62	5,00	858,100
19.	5009070	Racordari	10 buc	9,72	37,50	364,500
20.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,30	50,00	15,250
21.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,12	50,00	6,100
22.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,68	125,00	85,000
23.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,00	45,00	0,180
24.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30	kg	0,98	35,00	34,160

		mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
25.	Utilaj5.1	Panou metalic cu dimensiunile (650x500x220) tip ИММІ-3-0 V2 IP54 IEK	buc	1,00	1 464,00	1 464,000
26.	Utilaj5.1	Teava gofrata d=20	m	540,00	6,41	3 461,400
27.	Utilaj5.10	Rama pentru inscriptie RPM 55x15	buc	50,00	36,60	1 830,000
28.	Utilaj5.11	Cutie de distribute 100x100x50MM	buc	10,00	45,75	457,500
29.	Utilaj5.2	Intreupator automat monopolar 6 A 220-240 V-BA47-29/1/6A	buc	2,00	73,20	146,400
30.	Utilaj5.2	Cablu de comanda, cu miez de cupru, izolatie din PVC cu risc redus de incendiu. Rezistent la foc si cu toxicitate redusa a produselor de ardere. - sec. 4x1,5MM2 КППГНГ-FRHF	m	600,00	50,33	30 198,000
31.	Utilaj5.2.1	Cablu de comanda, pentru alarme de incendiu si securitate, neinflamabil si cu toxicitate redusa a produselor de ardere. - sec. 1X2X1,0MM2 КПЧНГ-FRHF	m	10,00	18,30	183,000
32.	Utilaj5.3	Releu intermediar POK 77/4 220B POK 77/4 / PPM77 10A 220B	buc	7,00	73,20	512,400
33.	Utilaj5.4	Releu intermediar POK 77/3 220B POK 77/3 / PPM77 10A 220B	buc	15,00	73,20	1 098,000
34.	Utilaj5.5	Releu de timp multifunctional ORT M1 230B AC IEK	buc	1,00	567,30	567,300
35.	Utilaj5.6	Buton de control rosu "STOP"	buc	16,00	73,20	1 171,200
36.	Utilaj5.7	Buton de control verde "START"	buc	16,00	73,20	1 171,200
37.	Utilaj5.8	Comutator cu buton rotativ 3 poz.	buc	2,00	384,30	768,600
38.	Utilaj5.8.1	Detector manual pentru protectie antifum RT 45-RU 220B	buc	2,00	164,70	329,400
39.	Utilaj5.9	Cleme si borne pentru conectarea firelor	buc	60,00	54,90	3 294,000
		Total materiale de constructii				56 360,39

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,23	85,00	189,210
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	85,32	15,00	1 279,800
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,35	50,00	767,500
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,12	15,00	1,800
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	26,14	15,00	392,040
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,23	485,00	1 079,610
		Total utilaje de constructii				3 709,96

Total	lei	86 246,38
TVA	20 %	17 249,28

Total deviz:

**103 495,6
5**

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Universitatea de Stat de Medicina si
Farmacie "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Reparatia capitala a incaperilor
Catedrelor de Oncologie, Disciplina
Hematologie, Radiologie si Imagistica,
Anestiziologie si Reanimatologie nr.2, si de
Morfopatologie**

**Investitor: IP Universitatea de Stat de
Medicina si Farmacie "Nicolae
Testemitanu"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			620,630 127,600
	1	Muncitor	h-om	2,3200	55,00	127,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	65,20	9,78
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,20	11,08
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	55,55	1,67
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	25 000,00	375,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	85,00	8,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	50,00	38,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	485,00	48,50
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			64,044 61,600
	1	Muncitor	h-om	1,1200	55,00	61,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,20	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	85,00	0,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	485,00	0,97
3	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc			91,362 62,150
	1	Muncitor	h-om	1,1300	55,00	62,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	65,20	3,91
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	85,00	3,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	485,00	19,40
4	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 327,392 1 309,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	55,00	1 309,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,20	62,59
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	50,00	670,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	80,00	16,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	50,00	50,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	35,00	234,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,00	90,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	37,50	67,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,1100	85,00	9,35

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	485,00	53,35
5	Material	Teava gofrata d=20	m			6,410
						0,000
	Utilaj5.1	Teava gofrata d=20	m	1,0000	6,41	6,41
6	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			526,661
						370,700
	1	Muncitor	h-om	6,7400	55,00	370,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	45 000,00	27,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,55	1,11
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	85,00	26,35
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	25,00	20,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,00	61,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	35,00	5,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	85,00	1,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	485,00	9,70
7	Material	Cablu de comanda, cu miez de cupru, izolatie din PVC cu risc redus de incendiu. Rezistent la foc si cu toxicitate redusa a produselor de ardere. - sec. 4x1,5mm2 КПППГГ-FRHF	m			50,330
						0,000
	Utilaj5.2	Cablu de comanda, cu miez de cupru, izolatie din PVC cu risc redus de incendiu. Rezistent la foc si cu toxicitate redusa a produselor de ardere. - sec. 4x1,5mm2 КПППГГ-FRHF	m	1,0000	50,33	50,33
8	Material	Cablu de comanda, pentru alarme de incendiu si securitate, neinflamabil si cu toxicitate redusa a produselor de ardere. - sec. 1X2X1,0mm2 КПЧГ-FRHF	m			18,300
						0,000
	Utilaj5.2.1	Cablu de comanda, pentru alarme de incendiu si securitate, neinflamabil si cu toxicitate redusa a produselor de ardere. - sec. 1X2X1,0mm2 КПЧГ-FRHF	m	1,0000	18,30	18,30
9	10-08-002-01	Avertizoare "ПЧ" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc			64,965
						55,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	55,00	55,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	3 000,00	0,03
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	88,00	0,44
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	25,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	85,00	8,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	45,00	0,09
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
10	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			9,900
						9,900
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	55,00	9,90
		2. Costul utilajului				
11	Material	Panou metalic cu dimensiunile (650x500x220) tip ПМП-3-0 У2 IP54 IEK	buc			1 464,000
						0,000
	Utilaj5.1	Panou metalic cu dimensiunile (650x500x220) tip ПМП-3-0 У2 IP54 IEK	buc	1,0000	1 464,00	1 464,00
12	Material	Intrerupator automat monopolar 6 A 220-240 V-BA47-29/1/6A	buc			73,200
						0,000
	Utilaj5.2	Intrerupator automat monopolar 6 A 220-240 V-BA47-29/1/6A	buc	1,0000	73,20	73,20
13	Material	Releu intermediar РЭК 77/4 220В РЭК 77/4 / PPM77 10A 220В	buc			73,200
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	Utilaj5.3	Releu intermediar PЭК 77/4 220B PЭК 77/4 / PPM77 10A 220B	buc	1,0000	73,20	73,20
14	Material	Releu intermediar PЭК 77/3 220B PЭК 77/3 / PPM77 10A 220B	buc			73,200 0,000
	Utilaj5.4	Releu intermediar PЭК 77/3 220B PЭК 77/3 / PPM77 10A 220B	buc	1,0000	73,20	73,20
15	Material	Releu de timp multifunctional ORT M1 230B AC IEK	buc			567,300 0,000
	Utilaj5.5	Releu de timp multifunctional ORT M1 230B AC IEK	buc	1,0000	567,30	567,30
16	Material	Buton de control rosu "STOP"	buc			73,200 0,000
	Utilaj5.6	Buton de control rosu "STOP"	buc	1,0000	73,20	73,20
17	Material	Buton de control verde "START"	buc			73,200 0,000
	Utilaj5.7	Buton de control verde "START"	buc	1,0000	73,20	73,20
18	Material	Comutator cu buton rotativ 3 poz.	buc			384,300 0,000
	Utilaj5.8	Comutator cu buton rotativ 3 poz.	buc	1,0000	384,30	384,30
19	Material	Detector manual pentru protectie antifum RT 45-RU 220B	buc			164,700 0,000
	Utilaj5.8.1	Detector manual pentru protectie antifum RT 45- RU 220B	buc	1,0000	164,70	164,70
20	Material	Rama pentru inscriptie RPM 55x15	buc			36,600 0,000
	Utilaj5.10	Rama pentru inscriptie RPM 55x15	buc	1,0000	36,60	36,60
21	Material	Cleme si borne pentru conectarea firelor	buc			54,900 0,000
	Utilaj5.9	Cleme si borne pentru conectarea firelor	buc	1,0000	54,90	54,90
22	Material	Cutie de distribuite 100x100x50MM	buc			45,750 0,000
	Utilaj5.11	Cutie de distribuite 100x100x50MM	buc	1,0000	45,75	45,75

APROBAT:

Intocmit
”Comod Construct” SRL

Investitor
IP Universitatea de Stat de Medicina si
Farmacie "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a incaperilor Catedrelor de Oncologie, Disciplina Hematologie, Radiologie si Imagistica, Anestiziologie si Reanimatologie nr.2, si de Morfopatologie

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6 Telefonizare TS.SU

Valoarea de deviz 338 545,38 lei

Intocmit in prețuri curente 25.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	10,0000	16,500 16,500	165,00 165,00
2	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc	10,0000	29,805 27,500	298,05 275,00
		<i>Total</i>	lei			463,05
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			105,60
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			0,32
		<i>Total</i>				568,96
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			11,38
		<i>Total</i>				580,34
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			11,61
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				591,95 440,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Telecomunicatii				
3	10-06-037-01	Dulapuri, cutii si doze pentru	buc	1,0000	163,753	163,75

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii prin tevi: Dulap de pardosea, marime, mm, pina la: 600x600			113,300	113,30
4	10-01-039-06	Piese diverse: Accesorii montate in dulap	buc	27,0000	110,000 110,000	2 970,00 2 970,00
5	10-03-013-05	Utilajul centralelor: Comutator 24-48 Port	buc	6,0000	487,905 371,800	2 927,43 2 230,80
6	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip:UPS	buc	1,0000	160,366 113,300	160,37 113,30
7	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,7100	2 728,992 2 376,000	1 937,58 1 686,96
8	Material	Коробка монтажная 65x40мм	buc	69,0000	18,300 0,000	1 262,70 0,00
9	Material	Информационная розетка для скрытой установки 2xRJ45 UTP5E.	buc	63,0000	311,100 0,000	19 599,30 0,00
10	Material	Информационная розетка для скрытой установки 1xRJ45 UTP5E.	buc	6,0000	274,500 0,000	1 647,00 0,00
11	Material	Блок розеток 220В, 6 Евро-портов, автомат 10А, шнур с вилкой AC	buc	1,0000	457,500 0,000	457,50 0,00
12	10-01-052-01	Incrucisare linii in tablou de comutare, lungime: pina la 4 m, cu 2 conductori	10 buc	14,0000	55,180 55,000	772,52 770,00
13	10-04-066-06	Aparataj de perete: Wi - Fi точка доступа.	buc	6,0000	360,543 330,000	2 163,26 1 980,00
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	5,0000	3 327,392 1 309,000	16 636,96 6 545,00
15	Material	Труба ПНД с зондом D=20 мм	m	500,0000	6,410 0,000	3 205,00 0,00
16	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	1,0000	451,161 308,550	451,16 308,55
17	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m	49,1000	241,178 92,400	11 841,82 4 536,84

1	2	3	4	5	6	7
18	Material	Неэкранированный, 4-парный UTP-кабель категории 5е с однопроволочными медными жилами стандарта 24AWG (0,52 мм) UTP-4P cat.5E/CU	m	5 850,0000	8,600 0,000	50 310,00 0,00
19	Material	Кабель оптоволоконный FO-8	m	30,0000	6,410 0,000	192,30 0,00
20	Material	Провод с медной жилой с ПВХ изоляцией с ПВХ оболочкой пониженной пожароопасности ГОСТ 22483 сеч. 1x10 мм2 tip ПВнгд-LSH	m	30,0000	31,110 0,000	933,30 0,00
21	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m (se exclud materiale-electrozi,dibluri distantieri))	100 m	1,2300	2 733,100 1 617,000	3 361,71 1 988,91
22	Material	Лоток перфорированный 50x100x3000, ф-мы "ИЭК" Молдова	buc	25,0000	54,900 0,000	1 372,50 0,00
23	Material	Соединитель профиля 50x100, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	25,0000	36,600 0,000	915,00 0,00
24	Material	Крышка на лоток 50x100x3000, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	25,0000	36,600 0,000	915,00 0,00
25	Material	Лоток перфорированный 50x200x3000, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	11,0000	91,500 0,000	1 006,50 0,00
26	Material	Соединитель профиля 50x200, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	11,0000	54,900 0,000	603,90 0,00
27	Material	Крышка на лоток 50x200x3000, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	11,0000	54,900 0,000	603,90 0,00
28	Material	Лоток перфорированный 50x300x3000, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	5,0000	118,950 0,000	594,75 0,00
29	Material	Соединитель профиля 50x300, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	5,0000	54,900 0,000	274,50 0,00
30	Material	Крышка на лоток 50x300x3000, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	5,0000	54,900 0,000	274,50 0,00
31	Material	Консоль потолочная VR100, 145мм, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	63,0000	27,450 0,000	1 729,35 0,00
32	Material	Консоль потолочная VR200,	buc	28,0000	45,750	1 281,00

1	2	3	4	5	6	7
		245мм, tip "ИЭК" Молдова sau analogic			0,000	0,00
33	Material	Консоль потолочная VR300, 345мм, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	13,0000	64,050 0,000	832,65 0,00
34	Material	Разветвитель Т-образный 50x100, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	3,0000	54,900 0,000	164,70 0,00
35	Material	Разветвитель Т-образный 50x300, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	2,0000	73,200 0,000	146,40 0,00
36	Material	Крепежные материалы	buc	25,0000	91,500 0,000	2 287,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			133 995,81
		Total Telecomunicatii Inclusiv salariu				133 995,81 23 243,66
		2.2. Cesoficarea				
37	10-08-016-01	Ceasornice electrice secundare unilaterale pentru incaperi: pe perete	buc	40,0000	111,854 110,000	4 474,16 4 400,00
		<i>Total</i>	lei			4 474,16
		Total Cesoficarea Inclusiv salariu				4 474,16 4 400,00
		2.3. Radioficarea				
38	10-04-064-02	Aparataj de masa: Modulator de oscilograf sau magnetofon tip transportabil	buc	22,0000	110,000 110,000	2 420,00 2 420,00
		<i>Total</i>	lei			2 420,00
		Total Radioficarea Inclusiv salariu				2 420,00 2 420,00
		<i>Total</i>	lei			140 889,97
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			7 215,28
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			2 121,06
		<i>Total</i>				150 226,31
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			15 031,83

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				165 258,14
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			3 305,16
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				168 563,30 30 063,66
		3. Costul utilajului				
		3.1. Telecomunicatii				
39	Material	Шкаф коммутационный 42Ux600x600, дверь стеклянная, вентилятор в компл.	buc	1,0000	8 235,000 0,000	8 235,00 0,00
40	Material	Comutator Switch 24 port 10/100/1000Mbps	buc	5,0000	4 941,000 0,000	24 705,00 0,00
41	Material	Comutator Switch 24 port 10/100/1000Mbps PoE	buc	1,0000	11 346,000 0,000	11 346,00 0,00
42	Material	Патч-панель 24-port cat.5e	buc	6,0000	603,900 0,000	3 623,40 0,00
43	Material	Организатор для кабелей 1u	buc	13,0000	128,100 0,000	1 665,30 0,00
44	Material	Панель заглушка 1u	buc	4,0000	91,500 0,000	366,00 0,00
45	Material	Шина заземления оборудования в 19" шкафы и стойки	buc	1,0000	292,800 0,000	292,80 0,00
46	Material	Полка для тяжелого оборудования в шкаф / ун. стойку 19", 600мм	buc	1,0000	658,800 0,000	658,80 0,00
47	Material	Поддержка для тяжелого оборудования, 600мм	buc	1,0000	311,100 0,000	311,10 0,00
48	Material	Модуль вентиляторный 2 эл. с термостатом	buc	1,0000	1 006,500 0,000	1 006,50 0,00
49	Material	Патч-корд UTPкат.5е, 1м	buc	140,0000	27,450 0,000	3 843,00 0,00
50	Material	Устройство гарантированного питания 2000VA/1600W	buc	1,0000	4 575,000 0,000	4 575,00 0,00
51	Material	Wi - Fi точка доступа. TP-LINK AC1900 EAP330	buc	6,0000	3 843,000 0,000	23 058,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			83 685,90
		Total Telecomunicatii Inclusiv salariu				83 685,90

1	2	3	4	5	6	7
		3.2. Cesoficare				
52	Material	Часы настенные автономные	buc	40,0000	494,100 0,00	19 764,00 0,00
53	Material	Автономный источник питания	buc	40,0000	36,600 0,00	1 464,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			21 228,00
		Total Cesoficare Inclusiv salariu				21 228,00
		3.3. Radioficare				
54	Material	УКВ приемник Golon RX388BT	buc	22,0000	329,400 0,00	7 246,80 0,00
55	Material	Автономный источник питания	buc	22,0000	36,600 0,00	805,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 052,00
		Total Radioficare Inclusiv salariu				8 052,00
		<i>Total</i>	lei			112 965,90
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				112 965,90

		Total	lei	282 121,15
		TVA	20 %	56 424,23
		Total deviz: Inclusiv salariu		338 545,38 30 503,66

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Universitatea de Stat de Medicina si
Farmacie "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a incaperilor Catedrelor de Oncologie,
Disciplina Hematologie, Radiologie si Imagistica,
Anestiziologie si Reanimatologie nr.2, si de Morfopatologie**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-6
Telefonizare TS.SU

Valoarea de deviz 338 545,38 lei

Intocmit in prețuri curente 25.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	546,61	55,00	30 063,660
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,40	55,00	22,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	5,00	55,00	275,000
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,60	55,00	143,000
		Total manopera				30 503,66

Materiale:

1.	1010089	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 8 mm	t	0,00	65 200,00	3,260
2.	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,00	65 200,00	156,480
3.	1010121	Piulite hexagonale, diametrul filetului 8 mm	t	0,00	35 000,00	0,700
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	3 000,00	12,000
5.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00	15 000,00	1,650
6.	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00	25 000,00	10,000
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	25 000,00	262,500
8.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	65 200,00	7,407
9.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,01	65 200,00	444,208
10.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00	65 200,00	52,160
11.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,04	70,00	2,520
12.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	45 000,00	19,350
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,80	65,20	312,960
14.	1012043	Saibe zincate, diametrul 10 mm	kg	0,00	65,20	0,130
15.	1012073	Ate aspre	kg	0,06	15,00	0,900
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	82,38	20,00	1 647,500
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,72	50,00	36,210
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	67,00	50,00	3 350,000
19.	1019852	Vopsea	kg	2,48	55,55	137,486
20.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,30	25,00	7,500
21.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,66	55,55	36,663

22.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,00	80,00	80,000
23.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,01	365,00	3,650
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,30	2,50	8,250
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	3 000,00	3,000
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,06	14,97	0,898
27.	4110006	Apa distilata	kg	2,80	14,97	41,916
28.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,36	3,21	1,156
29.	5009030	Flanse	10 buc	5,00	50,00	250,000
30.	5009031	Scoabe	10 buc	33,50	35,00	1 172,500
31.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	85,00	26,350
32.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	25,00	20,000
33.	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,20	5,00	511,000
34.	5009070	Racordari	10 buc	9,00	37,50	337,500
35.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,98	250,00	245,500
36.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,73	145,00	106,038
37.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	50,00	2,500
38.	5009500	Fise de marcare	100 buc	2,48	50,00	123,750
39.	5009623	Banda "K226"	100 m	2,46	1 900,00	4 664,500
40.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	12,77	45,00	574,470
41.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	4,91	85,00	417,350
42.	5070752	Conductori cu fir de aluminiu cu izolare de cauciuc, in impletitura din fibra bumbac impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "АІРН", sectiune 1x35 mm2	1000 m	0,00	15 000,00	63,000
43.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00	75 000,00	2,250
44.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС61"	kg	0,06	45,00	2,520
45.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,02	45,00	0,810
46.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,06	45,00	2,700
47.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,00	1 250,00	1,250
48.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	8,39	35,00	293,793
49.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,30	5,00	1,500
50.	Utilaj6.1	Коробка монтажная 65x40мм	buc	69,00	18,30	1 262,700
51.	Utilaj6.10	Соединитель профиля 50x100, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	25,00	36,60	915,000
52.	Utilaj6.11	Крышка на лоток 50x100x3000, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	25,00	36,60	915,000
53.	Utilaj6.12	Лоток перфорированный 50x200x3000, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	11,00	91,50	1 006,500
54.	Utilaj6.13	Соединитель профиля 50x200, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	11,00	54,90	603,900
55.	Utilaj6.14	Крышка на лоток 50x200x3000, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	11,00	54,90	603,900
56.	Utilaj6.14.1	Лоток перфорированный 50x300x3000, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	5,00	118,95	594,750
57.	Utilaj6.15	Соединитель профиля 50x300, tip	buc	5,00	54,90	274,500

		"ИЭК" Молдова sau analogic				
58.	Utilaj6.16	Крышка на лоток 50x300x3000, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	5,00	54,90	274,500
59.	Utilaj6.17	Консоль потолочная VR100, 145мм, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	63,00	27,45	1 729,350
60.	Utilaj6.18	Консоль потолочная VR200, 245мм, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	28,00	45,75	1 281,000
61.	Utilaj6.19	Консоль потолочная VR300, 345мм, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	13,00	64,05	832,650
62.	Utilaj6.2	Информационная розетка для скрытой установки 2xRJ45 UTP5E.	buc	63,00	311,10	19 599,300
63.	Utilaj6.20	Разветвитель Т-образный 50x100, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	3,00	54,90	164,700
64.	Utilaj6.21	Разветвитель Т-образный 50x300, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	2,00	73,20	146,400
65.	Utilaj6.22	Крепежные материалы	buc	25,00	91,50	2 287,500
66.	Utilaj6.23	Шкаф коммутационный 42Ux600x600, дверь стеклянная, вентилятор в компл.	buc	1,00	8 235,00	8 235,000
67.	Utilaj6.24	Comutator Switch 24 port 10/100/1000Mbps	buc	5,00	4 941,00	24 705,000
68.	Utilaj6.25	Comutator Switch 24 port 10/100/1000Mbps PoE	buc	1,00	11 346,00	11 346,000
69.	Utilaj6.26	Патч-панель 24-port cat.5e	buc	6,00	603,90	3 623,400
70.	Utilaj6.27	Организатор для кабелей 1u	buc	13,00	128,10	1 665,300
71.	Utilaj6.28	Панель заглушка 1u	buc	4,00	91,50	366,000
72.	Utilaj6.29	Шина заземления оборудования в 19" шкафы и стойки	buc	1,00	292,80	292,800
73.	Utilaj6.3	Информационная розетка для скрытой установки 1xRJ45 UTP5E.	buc	6,00	274,50	1 647,000
74.	Utilaj6.30	Полка для тяжелого оборудования в шкаф / ун. стойку 19", 600мм	buc	1,00	658,80	658,800
75.	Utilaj6.31	Поддержка для тяжелого оборудования, 600мм	buc	1,00	311,10	311,100
76.	Utilaj6.32	Модуль вентиляторный 2 эл. с термостатом	buc	1,00	1 006,50	1 006,500
77.	Utilaj6.33	Патч-корд UTPкат.5е, 1м	buc	140,00	27,45	3 843,000
78.	Utilaj6.34	Устройство гарантированного питания 2000VA/1600W	buc	1,00	4 575,00	4 575,000
79.	Utilaj6.34.1	Wi - Fi точка доступа. TP-LINK AC1900 EAP330	buc	6,00	3 843,00	23 058,000
80.	Utilaj6.35	Часы настенные автономные	buc	40,00	494,10	19 764,000
81.	Utilaj6.36	Автономный источник питания	buc	62,00	36,60	2 269,200
82.	Utilaj6.37	УКВ приемник Golon RX388BT	buc	22,00	329,40	7 246,800
83.	Utilaj6.4	Блок розеток 220В, 6 Евро- портов, автомат 10А, шнур с вилкой АС	buc	1,00	457,50	457,500
84.	Utilaj6.5	Труба ПНД с зондом D=20 мм	m	500,00	6,41	3 205,000
85.	Utilaj6.6	Неэкранированный, 4-парный UTP-кабель категории 5е с однопроволочными медными жилами стандарта 24AWG (0,52 мм) UTP-4P cat.5E/CU	m	5 850,00	8,60	50 310,000
86.	Utilaj6.7	Кабель оптоволоконный FO-8	m	30,00	6,41	192,300
87.	Utilaj6.8	Провод с медной жилой с ПВХ изоляцией с ПВХ оболочкой пониженной пожароопасности ГОСТ 22483 сеч. 1x10 мм2 tip ПВнгд-LSH	m	30,00	31,11	933,300
88.	Utilaj6.9	Лоток перфорированный 50x100x3000,	buc	25,00	54,90	1 372,500

		ф-мы "ИЭК" Молдова				
		Total materiale de construcții				219 034,89

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,42	85,00	205,708
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,62	125,00	202,500
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	129,50	15,00	1 942,464
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	16,16	50,00	807,840
5.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,15	15,00	2,250
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,10	50,00	5,000
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,54	15,00	68,160
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	24,20	15,00	363,000
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,44	485,00	1 183,448
		Total utilaje de construcții				4 780,37

Total	lei	282 121,15
TVA	20 %	56 424,23

Total deviz: 338 545,38

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Universitatea de Stat de Medicina si
Farmacie "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Reparatia capitala a incaperilor
Catedrelor de Oncologie, Disciplina
Hematologie, Radiologie si Imagistica,
Anestiziologie si Reanimatologie nr.2, si de
Morfopatologie**

**Investitor: IP Universitatea de Stat de
Medicina si Farmacie "Nicolae
Testemitanu"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			16,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	55,00	2,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	55,00	14,30
2	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc			29,805
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	55,00	27,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,50	0,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	365,00	0,36
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,97	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Telecomunicatii				
3	10-06-037-01	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de pardosea, marime, mm, pina la: 600x600	buc			163,753
	1	Muncitor	h-om	2,0600	55,00	113,30
	1010089	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 8 mm	t	0,00005	65 200,00	3,26
	1010121	Piulite hexagonale, diametrul filetului 8 mm	t	0,00002	35 000,00	0,70
	1012043	Saibe zincate, diametrul 10 mm	kg	0,0020	65,20	0,13
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,6600	55,55	36,66
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	485,00	9,70
4	10-01-039-06	Piese diverse: Accesorii montate in dulap	buc			110,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	55,00	110,00
5	10-03-013-05	Utilajul centralelor: Comutator 24-48 Port	buc			487,905
	1	Muncitor	h-om	6,7600	55,00	371,80
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0011	65 200,00	71,72
	5070752	Conductori cu fir de aluminiu cu izolare de cauciuc, in impletitura din fibra bumbac impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "AIPH", sectiune 1x35 mm2	1000 m	0,0007	15 000,00	10,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0030	45,00	0,14
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2700	125,00	33,75
6	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip:UPS	buc			160,366
						113,300

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,0600	55,00	113,30
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	15 000,00	1,65
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	14,97	41,92
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	75 000,00	2,25
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	1 250,00	1,25
7	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 728,992
						2 376,000
	1	Muncitor	h-om	43,2000	55,00	2 376,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	65 200,00	10,43
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	65 200,00	19,56
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	50,00	51,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	145,00	149,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	35,00	3,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	85,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	485,00	19,40
8	Material	Коробка монтажная 65x40мм	buc			18,300
						0,000
	Utilaj6.1	Коробка монтажная 65x40мм	buc	1,0000	18,30	18,30
9	Material	Информационная розетка для скрытой установки 2xRJ45 UTP5E.	buc			311,100
						0,000
	Utilaj6.2	Информационная розетка для скрытой установки 2xRJ45 UTP5E.	buc	1,0000	311,10	311,10
10	Material	Информационная розетка для скрытой установки 1xRJ45 UTP5E.	buc			274,500
						0,000
	Utilaj6.3	Информационная розетка для скрытой установки 1xRJ45 UTP5E.	buc	1,0000	274,50	274,50
11	Material	Блок розеток 220В, 6 Евро- портов, автомат 10А, шнур с вилкой AC	buc			457,500
						0,000
	Utilaj6.4	Блок розеток 220В, 6 Евро- портов, автомат 10А, шнур с вилкой AC	buc	1,0000	457,50	457,50
12	10-01-052-01	Incrucisare linii in tablou de comutare, lungime: pina la 4 m, cu 2 conductori	10 buc			55,180
						55,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	55,00	55,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС61"	kg	0,0040	45,00	0,18
13	10-04-066-06	Aparataj de perete: Wi - Fi точка доступа.	buc			360,543
						330,000
	1	Muncitor	h-om	6,0000	55,00	330,00
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	65 200,00	26,08
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	70,00	0,42
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	15,00	0,15
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	25,00	1,25
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	3,21	0,19
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0100	45,00	0,45
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	35,00	1,75
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	5,00	0,25
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 327,392
						1 309,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	55,00	1 309,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,20	62,59
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	50,00	670,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	80,00	16,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	50,00	50,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	35,00	234,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,00	90,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	37,50	67,50

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	85,00	9,35
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	485,00	53,35
15	Material	Труба ПНД с зондом D=20 мм	m			6,410
						0,000
	Utilaj6.5	Труба ПНД с зондом D=20 мм	m	1,0000	6,41	6,41
16	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			451,161
						308,550
	1	Muncitor	h-om	5,6100	55,00	308,55
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	45 000,00	19,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,55	1,11
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	85,00	26,35
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	25,00	20,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,00	61,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	35,00	5,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	85,00	0,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	485,00	4,85
17	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m			241,178
						92,400
	1	Muncitor	h-om	1,6800	55,00	92,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	55,55	2,78
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	250,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	50,00	2,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0500	1 900,00	95,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,2600	45,00	11,70
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1000	85,00	8,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	35,00	5,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	85,00	0,85
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,8000	15,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	485,00	4,85
18	Material	Неэкранированный, 4-парный UTP-кабель категории 5е с однопроволочными медными жилами стандарта 24AWG (0,52 мм) UTP-4P cat.5E/CU	m			8,600
						0,000
	Utilaj6.6	Неэкранированный, 4-парный UTP-кабель категории 5е с однопроволочными медными жилами стандарта 24AWG (0,52 мм) UTP-4P cat.5E/CU	m	1,0000	8,60	8,60
19	Material	Кабель оптоволоконный FO-8	m			6,410
						0,000
	Utilaj6.7	Кабель оптоволоконный FO-8	m	1,0000	6,41	6,41
20	Material	Провод с медной жилой с ПВХ изоляцией с ПВХ оболочкой пониженной пожароопасности ГОСТ 22483 сеч. 1x10 мм2 тип ПВнгд-LSH	m			31,110
						0,000
	Utilaj6.8	Провод с медной жилой с ПВХ изоляцией с ПВХ оболочкой пониженной пожароопасности ГОСТ 22483 сеч. 1x10 мм2 тип ПВнгд-LSH	m	1,0000	31,11	31,11
21	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m (se exclut materiale-electrozi,dibluri distantieri))	100 m			2 733,100
						1 617,000
	1	Muncitor	h-om	29,4000	55,00	1 617,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	20,00	250,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	1,0900	85,00	92,65

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	15,00	136,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	50,00	108,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	485,00	528,65
22	Material	Лоток перфорированный 50x100x3000, ф-мы "ИЭК" Молдова	buc			54,900 0,000
	Utilaj6.9	Лоток перфорированный 50x100x3000, ф-мы "ИЭК" Молдова	buc	1,0000	54,90	54,90
23	Material	Соединитель профиля 50x100, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc			36,600 0,000
	Utilaj6.10	Соединитель профиля 50x100, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	1,0000	36,60	36,60
24	Material	Крышка на лоток 50x100x3000, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc			36,600 0,000
	Utilaj6.11	Крышка на лоток 50x100x3000, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	1,0000	36,60	36,60
25	Material	Лоток перфорированный 50x200x3000, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc			91,500 0,000
	Utilaj6.12	Лоток перфорированный 50x200x3000, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	1,0000	91,50	91,50
26	Material	Соединитель профиля 50x200, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc			54,900 0,000
	Utilaj6.13	Соединитель профиля 50x200, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	1,0000	54,90	54,90
27	Material	Крышка на лоток 50x200x3000, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc			54,900 0,000
	Utilaj6.14	Крышка на лоток 50x200x3000, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	1,0000	54,90	54,90
28	Material	Лоток перфорированный 50x300x3000, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc			118,950 0,000
	Utilaj6.14.1	Лоток перфорированный 50x300x3000, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	1,0000	118,95	118,95
29	Material	Соединитель профиля 50x300, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc			54,900 0,000
	Utilaj6.15	Соединитель профиля 50x300, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	1,0000	54,90	54,90
30	Material	Крышка на лоток 50x300x3000, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc			54,900 0,000
	Utilaj6.16	Крышка на лоток 50x300x3000, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	1,0000	54,90	54,90
31	Material	Консоль потолочная VR100, 145мм, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc			27,450 0,000
	Utilaj6.17	Консоль потолочная VR100, 145мм, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	1,0000	27,45	27,45
32	Material	Консоль потолочная VR200, 245мм, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc			45,750 0,000
	Utilaj6.18	Консоль потолочная VR200, 245мм, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	1,0000	45,75	45,75
33	Material	Консоль потолочная VR300, 345мм, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc			64,050 0,000
	Utilaj6.19	Консоль потолочная VR300, 345мм, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	1,0000	64,05	64,05
34	Material	Разветвитель Т-образный 50x100, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc			54,900 0,000
	Utilaj6.20	Разветвитель Т-образный 50x100, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc	1,0000	54,90	54,90
35	Material	Разветвитель Т-образный 50x300, tip "ИЭК" Молдова sau analogic	buc			73,200 0,000
	Utilaj6.21	Разветвитель Т-образный 50x300, tip "ИЭК"	buc	1,0000	73,20	73,20

1	2	3	4	5	6	7
		Молдова sau analogic				
36	Material	Крепежные материалы	buc			91,500 0,000
	Utilaj6.22	Крепежные материалы	buc	1,0000	91,50	91,50
		2.2. Cesificarea				
37	10-08-016-01	Ceasornice electrice secundare unilaterale pentru incaperi: pe perete	buc			111,854 110,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	55,00	110,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0001	3 000,00	0,30
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	25 000,00	0,25
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00002	65 200,00	1,30
		2.3. Radioficarea				
38	10-04-064-02	Aparataj de masa: Modulator de oscilograf sau magnetofon tip transportabil	buc			110,000 110,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	55,00	110,00
		3. Costul utilajului				
		3.1. Telecomunicatii				
39	Material	Шкаф коммутационный 42Ux600x600, дверь стеклянная, вентилятор в компл.	buc			8 235,000 0,000
	Utilaj6.23	Шкаф коммутационный 42Ux600x600, дверь стеклянная, вентилятор в компл.	buc	1,0000	8 235,00	8 235,00
40	Material	Comutator Switch 24 port 10/100/1000Mbps	buc			4 941,000 0,000
	Utilaj6.24	Comutator Switch 24 port 10/100/1000Mbps	buc	1,0000	4 941,00	4 941,00
41	Material	Comutator Switch 24 port 10/100/1000Mbps PoE	buc			11 346,000 0,000
	Utilaj6.25	Comutator Switch 24 port 10/100/1000Mbps PoE	buc	1,0000	11 346,00	11 346,00
42	Material	Патч-панель 24-port cat.5e	buc			603,900 0,000
	Utilaj6.26	Патч-панель 24-port cat.5e	buc	1,0000	603,90	603,90
43	Material	Организатор для кабелей 1u	buc			128,100 0,000
	Utilaj6.27	Организатор для кабелей 1u	buc	1,0000	128,10	128,10
44	Material	Панель заглушка 1u	buc			91,500 0,000
	Utilaj6.28	Панель заглушка 1u	buc	1,0000	91,50	91,50
45	Material	Шина заземления оборудования в 19" шкафы и стойки	buc			292,800 0,000
	Utilaj6.29	Шина заземления оборудования в 19" шкафы и стойки	buc	1,0000	292,80	292,80
46	Material	Полка для тяжелого оборудования в шкаф / ун. стойку 19", 600мм	buc			658,800 0,000
	Utilaj6.30	Полка для тяжелого оборудования в шкаф / ун. стойку 19", 600мм	buc	1,0000	658,80	658,80
47	Material	Поддержка для тяжелого оборудования, 600мм	buc			311,100 0,000
	Utilaj6.31	Поддержка для тяжелого оборудования, 600мм	buc	1,0000	311,10	311,10
48	Material	Модуль вентиляторный 2 эл. с термостатом	buc			1 006,500 0,000
	Utilaj6.32	Модуль вентиляторный 2 эл. с термостатом	buc	1,0000	1 006,50	1 006,50
49	Material	Патч-корд UTPкат.5е, 1м	buc			27,450 0,000
	Utilaj6.33	Патч-корд UTPкат.5е, 1м	buc	1,0000	27,45	27,45

1	2	3	4	5	6	7
50	Material	Устройство гарантированного питания 2000VA/1600W	buc			4 575,000 0,000
	Utilaj6.34	Устройство гарантированного питания 2000VA/1600W	buc	1,0000	4 575,00	4 575,00
51	Material	Wi - Fi точка доступа. TP-LINK AC1900 EAP330	buc			3 843,000 0,000
	Utilaj6.34.1	Wi - Fi точка доступа. TP-LINK AC1900 EAP330	buc	1,0000	3 843,00	3 843,00
		3.2. Cesoficare				
52	Material	Часы настенные автономные	buc			494,100 0,000
	Utilaj6.35	Часы настенные автономные	buc	1,0000	494,10	494,10
53	Material	Автономный источник питания	buc			36,600 0,000
	Utilaj6.36	Автономный источник питания	buc	1,0000	36,60	36,60
		3.3. Radioficare				
54	Material	УКВ приемник Golon RX388BT	buc			329,400 0,000
	Utilaj6.37	УКВ приемник Golon RX388BT	buc	1,0000	329,40	329,40
55	Material	Автономный источник питания	buc			36,600 0,000
	Utilaj6.36	Автономный источник питания	buc	1,0000	36,60	36,60

APROBAT:

Intocmit
”Comod Construct” SRL

Investitor
IP Universitatea de Stat de Medicina si
Farmacie "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a incaperilor Catedrelor de Oncologie, Disciplina Hematologie, Radiologie si Imagistica, Anestiziologie si Reanimatologie nr.2, si de Morfopatologie

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7 Solutii de alimentare cu apa si canalizare. RAC.SU

Valoarea de deviz 187 243,46 lei

Intocmit in prețuri curente 25.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. A1				
1	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20 mm PN10 20x1.9 mm	m	90,0000	102,922 34,650	9 263,02 3 118,50
2	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2"Кран шаровый	buc	28,0000	126,627 16,500	3 545,57 462,00
3	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2"Поливочный внутренний кран Д=15 мм	buc	2,0000	153,525 16,500	307,05 33,00
4	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	115,0000	19,903 15,950	2 288,84 1 834,25
5	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la Изоляция-шланг ПЭВ для труб d=15 (22.x6)	m	45,0000	32,228 19,250	1 450,26 866,25

1	2	3	4	5	6	7
6	Material	Рукав напорный резино-тканевый Ду=15мм	m	15,0000	20,000 0,000	300,00 0,00
7	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"(cu furtun flexibil)	buc	2,0000	940,750 90,750	1 881,50 181,50
8	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	90,0000	8,800 8,800	792,00 792,00
9	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	90,0000	2,750 2,750	247,50 247,50
		<i>Total</i>	lei			20 075,75
		Total A1 Inclusiv salariu				20 075,75 7 535,00
		1.2. T3				
10	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20 mm PN16 20.4x2.2mm	m	75,0000	102,922 34,650	7 719,19 2 598,75
11	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2"Кран шаровый	buc	14,0000	126,627 16,500	1 772,79 231,00
12	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	100,0000	19,903 15,950	1 990,30 1 595,00
13	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la Изоляция-шланг ПЭВ для труб d=15 (22.x6)	m	40,0000	32,228 19,250	1 289,12 770,00

1	2	3	4	5	6	7
14	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	75,0000	8,800 8,800	660,00 660,00
15	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	75,0000	2,750 2,750	206,25 206,25
		<i>Total</i>	lei			13 637,64
		Total T3 Inclusiv salariu				13 637,64 6 061,00
		1.3. C1				
16	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	45,0000	98,695 20,900	4 441,27 940,50
17	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	45,0000	45,319 16,500	2 039,36 742,50
18	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	60,0000	33,648 23,650	2 018,88 1 419,00
19	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	60,0000	45,098 28,600	2 705,88 1 716,00
20	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiere cu umplere cu mortar in planseu D=110mm	buc	2,0000	272,000 33,000	544,00 66,00
21	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Trecere 100x50	buc	2,0000	26,205 12,100	52,41 24,20

1	2	3	4	5	6	7
22	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu 100x100	buc	14,0000	52,445 17,600	734,23 246,40
23	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu 100x50	buc	8,0000	41,945 17,600	335,56 140,80
24	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Teu 50x50	buc	4,0000	27,460 13,750	109,84 55,00
25	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot 110	buc	4,0000	34,572 15,400	138,29 61,60
26	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 50	buc	8,0000	20,205 12,100	161,64 96,80
27	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Dop 110	buc	8,0000	36,572 15,400	292,58 123,20
28	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Dop 50	buc	4,0000	22,705 12,100	90,82 48,40
29	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Clapeta aeresire tip HL 900 N)	buc	2,0000	774,945 17,600	1 549,89 35,20
30	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizie 100x100	buc	2,0000	69,945 17,600	139,89 35,20
31	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru	buc	4,0000	159,618	638,47

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cruce 110			20,900	83,60
32	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, cu racord flexibil, robimet colt si robinet plutitor cu dn=1/2"	buc	12,0000	2 049,170 258,500	24 590,04 3 102,00
33	RpSB15A	Montarea Furtunului gofrat p/u WC	buc	12,0000	113,609 12,650	1 363,31 151,80
34	SC04C	Lavoar (dreptunghiular) din portelan sanitar etc. in complet cu sifon,, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal din semiportelan cu dimensiuni de la 600*450 mm	buc	14,0000	1 413,670 104,500	19 791,38 1 463,00
35	SD04A	Baterie amestecatoare cromata pentru lavoar , indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat, (nu se admite aliaj) cu cartus ceramic diam. 40mm, scurt, nasul (pipa) inalt si mobil integru cu corpul bateriei montate, cu un singur orificiu, ventil metalic cu tija G 1/4, regulator debit M24/1, cu greutatea de 1000gr -1200gr.	buc	14,0000	1 440,750 90,750	20 170,50 1 270,50
36	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. -Душевой поддон 900х900 мм стальной эмалированный с сифоном	buc	2,0000	3 809,750 101,750	7 619,50 203,50
37	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu cartus ceramic dn 40mm, din bronz turnat, cu nasul lung, cromat (nu se admite aliaje), regulator debit M28x1, racord excentric G1/2 distanta 150+/- 20mm, comutator automat cada/dus, greutatea de la 1500gr	buc	2,0000	1 570,750 63,250	3 141,50 126,50

1	2	3	4	5	6	7
38	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. cu dimensiunile de la 550x350mm (Lxh)	buc	3,0000	1 506,611 140,250	4 519,83 420,75
39	SD04A	Baterie cu senzor pentru pisoar, 6V, 4 baterii alcaline de 1,5V de tip AAA, raza de actiune a senzorului 35cm; montat exterior, deasupra pisoarului; culoare crom; h=380-388mm, cu termen de garantie de LA 5 ani	buc	3,0000	2 347,750 90,750	7 043,25 272,25
40	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	2,0000	216,169 13,750	432,34 27,50
41	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	9,0000	4,400 4,400	39,60 39,60
		<i>Total</i>	lei			104 704,26
		Total C1 Inclusiv salariu				104 704,26 12 911,80
		1.4. Nod apometric				
42	SD20A	Racord -trecere D=15x20 mm	buc	4,0000	28,085 8,800	112,34 35,20
43	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" Кран шаровой	buc	4,0000	172,250 19,250	689,00 77,00
44	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1"клапан обратный Д=20мм	buc	2,0000	119,550 9,900	239,10 19,80
		<i>Total</i>	lei			1 040,44
		Total Nod apometric Inclusiv salariu				1 040,44 132,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			139 458,08
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			6 393,55
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			2 252,91
		<i>Total</i>				148 104,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			2 962,09
		<i>Total</i>				151 066,63
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			3 021,33
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				154 087,97 26 639,80
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Nod apometric				
45	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm(cost utilaj)	buc	2,0000	55,000 55,000	110,00 110,00
46	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"(cost utilaj)	buc	2,0000	126,500 126,500	253,00 253,00
		<i>Total</i>	lei			363,00
		Total Nod apometric Inclusiv salariu				363,00 363,00
		<i>Total</i>	lei			363,00
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			87,12
		<i>Total</i>				450,12
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			181,50
		<i>Total</i>				631,62
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			12,63
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				644,25 363,00
		3. Costul utilajului				
		3.1. Nod apometric				
47	Material	Водомер Д=15мм Класс "С"	buc	2,0000	552,000 0,000	1 104,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
48	Material	Фильтр грубой очистки Д=20мм с катриджем из нержавеющей стали	buc	2,0000	100,000 0,000	200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 304,00
		Total Nod apometic Inclusiv salariu				1 304,00
		<i>Total</i>	lei			1 304,00
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				1 304,00

		Total	lei	156 036,22
		TVA	20 %	31 207,24
		Total deviz: Inclusiv salariu		187 243,46
				27 002,80

Intocmit

”Comod Construct” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Universitatea de Stat de Medicina si
Farmacie "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a incaperilor Catedrelor de Oncologie,
Disciplina Hematologie, Radiologie si Imagistica,
Anestiziologie si Reanimatologie nr.2, si de Morfopatologie**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-7
Solutii de alimentare cu apa si canalizare. RAC.SU**

Valoarea de deviz 187 243,46 lei

Intocmit in prețuri curente 25.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	461,21	55,00	25 366,550
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	29,75	55,00	1 636,250
		Total manopera				27 002,80

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,40	365,00	146,730
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	6,18	35,00	216,272
3.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	1,79	45,00	80,775
4.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	3,91	18,50	72,336
5.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,33	35,00	11,550
6.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,08	25,00	2,030
7.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	12,60	50,00	630,000
8.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	38,00	50,00	1 900,000
9.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	12,60	25,00	315,000
10.	2521216717050	Teava din material plastic	m	4,28	25,00	107,100
11.	2521216717050-19	Teava din material plastic PN10 20x1.9 mm	m	91,80	25,00	2 295,000
12.	2521216717050-19.1	Teava din material plastic PN16 20.4x2.2mm	m	76,50	25,00	1 912,500
13.	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare d=110	m	46,35	74,75	3 464,662
14.	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare d=50	m	46,35	27,50	1 274,625
15.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	14,44	32,00	461,952
16.	252312672115-1	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	2,02	200,00	404,000
17.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	115,50	2,50	288,750
18.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	74,25	3,00	222,750
19.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	16,50	2,50	41,250
20.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	165,00	37,50	6 187,500
21.	2523156721015-	Furtunului gofrat p/u WC	buc	12,00	100,00	1 200,000

	1					
22.	2523156721015-1.110	Clapeta aeresire tip HL 900 N d=110	buc	2,00	755,00	1 510,000
23.	2523156721015-rev110-100	Revizie 100x100	buc	2,00	50,00	100,000
24.	2523156721015-t100	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare teu 100x100	buc	14,00	32,50	455,000
25.	2523156721015-t100-50	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare teu 100x50	buc	8,00	22,00	176,000
26.	2523156721015-t50	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare teu 50x50	buc	4,00	12,50	50,000
27.	2523156721037-50-100	Trecere 100x50	buc	2,00	13,50	27,000
28.	2523156721037-c110	Cot pentru canalizare d=110	buc	4,00	18,00	72,000
29.	2523156721037-c50	Cot pentru canalizare d=50	buc	8,00	7,50	60,000
30.	2523156721037-d110	Dop pentru canalizare d=110	buc	8,00	20,00	160,000
31.	2523156721037-d50	Dop pentru canalizare d=50	buc	4,00	10,00	40,000
32.	2523156721038-cruce	Cruce d=110	buc	4,00	135,20	540,800
33.	2622102438000-1	Lavoar (dreptunghiular) din portelan sanitar, cu dimensiuni de la 600x450mm	buc	14,42	750,00	10 817,100
34.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	12,73	850,00	10 817,100
35.	2622102451300-1	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. cu dimensiunile de la 550x350mm (Lxh)	buc	3,09	837,00	2 586,832
36.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	12,60	350,00	4 410,000
37.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	14,42	350,00	5 047,980
38.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	103,85	2,50	259,625
39.	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,02	1 250,00	30,000
40.	2721204122300-1	Racord -trecere D=15x20 mm	buc	4,06	18,50	75,110
41.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	3,06	375,00	1 147,500
42.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	12,60	85,20	1 073,520
43.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	12,60	15,00	189,000
44.	2875114200780-1	-Душевой поддон 900x900 мм стальной эмалированный с сифоном	buc	2,06	3 500,00	7 210,000
45.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	14,28	65,00	928,200
46.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	16,34	100,00	1 634,000
47.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	12,60	120,00	1 512,000
48.	2875274204040-2	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=2"	buc	60,00	8,50	510,000
49.	2875274204040-4	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=4"	buc	60,00	15,00	900,000
50.	2875274204040.1	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze D3/4	buc	215,00	2,50	537,500
51.	2875277330522-110	Mufa antiincendiara d=110 mm	buc	2,00	224,00	448,000
52.	2913124201350-3	Baterie amestecatoare pentru baie, cu cartus ceramic dn 40mm, din bronz turnat, cu nasul lung, cromat (nu se admite aliaje), regulator debit M28x1, racord excentric G1/2 distanta 150+/-20mm, comutator automat cada/dus, greutatea de la 1500gr	buc	2,01	1 500,00	3 015,000
53.	2913124201370-1	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (cu furtun flexibil)	buc	2,00	750,00	1 500,000
54.	2913124201370-2	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat, (nu se admite aliaj)	buc	14,00	1 250,00	17 500,000

		cu cartus ceramic diam. 40mm, scurt, nasul (pipa) inalt si mobil integru cu corpul bateriei montate, cu un singur orificiu, ventil metalic cu tija G 1/4, regulator debit M24/1, cu greutatea de 1000gr -1200gr.				
55.	2913124201370-5	Baterie cu senzor pentru pisoar, 6V, 4 baterii alcaline de 1,5V de tip AAA, raza de actiune a senzorului 35cm; montat exterior, deasupra pisoarului; culoare crom; h=380-388mm, cu termen de garantie de LA 5 ani	buc	3,00	2 157,00	6 471,000
56.	2913124201600-1/2	"Кран шаровой d=1/2"	buc	42,63	108,50	4 625,355
57.	2913124201600-1/2.1	Поливочный внутренний кран 1/2" Д=15 мм	buc	2,03	135,00	274,050
58.	2913124201600-3/4	"Кран шаровой d=3/4"	buc	4,08	150,00	612,000
59.	2913124204210-1	клапан обратный Д=20мм	buc	2,04	107,50	219,300
60.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	12,60	69,70	878,220
61.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	3,06	100,00	306,000
62.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	12,60	100,00	1 260,000
63.	3220137315778	Decapant	kg	0,99	17,50	17,325
64.	332051735223-15	Изоляция-шланг ПЭВ для труб d=15 (22.х6)	m	91,93	12,00	1 103,130
65.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,34	14,97	5,015
66.	Utilaj7.1	Рукав напорный резино-тканевый Ду=15мм	m	15,00	20,00	300,000
67.	Utilaj7.2	Водомер Д=15мм Класс "С"	buc	2,00	552,00	1 104,000
68.	Utilaj7.3	Фильтр грубой очистки Д=20мм с катриджем из нержавеющей стали	buc	2,00	100,00	200,000
Total materiale de construcții						113 949,45

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	6,91	25,00	172,838
Total utilaje de construcții						172,84

Total	lei	156 036,22
TVA	20 %	31 207,24

Total deviz: 187 243,46

Intocmit

”Comod Construct” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Universitatea de Stat de Medicina si

Farmacie "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Reparatia capitala a incaperilor Catedrelor de Oncologie, Disciplina Hematologie, Radiologie si Imagistica, Anestiziologie si Reanimatologie nr.2, si de Morfopatologie

Investitor: IP Universitatea de Stat de Medicina si Farmacie "Nicolae Testemitanu"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. AI				
1	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20 mm PN10 20x1.9 mm	m			102,922 34,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	55,00	34,65
	2521216717050-19	Teava din material plastic PN10 20x1.9 mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	2,50	1,75
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	3,00	1,35
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	2,50	0,25
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	37,50	37,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	17,50	0,10
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	35,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	25,00	1,05
2	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2"Кран шаровый	buc			126,627 16,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2913124201600-1/2	"Кран шаровой d=1/2"	buc	1,0000	108,50	110,13
3	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2"Поливочный внутренний кран Д=15 мм	buc			153,525 16,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2913124201600-1/2.1	Поливочный внутренний кран 1/2" Д=15 мм	buc	1,0000	135,00	137,03
4	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			19,903 15,950
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	55,00	15,95
	2875274204040.1	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze D3/4	buc	1,0000	2,50	2,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	45,00	0,23
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,50	0,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	365,00	0,44
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	14,97	0,01
5	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la Изоляция-шланг ПЭВ для труб d=15 (22.x6)	m			32,228 19,250
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	55,00	19,25
	332051735223-15	Изоляция-шланг ПЭВ для труб d=15 (22.x6)	m	1,0300	12,00	12,98
6	Material	Рукав напорный резино-тканевый Ду=15мм	m			20,000 0,000
	Utilaj7.1	Рукав напорный резино-тканевый Ду=15мм	m	1,0000	20,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
7	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"(cu furtun flexibil)	buc			940,750 90,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	55,00	90,75
	2913124201370-1	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (cu furtun flexibil)	buc	1,0000	750,00	750,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	50,00	100,00
8	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,800 8,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	55,00	8,80
9	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,750 2,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	55,00	2,75
		1.2. T3				
10	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm PN16 20.4x2.2mm	m			102,922 34,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	55,00	34,65
	2521216717050-19.1	Teava din material plastic PN16 20.4x2.2mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	2,50	1,75
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	3,00	1,35
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	2,50	0,25
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	37,50	37,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	17,50	0,10
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	35,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	25,00	1,05
11	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2"Кран шаровый	buc			126,627 16,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2913124201600-1/2	"Кран шаровой d=1/2"	buc	1,0000	108,50	110,13
12	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			19,903 15,950
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	55,00	15,95
	2875274204040.1	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze D3/4	buc	1,0000	2,50	2,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	45,00	0,23
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,50	0,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	365,00	0,44
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	14,97	0,01
13	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la Изоляция-шланг ПЭВ для труб d=15 (22.x6)	m			32,228 19,250
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	55,00	19,25
	332051735223-15	Изоляция-шланг ПЭВ для труб d=15 (22.x6)	m	1,0300	12,00	12,98
14	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,800 8,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	55,00	8,80
15	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,750 2,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	55,00	2,75
		1.3. C1				
16	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru	m			98,695

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm				20,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	55,00	20,90
	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	1,0300	74,75	76,99
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	18,50	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,53
17	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			45,319 16,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	1,0300	27,50	28,32
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	18,50	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
18	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc			33,648 23,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	55,00	23,65
	2875274204040-2	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=2"	buc	1,0000	8,50	8,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	45,00	0,27
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,50	0,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	365,00	0,44
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	14,97	0,01
19	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4"	buc			45,098 28,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	55,00	28,60
	2875274204040-4	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=4"	buc	1,0000	15,00	15,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	45,00	0,27
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,50	0,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	365,00	0,44
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	14,97	0,01
20	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiere cu umplere cu mortar in planseu D=110mm	buc			272,000 33,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	55,00	33,00
	2875277330522-110	Mufa antiincendiară d=110 mm	buc	1,0000	224,00	224,00
	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,0120	1 250,00	15,00
21	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Trecere 100x50	buc			26,205 12,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	55,00	12,10
	2523156721037-50-100	Trecere 100x50	buc	1,0000	13,50	13,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	18,50	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
22	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu 100x100	buc			52,445 17,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	55,00	17,60
	2523156721015-t100	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare teu 100x100	buc	1,0000	32,50	32,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	18,50	1,29
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	35,00	1,05
23	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu 100x50	buc			41,945 17,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	55,00	17,60
	2523156721015-t100-50	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare teu 100x50	buc	1,0000	22,00	22,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	18,50	1,29
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	35,00	1,05
24	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de	buc			27,460 13,750

1	2	3	4	5	6	7
		50 mm Teu 50x50				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2523156721015-t50	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare teu 50x50	buc	1,0000	12,50	12,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	18,50	0,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	35,00	0,84
25	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot 110	buc			34,572 15,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	55,00	15,40
	2523156721037-c110	Cot pentru canalizare d=110	buc	1,0000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	18,50	0,65
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,53
26	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 50	buc			20,205 12,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	55,00	12,10
	2523156721037-c50	Cot pentru canalizare d=50	buc	1,0000	7,50	7,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	18,50	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
27	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Dop 110	buc			36,572 15,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	55,00	15,40
	2523156721037-d110	Dop pentru canalizare d=110	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	18,50	0,65
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,53
28	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Dop 50	buc			22,705 12,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	55,00	12,10
	2523156721037-d50	Dop pentru canalizare d=50	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	18,50	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
29	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Clapeta aeresire tip HL 900 N)	buc			774,945 17,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	55,00	17,60
	2523156721015-l.110	Clapeta aeresire tip HL 900 N d=110	buc	1,0000	755,00	755,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	18,50	1,29
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	35,00	1,05
30	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizie 100x100	buc			69,945 17,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	55,00	17,60
	2523156721015-rev110-100	Revizie 100x100	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	18,50	1,29
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	35,00	1,05
31	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cruce 110	buc			159,618 20,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	55,00	20,90
	2523156721038-cruce	Cruce d=110	buc	1,0000	135,20	135,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	18,50	1,94
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	35,00	1,57
32	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, cu racord flexibil, robimet colt si robinet plutitor cu dn=1/2"	buc			2 049,170 258,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	55,00	258,50

1	2	3	4	5	6	7
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	850,00	901,42
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	350,00	367,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	69,70	73,19
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	100,00	105,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	85,20	89,46
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	32,00	33,60
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	50,00	52,50
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	15,00	15,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	126,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	25,00	26,25
33	RpSB15A	Montarea Furtunului gofrat p/u WC	buc			113,609
						12,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2523156721015-1	Furtunului gofrat p/u WC	buc	1,0000	100,00	100,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0140	18,50	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
34	SC04C	Lavoar (dreptunghiular) din portelan sanitar etc. in complex cu sifon,, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal din semiportelan cu dimensiuni de la 600*450 mm	buc			1 413,670
						104,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	55,00	104,50
	2622102438000-1	Lavoar (dreptunghiular) din portelan sanitar, cu dimensiuni de la 600x450mm	buc	1,0100	750,00	772,65
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	100,00	102,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	25,00	7,65
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	350,00	360,57
35	SD04A	Baterie amestecatoare cromata pentru lavoar , indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat, (nu se admite aliaj) cu cartus ceramic diam. 40mm, scurt, nasul (pipa) inalt si mobil integru cu corpul bateriei montate, cu un singur orificiu, ventil metalic cu tija G 1/4, regulator debit M24/1, cu greutatea de 1000gr -1200gr.	buc			1 440,750
						90,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	55,00	90,75
	2913124201370-2	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat, (nu se admite aliaj) cu cartus ceramic diam. 40mm, scurt, nasul (pipa) inalt si mobil integru cu corpul bateriei montate, cu un singur orificiu, ventil metalic cu tija G 1/4, regulator debit M24/1, cu greutatea de 1000gr - 1200gr.	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	50,00	100,00
36	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. -Душевой поддон 900x900 мм стальной эмалированный с сифоном	buc			3 809,750
						101,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	55,00	101,75
	2875114200780-1	-Душевой поддон 900x900 мм стальной эмалированный с сифоном	buc	1,0000	3 500,00	3 605,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	100,00	103,00
37	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu cartus ceramic dn 40mm, din bronz turnat, cu nasul lung, cromat (nu se admite aliaje), regulator debit M28x1, racord excentric G1/2 distanta 150+/-20mm, comutator automat cada/dus, greutatea de la 1500gr	buc			1 570,750
						63,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	55,00	63,25
	2913124201350-3	Baterie amestecatoare pentru baie, cu cartus ceramic dn 40mm, din bronz turnat, cu nasul lung, cromat (nu se admite aliaje), regulator debit M28x1, racord excentric G1/2 distanta 150+/-20mm, comutator automat cada/dus, greutatea de la 1500gr	buc	1,0000	1 500,00	1 507,50
38	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. cu dimensiunile de la 550x350mm (Lxh)	buc			1 506,611
						140,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	55,00	140,25
	2622102451300-1	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din	buc	1,0100	837,00	862,28

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de caramida sau b.c.a. cu dimensiunile de la 550x350mm (Lxh)				
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	100,00	102,00
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	375,00	382,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	32,00	19,58
39	SD04A	Baterie cu senzor pentru pisoar, 6V, 4 baterii alcaline de 1,5V de tip AAA, raza de actiune a senzorului 35cm; montat exterior, deasupra pisoarului; culoare crom; h=380-388mm, cu termen de garantie de LA 5 ani	buc			2 347,750 90,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	55,00	90,75
	2913124201370-5	Baterie cu senzor pentru pisoar, 6V, 4 baterii alcaline de 1,5V de tip AAA, raza de actiune a senzorului 35cm; montat exterior, deasupra pisoarului; culoare crom; h=380-388mm, cu termen de garantie de LA 5 ani	buc	1,0000	2 157,00	2 157,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	50,00	100,00
40	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			216,169 13,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	55,00	13,75
	252312672115-1	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,0000	200,00	202,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	18,50	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	35,00	0,35
41	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,400 4,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	55,00	4,40
		1.4. Nod apometric				
42	SD20A	Racord -trecere D=15x20 mm	buc			28,085 8,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	55,00	8,80
	2721204122300-1	Racord -trecere D=15x20 mm	buc	1,0000	18,50	18,78
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	25,00	0,51
43	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" Кран шаровой	buc			172,250 19,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2913124201600-3/4	"Кран шаровой d=3/4"	buc	1,0000	150,00	153,00
44	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1"клапан обратный Д=20мм	buc			119,550 9,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2913124204210-1	клапан обратный Д=20мм	buc	1,0000	107,50	109,65
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Nod apometric				
45	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm(cost utilaj)	buc			55,000 55,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	55,00	55,00
46	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"(cost utilaj)	buc			126,500 126,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	55,00	126,50
		3. Costul utilajului				
		3.1. Nod apometric				
47	Material	Водомер Д=15мм Класс "С"	buc			552,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	Utilaj7.2	Водомер Д=15мм Класс "С"	buc	1,0000	552,00	552,00
48	Material	Фильтр грубой очистки Д=20мм с катриджем из нержавеющей стали	buc			100,000 0,000
	Utilaj7.3	Фильтр грубой очистки Д=20мм с катриджем из нержавеющей стали	buc	1,0000	100,00	100,00

APROBAT:

Intocmit
”Comod Construct” SRL

Investitor
IP Universitatea de Stat de Medicina si
Farmacie "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

GRAFICUL DE EXECUȚIE A LUCRĂRILOR

de reparație capitală a încăperilor Catedrelor de Oncologie, Disciplina Hematologie,
Radiologie și Imagistică, Anestiziologie și Reanimatologie nr.2, și de Morfopatologie.

	Denumirea lucrărilor	Termenul de executare a lucrărilor															
		8 Luni calendaristice															
		1 lună		1 lună		1 lună		1 lună		1 lună		1 lună		1 lună		1 lună	
		15 zc	15 zc	15 zc	15 zc	15 zc	15 zc	15 zc	15 zc	15 zc	15 zc	15 zc	15 zc	15 zc	15 zc	15 zc	15 zc
1	Soluții arhitecturale.																
2	Echipament electric. Iluminat interior.																
3	Încălzire și ventilare.																
4	Semnalizare de incendiu și paza.																
5	Automatizarea sistemului de încălzire, ventilare și condiționare.																
6	Rețele de telefonizare.																
7	Rețele de alimentare cu apă și canalizare.																

”Comod Construct” SRL

